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Dün olduğu gibi 
gelecekte de var olmak...

Sürdürülebilirliği iş yapma kültürünün ve iş stratejilerinin 
odağında tutan bir şirketiz. Geride bıraktığımız çeyrek 

asırdan fazla zaman dilimi, köklü varlığımızı ve geleceğe 
attığımız güçlü adımları somutluyor. 

Alüminyum alaşımlı jant üretiminde en iyiye odaklanmakla 
kalmıyor, ülkemizin, gezegenimizin güzel ve yeşil 

geleceğine de odaklanıyoruz.

Bu doğrultuda değişim ve dönüşüm süreçleri kurguluyoruz. 
Bu süreçlerden iş sonuçlarına ve çevresel etkilere uzanan 

olumlu sonuçlar almayı hedefliyoruz. 

Bu sene, doğup büyüdüğümüz toprakların bağımsızlığının 
100. yılını kutlamanın gururunu ve mutluluğunu 

yaşarken, sahip olduğumuz değerlerin daha nice yüz 
yıllara taşınmasında kendimizi sorumlu hissediyor, bu 

sorumlulukla hareket ediyoruz.

BALLICA MAĞARASI-TOKAT
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Güneşe Doğru...
Tesislerimizde elektrik ve doğal gaz 
olmak üzere iki çeşit enerji kaynağı 
kullanıyoruz. Yenilenebilir enerji olarak 
Çiğli tesisimizde 1270 kWe kurulu güce 
sahip Çatı GES tamamlandı, Pınarbaşı 
tesisimizde 100 kWe kurulu güce sahip 
Çatı GES devreye alma çalışmalarımız 
devam ediyor. Böylece yenilenebilir 
kaynaklardan elde edeceğimiz enerjiyle 
yeşil geleceğe güçlü adımlar atıyoruz.

KAPADOKYA  PERİ  BACALARI
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Nesilden nesile  
kalıcılık için
Başarılarımızın devamlılığı için geleceğe 
adapte oluyor, değişim dönüşüm hamleleriyle 
gelişimimizi sürdürüyoruz. İlkelerimizden 
yola çıkarak hızlı ve çevik düzen anlayışıyla 
bütünleşik yeni bir dönüşüm sürecini başlattık. 
Daha etkin, daha hızlı, genç neslin beklentilerini 
anlayan, vizyonuyla ülkeye ve topluma hizmet 
edecek birçok çalışmanın kurucusu ve destekçisi 
olacak liderler yetiştiriyoruz.

KELEBEKLER VADİSİ
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FIRTINA DERESİ

Zorlu 
koşullarda 
ilerleme gücü
Rekabetin yoğun olduğu günümüzde 
ortaya temel farklılıklar koymanın yolu 
inovasyon ve Ar-Ge çalışmalarından 
geçiyor. Müşterilerimizin değişen 
ihtiyaçları doğrultusunda yaklaşık 150 
kişilik Ar-Ge departmanımızla ürünlerimizi 
benzersiz niteliklerle donatırken, üretim 
aşamasında enerji kaynaklarının verimli 
kullanılmasına yönelik önemli aşamalar 
kaydediyor, sektörümüzde geleceği 
şekillendiriyoruz. 
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DÜDEN ŞELALESİ

Döngünün 
devamlılığı 
Üretimde devamlılık ve karbon emisyonu 
azaltımı için atık yönetimi, önemli bir konu 
başlığımızı oluşturuyor. İkincil alüminyum 
kullanımı, yani alüminyum atıklarının 
geri dönüştürülmesi, birincil alüminyum 
üretimine göre %95’e kadar daha az enerji 
gerektiriyor. Bu geri kazanım süreci hem 
enerji tüketimini hem de fosil yakıtların 
yanması sonucu oluşan sera gazı 
emisyonlarını büyük ölçüde azaltıyor.
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Rapor Hakkında

2021-2022 yıllarına 
ait faaliyetlerimizi 
içeren Sürdürülebilirlik 
Raporumuzu keyifle 
okumanızı diliyor, hep 
birlikte daha iyi bir gelecek 
hayalini paylaşıyoruz.

CMS olarak, kurumsal yönetim, çevresel, 
sosyal ve ekonomik performansımızı 2 
yıllık periyotlar halinde yayımladığımız 
Sürdürülebilirlik Raporu aracılığıyla 
paydaşlarımıza sunuyoruz. GRI 
Standartlarına uygun olarak hazırlanan 
bu rapor, vizyonumuzu, hedeflerimizi, 
performansımızı ve ilerlemeler ile Birleşmiş 
Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına 
uyumumuzu içermektedir.

Rapor genelinde bahsi geçen “CMS” ve “Şirket” 
ifadeleri CMS Şirketleri’ni nitelendirmektedir. 
CMS, aşağıda yer alan şirketleri 
kapsamaktadır:
• CMS Jant ve Makina Sanayii A.Ş.
• CMS Jant Sanayi A.Ş.
• CMS Automotive Trading GmbH

Aksi belirtilmediği takdirde bahsi geçen tüm 
şirketler rapor kapsamında yer almaktadır. 

(GRI 2-1, 2-2, 2-3, 2-5)

SADECE RAPOR DEĞİL İŞ YAPIŞ ŞEKLİ

Rapor kapsamında açıklanan veriler, 1 
Ocak 2021 ile 31 Aralık 2022 tarihi arasında 
elde edilen kullanım rakamlarını işaret 
etmektedir. CMS’nin ekonomik, sosyal ve 
çevresel performansına ilişkin bazı verilerin 
daha kolay anlamlandırılabilmesi ve geçmiş 
dönemlerle kıyaslanabilmesi amacıyla 
geçmiş yıllara ait göstergelere de yer 
verilmiştir.

CMS 2021-2022 Sürdürülebilirlik Raporu, 
Türkçe ve İngilizce olarak iki dilde 
hazırlanmıştır. Rapor dış denetimden 
geçmedi. CMS, sürdürülebilirlik yönetimi 
kapsamında iki yılda bir sürdürülebilirlik 
önceliklerini güncellemek amacıyla 
önceliklendirme analizi gerçekleştirmektedir. 
Önceliklendirme analizi süreci, çıktıları ve bir 

önceki raporlama dönemine kıyasla yaşanan 
değişiklikler raporun “Sürdürülebilirlik 
Önceliklendirme Süreci ve Paydaş Katılımı” 
başlığı altında sunulmaktadır. Bu rapor, 
güncellenen öncelikli sürdürülebilirlik 
konuları doğrultusunda hazırlanmıştır. 

Paydaşlarımızdan gelen geri bildirimler, 
performansımızın ve raporlama 
süreçlerimizin sürekli iyileşmesi için 
önem arz etmektedir. Her bir geri bildirim, 
sürekli ve sürdürülebilir gelişimimize katkı 
sağlamaktadır.

Rapor içeriğine dair her türlü soru ve 
önerinizi surdurulebilirlik@cms.com.tr 
adresine iletebilirsiniz.

mailto:surdurulebilirlik%40cms.com.tr?subject=
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Rapor Hakkında

Faaliyet gösterdiğimiz sektör ve kurumsal önceliklerimiz 
doğrultusunda BM küresel amaçlarımızı genişleterek 9 
küresel amacı iş süreçlerimiz ile doğrudan örtüştürdük.

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları
2015 yılının Eylül ayında, Birleşmiş Milletlere 
üye 193 devlet herkes için daha iyi bir 
geleceğe ulaşmak adına bir plan kabul etti. 
Gelecek 15 yılda aşırı yoksulluğu bitirmeyi, 
eşitsizlik ve adaletsizlikle mücadele etmeyi 
ve gezegenimizi korumayı amaçlayan bir 
yol haritası çizildi. Gezegenimizi korumak 
ve tüm insanların barış ve refah içinde 
yaşamasını sağlamak üzere 2030 sonuna 
kadar ulaşılması için 17 amaç Ocak 2016’da 
yürürlüğe girdi.

CMS olarak Şirketimizin faaliyet gösterdiği 
sektör ve kurumsal önceliklerimiz 
doğrultusunda BM küresel amaçlarımızı 
genişleterek 9 küresel amacı iş süreçlerimiz 
ile doğrudan örtüştürdük.

Kapsam
Bu rapor, etkilerimizin önemli olduğu 
operasyonlarımızı kapsaması açısından CMS 
Jant Sanayi ve CMS Jant Makine Sanayi 2021 
ve 2022 faaliyet yılını içeren verileri temel 
almaktadır.

Paydaşlarımız sosyal, çevresel ve ekonomik 
riskleri ve fırsatları nasıl yönettiğimizle ve 
gelecekte nasıl yöneteceğimizle ilgileniyor. 
Bu raporda verilerin ötesinde dünyamızın 
ihtiyaçlarına yönelik dönüşüm sürecimize 
eşlik edeceksiniz.

Değişen dünyamızda organizasyonel hızın ve 
dayanıklılığın gerektiği, çevik organizasyonun 
ancak ortak bir amaca hizalanmış, şeffaf bir 
iletişim biçimini kültürünün parçası haline 
getirmiş, hesap verebilir yönetim anlayışıyla 
hızlı aksiyonlar ile değişime ayak uydurarak, 
süreçlerimizi, iş yapış şekillerimizi 
dinamizme dönüştürerek, bugünün 
ihtiyaçlarına da cevap vererek yarın da var 
olabilmek için tüm enerjimizle hazırız.

(GRI 2-1, 2-2, 2-3, 2-5)
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Başkan ve CEO’nun Mesajı

Dünyanın değişimine adaptasyonumuz sayesinde üstün 
teknolojiyle ürettiğimiz jantlarla dünya çapında ulaşıma 
katkıda bulunuyor, her yolculuğunuzda sizlere eşlik ediyoruz.

Bertuğ Ösen Başkan Ünal Kocaman CEO

Değerli Paydaşlarımız,

Sürdürülebilir bir şirket olma hedefiyle 
çıktığımız yolculuğumuzda GRI Standartlarına 
göre hazırladığımız raporumuzu sizlerle 
paylaşmanın gururu ve heyecanı 
içerisindeyiz. 

Hedeflerimize ulaşmak için yaptığımız 
çalışmaları ve elde ettiğimiz sonuçları 
raporumuzda ayrıntılı olarak bulacak, 
verilerin ötesinde dünyamızın ihtiyaçlarına 
yönelik dönüşüm sürecimize ve sürdürülebilir 
iş yapış şeklimize eşlik edeceksiniz. 

CMS Grubu olarak bu dönemde faaliyet 
gösterdiğimiz sektör ve kurumsal 
stratejilerimiz, paydaşlarımızın beklentileri 
ve geri bildirimleri doğrultusunda GRI 
Standartlarında yer alan raporlama 
ilkelerini rehber alarak öncelikli konularımızı 
belirledik. Sosyal alanda; iş sağlığı ve 
güvenliği, çalışan hakları ve çalışan 
memnuniyeti, çalışan eğitimi ve gelişimi, ürün 

ve hizmet kalitesi, müşteri memnuniyeti, 
etik ve uyum çalışmaları, inovasyon ve Ar-Ge 
çalışmaları öne çıkarken, ekonomi alanında 
yatırımlarımız ve ekonomik performansımız, 
çevresel konularda da enerji verimliliği, su 
ve atıksu yönetimi öncelikli konularımız 
arasında yerini aldı.

Pandemi ile değişen dünya koşulları, iklim 
krizi ve Ukrayna-Rusya savaşının sonuçları, 
doğal kaynakların geleceğimiz için önemini 
daha da iyi anlamamızı sağladı. Son dönemde 
yaşanan bu krizlerin ardından toplumsal ve 
ekonomik iyileşmenin ancak kaynakların 
verimli kullanımıyla ve değişen dünya 
koşullarına uyum sağlamakla mümkün 
olduğunun farkındayız. 

Çevresel sorumluluklarımızın yanı sıra sosyal 
sorumluluklarımızı yerine getirmek, topluma 
katkı sağlamak, fırsat eşitliği ve çeşitliliğe 
önem veren temel şirket değerlerimizle 
beslenen iş kültürümüzü yaratmak üzere 
geleceğe yönelik sürdürülebilir iş stratejileri 

geliştiriyoruz. Kurucu Başkanımızın 
ilkeleri doğrultusunda şekillenen Şirket 
kültürümüzü çağın gerekliliklerine etkin 
ve hızlı adaptasyonu için “Dönüşüm” 
sürecimizi başlattık. Dünyanın değişimine 
adaptasyonumuz sayesinde üstün 
teknolojiyle ürettiğimiz jantlarla dünya 
çapında ulaşıma katkıda bulunuyor, her 
yolculuğunuzda sizlere eşlik ediyoruz. 

Bizi biz yapan köklü değerlerimizle ülkemize, 
topluma, çevreye ve tüm paydaşlarımıza 
yarattığımız katkı ile sürdürülebilir başarı 
hedefimize, kolektif bir akıl ve planlı çalışma 
ile çok daha hızlı ulaşabileceğimizi biliyoruz.

Paydaşlarımızla etkin, şeffaf, çift yönlü 
ve katılımcı bir iletişim kurmaya özen 
gösteriyoruz. Paydaşlarımızdan gelen her 
bir geri bildirim ve öneriyi dikkate alıyor, 
araştırıyor ve paydaşlarımızla gelişmeye 
devam ediyoruz.

2022 yılı doğrulaması ile 
jant imalat sektöründe 
Türk Akreditasyon Kurumu 
(TÜRKAK) ISO 14064-1 
belgelendirme raporunu 
alan ilk firma olmanın 
gururunu yaşıyoruz.



9Giriş Sürdürülebilirlik Yaklaşımımız ve Sürdürülebilirlik Yönetimimiz Ar-Ge, İnovasyon ve Dijitalleşme Önceliğimiz Sosyal Performansımız Çevresel Performansımız EklerÜrün Sorumluluğumuz ve Sürdürülebilir Tedarik ZincirimizKurumsal Profilimiz CMS 2021-2022 Sürdürülebilirlik Raporu

İş yapış şekillerimizi dinamizme dönüştürerek, bugünün 
ihtiyaçlarına cevap verirken yarın da var olabilmek için 
tüm enerjimizle çalışıyoruz.

Sürdürülebilir yönetim anlayışımız; 
kurumsal vizyonumuz, misyonumuz 
ve Kurucu Başkanımızın ilkeleri ile 
bütünleşip, tüm faaliyetlerimizde ve karar 
mekanizmalarımızda dikkate alınmasıyla 
birlikte etkili yönetilmesini sağlıyor. Çalışana 
değer vermek, doğa dostu ürünler üretmek, 
topluma katkı, çevresel etkiyi azaltmak 
bakış açıları altında şekillendirdiğimiz 
sürdürülebilirlik stratejimizle Avrupa’nın ilk 
iki jant üreticisinden biri olma hedefimize 
yürüyoruz.

Şirketimizin temellerini oluşturan 
değerlerimizin tüm çalışanlar tarafından 
sahiplenilmesi ve içselleştirilmesi başarımızın 
altında yatan unsurlardandır. Sürekli gelişim, 
kişisel liderlik, tutku, müşteri odaklılık, saygı 
ve güven kavramlarıyla yola çıktığımız tüm 
süreçlerimizde odağımıza insanı koyarak bu 
değerlerin yaşatılması için var gücümüzle 
çalışıyoruz.

Uzun yıllara dayanan tecrübemiz ve 
artan kapasitemizle sektörün önde 
gelen oyuncularından biri olarak başarı 
yolculuğumuzda Çiğli-2 tesisimizin 1. fazını 
devreye aldık. Güçlü finans yapımızla 
büyümeye devam ediyoruz.

Faaliyet gösterdiğimiz dört fabrikamızda 
çağın gerekliliği haline dönüşen Endüstri 
4.0 dönüşümünü gerçekleştirmek adına 
projeler yapıyor ve altyapımızı yeniden 
düzenliyoruz. 2021 yılında 117, 2022 yılında 
142 kişiyi istihdam eden Ar-Ge Bölümümüz, 
CMS’nin rekabette farklılaşmasına ve 
geleceğe hazırlanmasına katkıda bulunuyor. 
CMS bünyesinde tespit edilerek 2022 yılında 
PCT patenti alınan, modifiye edilmiş A356 
kompozisyonu (CMS-GR) sayesinde, standart 
A356 alaşımına göre oldukça iyi dökülebilirlik 
özellikleri elde edildi. CMS-GR malzemesi 
sayesinde, zorlu jant modelleri kolaylıkla 
üretilebilirken, çevre üzerindeki olumsuz 
etkileri minimize ederek sürdürülebilir bir 
geleceğe katkı sağlıyoruz.

Her düzeydeki çalışanımızın katılımıyla 
geliştirilen proaktif iş sağlığı ve güvenliği 
anlayışımız için yoğun ve sistematik 
çalışmalar yürütüyor, gerekli yatırımları 
hayata geçiriyoruz. Alt yüklenicilerimiz de 
dahil olmak üzere fabrika sınırları içinde 
bulunan tüm paydaşlarımızı CMS ailesinin bir 
parçası olarak kabul ediyoruz. 

Hükûmetlerarası İklim Değişikliği Paneli 
(IPCC) tarafından hazırlanan bilimsel rapor, 
küresel ısınmanın 1,5°C ile sınırlandırılmasının 
aciliyetini ortaya koyuyor. Bu kapsamda 
hükümetler ve şirketler karbon emisyonlarını 
azaltma hedeflerine ulaşmak için kararlılık 

gösterirken, CMS olarak biz de faaliyetlerimizi, 
yatırımlarımızı 1,5°C hedefine uyum sağlayacak 
doğrultuda şekillendiriyoruz. 2020 yılından 
itibaren ISO 14064-1:2018 versiyonuna 
uygun olarak Kurumsal Karbon Ayak 
İzimizi hesaplayıp doğrulatıyoruz. 2022 yılı 
doğrulamamızda jant imalat sektöründe Türk 
Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) ISO 14064-1 
belgelendirme raporunu alan ilk firma olmanın 
gururunu yaşıyoruz. 

Emisyon azaltımı hedeflerimize ulaşmak 
için yenilenebilir enerji kaynaklarına ve yeşil 
alüminyum alımının arttırılmasına yönelik 
yatırım yapıyoruz. Çiğli tesisimizde 1.270 
kWe kurulu güce sahip Çatı GES devreye alma 
çalışmamız tamamlandı. Pınarbaşı tesisimizde 
100 kWe kurulu güce sahip Çatı GES devreye 
alma çalışmalarımız devam ediyor.

Organizasyonel hızın ve dayanıklılığın ön 
plana çıktığı yeni dönemde, ortak bir amaca 
hizalanmış çevik organizasyonumuz, şeffaf 
bir iletişim biçimini kültürünün parçası haline 
getirmiş hesap verebilir yönetim anlayışımızla 
değişime ayak uydurarak ilerliyoruz. İş 
yapış şekillerimizi dinamizme dönüştürerek, 
bugünün ihtiyaçlarına cevap verirken yarın da 
var olabilmek için tüm enerjimizle çalışıyoruz. 

Saygılarımızla,

Bertuğ Ösen
Başkan

Ünal Kocaman
CEO 

Emisyon azaltımı 
hedeflerimize ulaşmak 
için yenilenebilir enerji 
kaynaklarına ve yeşil 
alüminyum alımının 
arttırılmasına yönelik 
yatırım yapıyoruz.
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Başkan ve CEO’nun Mesajı
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CMS Hakkında
Türkiye’nin en büyük, 
Avrupa’nın ise dördüncü 
en büyük kapasiteli hafif 
alaşımlı jant üreticisiyiz.

1980 yılından bu yana alüminyum alaşımlı 
jant konusunda faaliyet gösteren CMS Grubu 
olarak, Türkiye’nin en büyük, Avrupa’nın ise 
dördüncü en büyük kapasiteli hafif alaşımlı 
jant üreticisiyiz.

Sektöründe öncü yer edinmiş bir grup 
olarak, Türkiye sanayisine ve ekonomik 
kalkınmasına önemli katkı sağlamaya 
devam ediyoruz. CMS Grubu olarak bugüne 
kadar ürettiğimiz toplam 100 milyon adetin 
üzerinde jantla kullanıcılarımıza dünyayı 
dolaştırıyoruz. 

CMS bünyesinde; ikisi Türkiye’de, biri 
Almanya’da olmak üzere, üç farklı şirket 
bulunurken genel merkezimiz İzmir 
Pınarbaşı’nda yer alıyor. CMS Jant Sanayi 
A.Ş. ve CMS Jant ve Makine Sanayii A.Ş. 
üretim faaliyetlerini yürütürken Frankfurt’ta 
bulunan CMS Automotive Trading GmbH 
şirketimiz Almanya AFM satış operasyonlarını 
yürütüyor.

CMS çatısı altındaki dağıtım şirketleri, Münih, 
Paris, Torino, Barselona ve Moskova dahil 
olmak üzere 100’den fazla teslimat noktasına 
ürünlerimizin teslimatını gerçekleştiriyor. 
Türkiye ve Avrupa’daki otomotiv markalarıyla 
çalışan CMS şirketleri, müşteri ilişkileri 
yönetimi ve satış sonrası destek hizmetlerini 
Almanya, Fransa, İtalya, İspanya ve 
Türkiye’deki temsilcileri aracılığıyla 
yürütüyor.

CMS olarak “Özel Alaşımlı Alüminyum Oto 
Jant” üretimi gerçekleştiriyoruz. Tesiste, 10” 
ile 22” çap arasında ve 4” ile 10,5” genişliğe 
kadar jant üretiyoruz. Ürettiğimiz jant 
modelleri ve aksesuarların tasarımlarında 
CAS, CAD, CAE, FEA ve döküm simülasyonu, 
kalıp üretiminde ise CAD/CAM ve CNC 
teknolojileri ve jant üretiminde ise Alçak 
Basınç Döküm, Flow Form yöntemlerini 
kullanıyoruz.

Coğrafi Avantajımız
Üretim tesislerimizin birbirine yakın 
konumda bulunması çeşitli avantajlar 
yaratırken, sürdürülebilirlik açısından da 
çok önemli yarar sağlıyor. Çalışanlarımızın 
birbiriyle etkili iletişimi, hızlı inovasyon, 
lojistik ve satın alma avantajları, tesis 
konumlarının bize sunduğu fırsatlardan 
sadece birkaç tanesini oluşturuyor.

Tesislerimizin coğrafi konumlarının sağladığı 
rekabet avantajlarımızı;
• Ölçek ekonomisi
• Esnek üretim kapasitesi
• İzmir limanına yakınlık olarak sıralayabiliriz.

ÇİĞLİ PINARBAŞIÇİĞLİ-2 GAZİEMİR

(Ege Serbest Bölgesi)

CMS Jant Kurumsal Tanıtım Filmimizi izlemek için tıklayınız.

İzmir
Barselona

Torino

Frankfurt

Paris

Oxfordshire

Münih

(GRI 2-1, 2-6)

https://www.youtube.com/watch?v=ItJP5nkFLA4
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Vizyon, Misyon ve İlkelerimiz

Sürdürülebilirlik 
Vizyonumuz

CMS olarak biz;

Vizyonumuz

Misyonumuz

Sürdürülebilirliği iş yapış şeklimize 
entegre ederek çevresel, sosyal 
ve ekonomik anlamda süreklilik 
sağlamaktır.

• Müşterilerimizin en hızlı ve güvenilir çözüm 
ortağı olmayı hedefleriz.

• Çalışanlarımıza değer veririz.
• Tüm paydaşlarımızı ortağımız olarak 

görürüz.
• Geleceğimizin; eğitimli, bilgili ve yetkin 

insan kaynağına sahip olmaktan ve onları 
geliştirmekten geçtiğine inanırız.

• İş ortaklarımız, müşterilerimiz, 
çalışanlarımız ve hissedarlarımızla olan tüm 
ilişkilerimizde dürüstlüğü ön planda tutarız.

• Katılımcı yönetim anlayışını benimseriz.
• Çağdaş iş süreçlerini ve teknolojik 

yenilikleri uygularız.
• Yasalara, doğaya saygılıyız ve sosyal 

sorumluluklarımızın sahibiyiz.
• CMS Şirketleri’nin bir güven müessesi 

olduğunu bilir ve ona göre davranırız.

Avrupa’nın ilk iki jant üreticisinden biri 
olmaktır.

CMS olarak misyonumuz özetle; 
müşterilerimiz, çalışanlarımız, 
tedarikçilerimiz, yatırımcılarımız ve 
tüm paydaşlarımıza sosyal ve ekolojik 
çevremiz için değer üretmektir.

Kurucu Başkanımızın 
İlkeleri

“Jant yaşamsal önem taşıyan 
bir güvenlik parçasıdır. Aynı 
zamanda bir bakışta göz 
kamaştıracak kadar etkileyici 
tasarlanmalıdır.”

Kurucu Başkanımız Tonguç 
Ösen, işimizin önemini 
bu sözleriyle kurgulamış 
ve işimizi yönetmek için 
aşağıdaki ilkeleri tüm 
çalışanların benimsemesini 
önemle belirtmiştir:

• CMS Grubu bir güven müessesesidir.
• Grubumuz çalışanlarının birbirlerine ve şirket 

yönetimine güveninin sağlanması için azami gayreti 
göstermeliyiz.

• Grubumuz çalışanları; başta müdürler ve yöneticiler 
olmak üzere birbirlerine güler yüz ve hoşgörü ile 
yaklaşmalıdır.

• Biz paylaşmayı bilen bir grubuz. Başarıyı olduğu kadar, 
başarısızlığı da paylaşmayı biliriz.

• Müşteri temaslarında yumuşak ve doğal olunuz. 
Unutmayın ki yüz yüzden çekinir. Müşteri ile yüz yüze 
gelmeye çalışınız.

• İyi yönetici olmanız için, çok iyi bir takipçi olmanız 
gerekir. İşinizi sürekli takip ve kontrol etmeyi 
unutmayınız.

• Sevgi bütün problemleri çözer, yeter ki insanları 
seviniz.

• Her insan güzeldir. Ancak onun güzel tarafını bulunuz.
• Hızlı koşan kazanır.
• İyi yönetici çevresinde olanları hissedip, gören insandır.
• Kötülük yapanları unutan insan erdemli insandır.
• Aldattığını zannedersen, sen aldanırsın.
• Her insanın kazanma hakkı vardır ama ahlaksızca 

değil.

Tonguç Ösen 
Kurucu Başkan

(GRI 2-23, 2-24) 
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Sürdürülebilir Başarı Yolculuğumuz

1955 yılında alüminyum döküm şirketi ile çıktığımız başarı 
yolculuğumuza, 2022 yılında Çiğli - 2 tesisimizin 1. fazını da 
devreye alarak yıllık kapasitemizi 10.250.000 adet seviyesine 
ulaştırdık.

1955
Tonguç Ösen 
ve ortağı 
Türkiye’de 
ilk 
alüminyum 
döküm 
şirketini 
kurdu.

1980
CMS Jant ve 
Makine San. 
A.Ş. İzmir’de 
kuruldu.

1985
Fiat Türkiye 
ve Ford 
Türkiye için 
alüminyum 
alaşımlı 
jant üretimi 
başladı.

1986
Renault 
Türkiye için 
alüminyum 
alaşımlı 
jant üretimi 
başladı.

1997
Avrupa 
pazarına 
yönelik 
CMS GmbH 
kuruldu.

1998
Avrupa 
Otomobil 
fabrikaları 
Renault 
Fransa ve 
Fiat İtalya’ya 
ihracat 
başladı.

2003
İkinci üretim 
tesisi Çiğli’de 
açıldı ve 
çevre 
sertifikası 
ISO 14001 
alındı.

2009
CMS Grubu 
Ar-Ge 
Merkezi, 
İzmir’de 
kuruldu.

2010
Premium 
markalardan 
BMW ve Audi 
için üretime 
başlandı.

2012
Gaziemir Ege 
Serbest Bölge’de 
kurulan CMS Jant 
Sanayi A.Ş. seri 
üretime başladı. 
CMS Grubu, ilk 
Sürdürülebilirlik 
Raporu’nu 
yayınladı.

2018
CMS Grup 
toplam 
alüminyum 
alaşımlı jant 
kapasitesi 
9 milyona 
ulaştı.

2022
Nihai 
olarak 2,5 
milyon 
kapasiteye 
ulaşacak 
Çiğli-2 
tesisinin 
1.fazı 
devreye 
alındı.

(GRI 2-22)
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Ekonomik 
Performansımız
Türkiye’yi global pazarda 
temsil etmenin verdiği 
gurur ile 2021 ve 2022 
yıllarında başarılı finansal 
ve operasyonel sonuçlara 
ulaşmış bulunmaktayız.

Türkiye’nin en büyük jant üreticisi, dünyanın 
ise lider üreticilerinden biri olan CMS 
Grubu, yenilikçi ve kaliteli üretim hedefi 
ile her zaman en iyi hizmeti vermek için 
çalışmalarını sürdürüyor. 2022 yılında 
finansal performansımızı geliştirmeye 
devam ettik ve satış miktarımızı 2021 yılına 
göre %11,7 artırdık. Gelecek dönemlerde 
sürdürülebilir ekonomik büyüme rotamızdaki 
ilerleyişimize daha da hız vererek Avrupa’nın 
en büyük alüminyum jant üreticisi olmayı 
hedefliyoruz.

Türkiye’yi global pazarda temsil etmenin 
verdiği gururla 2022 yılında da başarılı 
finansal ve operasyonel sonuçlara imza attık. 
CMS Grubu’nun 2022 yılında satışlardan elde 
ettiği cirosu 543 milyon avroya ulaştı. CMS 
Jant ve Makine Sanayii A.Ş.’nin Uzun Vadeli 
Ulusal Kurum Kredi Rating Notu ise JCR 
Avrasya Derecelendirme A.Ş. tarafından “AA 
(tr)” olarak teyit edildi.

Sadece sektörel başarıya değil, var 
olduğumuz her noktada fark yaratmaya ve 
topluma katkı sağlamaya da odaklanıyoruz. 
Özellikle istihdamın artırılması ve vergi 
yükümlülüklerinin eksiksiz yerine getirilmesi, 
Grubumuzun sürdürülebilir ekonomik 
büyüme stratejisinin ayrılmaz bir parçasıdır. 
Raporlama döneme içerisinde kanunlara 
karşı uyumsuzluk sebebiyle herhangi bir para 
cezası veya yaptırım söz konusu değildir.

CMS Grup olarak faaliyetlerimiz sırasında 
karşılaştığımız fırsatların yanı sıra maruz 
kalabileceğimiz finansal riskleri tespit edip 
karşılayan risk yönetim fonksiyonumuz 
mevcuttur. Bu fonksiyon, sadece potansiyel 
riskleri belirlemekle kalmıyor, aynı zamanda 
proaktif tedbirler alarak Şirketimizin finansal 
sağlamlığını ve iş sürekliliğini garanti altına 
alıyor.

2021 yılı cirosu

359 milyon avro

2022 yılı cirosu

543 milyon avro

2023 ciro hedefi

590 milyon avro

(GRI 3-3, 201-1)
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CMS Grup Şirketleri 2021 yılında İstanbul 
Sanayi Odası (İSO) “Türkiye’nin 500 Büyük 
Sanayi Kuruluşu” listesine; CMS Jant ve 
Makine Sanayii A.Ş. olarak 224’üncü ve 
CMS Jant Sanayi A.Ş. olarak ise 315’inci 
sıradan girmeyi başardı ve başarılı ekonomik 
performansını bu dönemde de tescilledi.

İklim Değişikliğinin Finansal 
Sonuçları
Avrupa Komisyonu tarafından uygulanan 
AB Yeşil Anlaşması direktifi karbon kaçağını 
azaltmak da dahil olmak üzere 2050 
yılına kadar net sıfır sera gazı emisyonunu 
hedefliyor. Üretim AB’den emisyon azaltma 
konusunda daha az istekli olan diğer 
ülkelere aktarıldığında veya AB ürünleri daha 
karbon yoğun ithalatlarla değiştirildiğinde 
karbon kaçağı meydana geliyor. Bu risk 
gerçekleşirse küresel emisyonlarda herhangi 
bir azalma olmayacak ve bu durum AB’nin ve 
endüstrilerinin Paris Anlaşması’nın küresel 
iklim hedeflerine ulaşma çabalarını boşa 

çıkaracaktır. Bu bağlamda, Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması (CBAM), ithalat 
fiyatlarının karbon içeriğini daha doğru 
yansıtmasını sağlayacaktır. Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması kapsamında, sınırda 
ton CO2 eşdeğeri emisyon başına karbon 
vergisi getirilmesi ve bu verginin şirketlerden 
tahsil edilmesi planlanıyor. 1 ton CO2 eşdeğeri 
emisyonunun 50- 90 avro olacağı tahmin 
edilirken bu maliyetin şirket gelirleri üzerinde 
önemli bir finansal etki yaratması bekleniyor. 
Otomotiv sektörü AB Yeşil Anlaşması’nın pilot 
aşamasına dahil edilmeyecek olsa da Sınırda 
Karbon Düzenleme Mekanizması kapsamının 
pilot aşamadan sonra genişleyeceği 
varsayılıyor. AB Yeşil Anlaşması, bu riske 
yönelik olarak Kapsam 1’in doğrudan 
emisyonlarını dikkate alıyor. Kapsamın OEM 
sektörünü kapsayacak şekilde genişletilmesi 
durumunda CMS olarak, AB ETS (Emission 
Thrading System)’de karbon tonu başına 
karbon fiyatının 2030 yılından itibaren 50 ile 
90 avro arasında olacağını varsayıyoruz.

Ekonomik Performansımız

2021 yılında İstanbul Sanayi Odası (İSO) “Türkiye’nin 500 
Büyük Sanayi Kuruluşu” listesine; CMS Jant ve Makine 
Sanayii A.Ş. olarak 224’üncü ve CMS Jant Sanayi A.Ş. olarak 
ise 315’inci sıradan girmeyi başardık.

Yıllara Göre Yatırımlarımız (Milyon Avro)

TOPLAM 

189,4 Milyon Avro

2016

19,9

2017

20,5

2018

38,7

2019

31,2

2020

11,9

2021

35,9

2022

31,3

(GRI 3-3, 201-1, 201-2)
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Ekonomik Performansımız

CMS Şirketlerinin 2022 yılında satışlardan elde ettiği ciro 
543 milyon Avro’ya ulaşmıştır.

AFM

OEM İhracat

Yurt İçi

Müşteri Dağılımı Bölgesel Müşteri Dağılımı

%9

%91 %85

%15

CMS Jant | Her Yolculukta Sizinle filmini izlemek için tıklayınız.
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(GRI 3-3, 201-1)

https://www.youtube.com/watch?v=_AOwJ75mAnE
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Üretim 
Tesislerimiz

Dünyanın lider jant 
üreticilerinden 
biri olma hedefiyle 
şekillendirdiğimiz 
yatırımlarımıza ara 
vermeden devam 
ediyoruz.

* Çiğli 2 tesisi tam kapasiteye ulaştığında kapasite 2,5 milyon adet olacaktır. 

Alan AlanAlan Alan

Kapasite KapasiteKapasite Kapasite

32.175 m2 38.538 m231.322 m2 103.250 m2

2.500.000 Jant/Yıl 1.250.000* Jant/Yıl2.500.000 Jant/Yıl 4.000.000 Jant/Yıl

TOPLAM: Alan: 205.285 m2 Kapasite: 10.250.000 Jant/Yıl

PINARBAŞI ÇİĞLİ 1 ÇİĞLİ 2 GAZİEMİR

(GRI 2-1)
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Raporlama Döneminde Öne Çıkan Gelişmeler

• Hükümetler ve şirketler karbon 
emisyonlarını azaltma hedeflerine 
ulaşmak için daha kararlı yaklaşımlar 
gösterirken, enerji piyasalarındaki aşırı 
dalgalanmalarla karşı karşıya kalıyor.

Ukrayna- Rusya savaşı ve diğer faktörler 
enerji fiyatlarında önemli artışları tetikledi. 
Bu, Covid-19’un toparlanmasının ardından 
piyasaların zaten sıkışık olduğu bir zamanda 
geldi.
COP26 bağlamında, toplam 64 ülke (küresel 
CO2 emisyonlarının %89’undan sorumlu) 
net sıfır taahhütlerinde bulunurken, finans 
kurumları ve özel sektör kuruluşları da 
karbondan arındırma isteklerini artırmaya 
devam ediyor.

• İlerleyen süreçte enerji karışımının güce 
doğru kayması öngörülüyor. 2050 yılına 
gelindiğinde elektrik, hidrojen ve sentetik 
yakıtlar enerji karışımının %50’sini 
oluşturabilir.

Sektörlerin elektriklenmesi ve hidrojen ile 
hidrojen bazlı yakıtların karbonsuzlaştırma 
nedeniyle pazar paylarını artırmasıyla 
elektrik talebinin 2050 yılına kadar üç katına 
çıkması bekleniyor.

• Fosil yakıtlara yönelik talepte öngörülen 
zirve noktası ilerlemeye devam ediyor; 
petrol talebinin önümüzdeki beş yıl içinde 
zirveye ulaşması bekleniyor.

Ukrayna – Rusya savaşı, pazar ve tüketicilerin 
arz güvenliğiyle satın alınabilirlik arasında 
denge kurması nedeniyle fiyatlarda artışlara 
yol açıyor.

• Net sıfır taahhütlere sahip tüm ülkeler 
hedeflerine ulaşsa bile küresel ısınmanın 
2100 yılına kadar 1,7°C’ye ulaşacağı 
öngörülüyor.

Mevcut hükümet politikaları, ek taahhütler 
ve öngörülen teknoloji trendleri ile küresel 
ısınmanın 1,7°C’yi aşacağı tahmin ediliyor ve 
bu da 1,5°C’lik yolu giderek zorlaştırıyor.

1,5°C yolunu göz önünde tutmak için küresel 
enerji sisteminin, fosil yakıtlardan verimliliğe, 
elektrifikasyona ve yeni yakıtlara doğru, 
duyurulan net sıfır taahhütlerinden bile daha 
hızlı bir şekilde geçiş yaparak dönüşümünü 
önemli ölçüde hızlandırması gerekebilir.

• Enerji sektörlerindeki toplam yatırımların 
yılda %4’ten fazla büyüyeceği ve fosil 
olmayan ve karbondan arındırma 
teknolojilerine giderek daha fazla 
yöneleceği tahmin edilirken, geri dönüşler 
belirsizliğini koruyor. 

Büyümenin neredeyse tamamının karbondan 
arındırma teknolojileri ve enerjiden gelmesi 
bekleniyor; bu rakam, 2050 yılına kadar 
günümüzün toplam enerji yatırımlarını 
aşacaktır.

Mısır’da gerçekleşen Birleşmiş Milletler 
İklim Değişikliği Konferansı’nda (COP27) 196 
ülke, Paris Anlaşması ve Birleşmiş Milletler 
İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi’nde 
verilen taahhütler doğrultusunda gelişmeleri 
tartışmak için tekrar bir araya geldi. COP27 
Görüşmeleri sonucunda Kayıp ve Zarar 
Mekanizmasına fon ayrılması kabul edildi ve 
iklim kriziyle mücadelede denge sağlanması 
için önemli bir adım atıldı.

Dünyadaki Gelişmeler

(GRI 2-22)
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CMS Gelişmeler

 Nihai olarak 2,5 milyon adet 
kapasiteye ulaşacak Çiğli-2 
tesisinin 1.fazını devreye aldık.

 Ege İhracatçı Birlikleri tarafından 
düzenlenen 2022 “İhracatın 
Yıldızları Ödül Töreni”nde Türkiye 
birinciliğini elde ettik.

 Üç Boyutlu Lazer Tarayıcı 
için Bağlama ve Sabitleme 
Mekanizması için patent aldık.

 Çiğli tesisimizde 1270 kWe kurulu 
güce sahip Çatı GES tamamlandı, 
Pınarbaşı tesisimizde 100 kWe 
kurulu güce sahip Çatı GES 
devreye alma çalışmalarımız 
devam ediyor.

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’na 
yılda 9.639.100 kWh doğal gaz, 
847.224 kWh elektrik enerjisi 
kazancı sağlayacağımız 7 Verimlilik 
Artırıcı Proje (VAP) başvurumuzu 
tamamlayarak 2022 yılında başlama 
onayı aldık.

 2020 yılından itibaren ISO 14064-
1:2018 versiyonuna uygun olarak 
Kurumsal Karbon Ayak İzimizi 
hesaplayıp doğrulatıyoruz. 2022 
yılı doğrulamamızda jant imalat 
sektöründe TÜRKAK ISO 14064-1 
belgelendirme raporunu alan ilk 
firma olduk.

 Geçmişten aldığımız derslerle hep 
birlikte daha güzel bir gelecek için 
çalışma ilkemiz doğrultusunda, 
Kurucu Başkanımız Tonguç 
ÖSEN’in 11 ilkesi üzerine inşa 
edilen Şirket kültürümüzü rehber 
alarak, daha dinamik bir yapı tesis 
etmek amacıyla CMS’de dönüşüm 
sürecini başlattık.
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Ödüllerimiz

EBSO CMS JANT VE MAKİNA SANAYİ 2020 YILI OTOMOTİV YAN 
SANAYİ’NDE ÜRETİM BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ

EBSO CMS JANT SANAYİ 2020 YILI OTOMOTİV YAN 
SANAYİ’NDE ÜRETİM İKİNCİLİK ÖDÜLÜ

EBSO CMS JANT SANAYİ 2020 YILI OTOMOTİV YAN 
SANAYİ’NDE YATIRIM BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ

TOPTALENT YILIN EN BEĞENİLEN YETENEK PROGRAMLARI

AR-GE ÖDÜLÜ D GRUBU AR-GE MERKEZİ İKİNCİSİ

KARİYER.NET İNSANA SAYGI ÖDÜLÜ

MESS İŞ GÜVENLİĞİ YILDIZLARI

ETİKA EN ETİK ŞİRKETLER ÖDÜLÜ

DESIGN WEEK C32 İYİ TASARIM ÖDÜLÜ

TÜRKİYE İHRACATÇILAR 
MECLİSİ TÜRKİYE’NİN İLK 1.000 İHRACATÇISI 

MASA TENİSİ KUPASI 2021-2022 SEZONU İZMİR KURULUŞLAR LİGİ İKİNCİSİ

VESTEL MARATONU EN HIZLI TAKIM ÖDÜLÜ

OİB OTOMOTİV ENDÜSTRİSİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ ÖDÜLÜ

STEVIE® AWARDS FOR GREAT 
EMPLOYERS “EN İYİ YETENEK YÖNETİMİ STRATEJİSİ” (İKİNCİLİK)

TOPTALENT OTOMOTİV (YAN SANAYİ) KATEGORİSİ İKİNCİSİ - CMS 
GÜÇLÜ GELECEK PROGRAMI

TAYSAD 2022 İHRACAT PERFORMANS İKİNCİSİ

ABC AWARD 2022 THE WORLD OF 
MOBİLİTY OTOMOTİV PARÇA VE AKSESUARLARI – GOOD DESIGN

TOYOTA MOTOR EUROPE NV/SA İNOVASYON ÖDÜLÜ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
ÖDÜLÜ İHRACATIN YILDIZLARI - BİRİNCİLİK

PEOPLISE DİJİTAL İNSAN 
KAYNAKLARI ÖDÜLLERİ DEĞERLENDİRME KÜLTÜRÜ – ALTIN ÖDÜL

2021 2022

19Giriş Sürdürülebilirlik Yaklaşımımız ve Sürdürülebilirlik Yönetimimiz Ar-Ge, İnovasyon ve Dijitalleşme Önceliğimiz Sosyal Performansımız Çevresel Performansımız EklerÜrün Sorumluluğumuz ve Sürdürülebilir Tedarik ZincirimizKurumsal Profilimiz CMS 2021-2022 Sürdürülebilirlik Raporu



20Giriş Sürdürülebilirlik Yaklaşımımız ve Sürdürülebilirlik Yönetimimiz Ar-Ge, İnovasyon ve Dijitalleşme Önceliğimiz Sosyal Performansımız Çevresel Performansımız EklerÜrün Sorumluluğumuz ve Sürdürülebilir Tedarik ZincirimizKurumsal Profilimiz CMS 2021-2022 Sürdürülebilirlik Raporu

Kurumsal
Yönetim Yapısı 
ve Komiteler
Tespit edilen noksanlıklara 
komitelerimizin liderliğinde 
çözümler getiriyoruz. 

Profesyonel kurumsal yönetim yaklaşımımız 
ve uygulamalarımız, risk ve fırsatları etkin bir 
şekilde yönetmemize imkân sağlıyor.

Yönetişim
CMS Şirketleri Yönetim Kurulları 9 kişiden 
oluşuyor. Yönetim Kurulu, Şirket’in Kurucu 
Başkanı Tonguç ÖSEN’in ilkeleriyle çizdiği 
çerçevede; karşılaşabilecek ekonomik, 
finansal, sosyal, çevresel, yönetişim, 
operasyonel ve yasal risk ve fırsatlara, 
karşılık vermekle görevli, Şirket’in üst düzey 
karar alma ve kontrol organıdır. Kurul; 
yasal koşulları ve yönetmelikleri, yönetim 
ilkelerini, risk ve fırsat dengesini ve diğer tüm 
Şirket çıkarlarını göz önünde bulundurarak 
yönetmekle görevlidir ve stratejik hedeflerini 
bu doğrultuda belirler.

CMS Yönetim Kurulu hakkında detaylı bilgiye, 
https://www.cms.com.tr/tr/kurumsal/
grup-sirketleri/cms-jant-ve-mak-san 
adresinden ulaşabilirsiniz.

Komiteler
CMS’nin Yönetim Kurulu’na bağlı olarak 
görev yapan 8 komitemiz bulunuyor. Mevcut 
komitelerin liderliğinde kurulan birçok 
çalışma grubunda farklı departmanlardan 
çok sayıda çalışanımızın katkısıyla tespit 
edilen noksanlıklara çözümler geliştiriliyor. 

CMS yönetiminde ekonomik, çevresel ve 
sosyal etkiler konusunda karar vermekten 
sorumlu olan bu komitelerin yaptığı 
çalışmalar; 

Denetim Komitesi: Komite, iç kontrol 
veya benzer konularda suistimal, yasa ve 
düzenlemelere aykırılık veya eksikliğe yol 
açan olayların ortaya çıkarılmasını sağlayıcı 
öneriler geliştirir. Bu amaçla, Şirket’in 
kanun ve düzenlemelere uyum konusunda 
geliştirdiği takip sistemini, disiplin cezalarını, 
bu konularda Şirket yönetimi tarafından 
açılan soruşturma ve takiplerin sonuçlarını 
gözden geçirir, gerekli düzenleme ve 
işlemlerin yapılması için yönetime önerilerde 
bulunur.

Komite, Şirket’in bilgisayar sisteminin 
güvenliği ve işletilmesi konusunda yönetimin 
hesap verebilirliği ile bilgisayar sisteminin 
çalışamaz hale gelmesi durumunda, 
işlemlerin kayıtlara aktarılması ve korunması 
konularında kriz planlarını gözden geçirir.

(GRI 2-9, GRI 2-10, GRI 2-11, GRI 2-12, GRI 2-13, GRI 2-18)

https://www.cms.com.tr/tr/kurumsal/grup-sirketleri/cms-jant-ve-mak-san
https://www.cms.com.tr/tr/kurumsal/grup-sirketleri/cms-jant-ve-mak-san
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Risk Yönetimi Komitesi
Risk Yönetimi Komitesinin amacı, Şirket’in 
maruz kalabileceği risklerin izlenmesi ve risk 
yönetimi süreçlerinin yürütülmesi için gerekli 
politikaların geliştirilmesidir. Komitenin 
bu kapsamdaki görev ve sorumlulukları 
şunlardır:
• Mevcut ve beklenen finansal ve 

makroekonomik çevre koşullarını dikkate 
alarak, Yönetim Kurulu’na, Şirket’in risk 
iştahı, toleransı ve stratejisi hakkında 
önerilerde bulunur.

• Şirket’in karşı karşıya bulunduğu riskleri 
ve geleceğe dönük risk stratejisini gözden 
geçirerek Yönetim Kurulu’na önerilerde 
bulunur.

• Yönetim Kurulu kararlarını desteklemek 
üzere oluşturulan risk değerlendirme 

süreçlerini gözden geçirir.
• Risk yönetim sisteminde kullanılan 

modelleri, niteliksel ve sayısal değişkenleri 
gözden geçirir ve onaylar.

• Büyük çaplı veya kritik öneme sahip 
risklerin doğru ve zamanında izlenmesi için 
gerekli standartları geliştirir.

• Şirket’in yeni tür risklerini tanımlama ve 
yönetme yeteneğini gözden geçirir.

• Önemli bir satın alma veya elden 
çıkarma gibi stratejik öneme sahip 
işlemlerin, Yönetim Kurulu tarafından 
onaylanmasından önce içerdiği riskleri 
inceler ve Şirket’in risk iştahı/toleransına 
etkilerini değerlendirir. Gerektiğinde bu 
konularda bağımsız danışmanlık hizmeti 
alır.

• Risk limitlerinin aşılmasıyla ilgili olarak 

hazırlanan raporları ve bu konuda 
önerilerin aksiyonları inceler.

• İç kontrol ve risk yönetimi süreçlerinin 
etkinliğini göden geçirir ve Şirket’in faaliyet 
raporunda bu süreçlere ilişkin olarak 
yapılacak açıklamaları onaylar.

Sürdürülebilirlik Komitesi: Sürdürülebilirlik 
Komitesi, CMS’nin varlıklarına ve ticari 
faaliyetlerine etki edebilecek ekonomik, 
sosyal ve çevresel risk ve fırsatları 
değerlendirmek, ilgili sürdürülebilirlik 
konularını takip ve analiz etmek, 
sürdürülebilirlik stratejisini belirlemek ve 
hedefleri gerçekleştirmeye yönelik projeler 
yürütmekten sorumludur. CMS CEO’su 
tarafından liderlik edilen Komite, tüm 
çalışmalardan elde edilen sonuçları, CMS üst 
yönetimine raporlar.

Alüminyum Risk Yönetimi Komitesi: CMS’nin 
üretiminin tamamen bağlı olduğu ithal birincil 
alüminyum, Şirket için en önemli bir finansal 
ve stratejik risk olarak öne çıkıyor. CMS 
bu riski azaltmak için türev sözleşmelerle 
bu riski yönetiyor. Ayrıca bu riski yönetme 
için bir Alüminyum Risk Yönetimi Komitesi 
bulunuyor. Komitenin bu kapsamdaki görev 
ve sorumlulukları şunlardır:
• Piyasadaki durumu, alüminyum fiyatları ve 

Şirket’in projeksiyonu ve stok durumunu 
analiz eder.

• Bu analize göre risk yönetimi için ne 
yapacağını karar verir.

• Gerekirse sözleşme alır veya satar (Future 
LME (Londra Metal Borsası).

Kurumsal
Yönetim Yapısı 
ve Komiteler
Komitelerimiz öncülüğünde 
risk ve fırsatları etkin bir 
şekilde yönetiyoruz.

(GRI 2-9, GRI 2-10, GRI 2-11, GRI 2-12, GRI 2-13, GRI 2-18)
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Strateji ve İş Geliştirme Komitesi: CMS kurumsal 
yönetim yapısında bir “Strateji ve İş Geliştirme 
Komitesi” bulunuyor. Bu komitenin başkan 
ve üyeleri Yönetim Kurulu tarafından atanır. 
Strateji ve İş Geliştirme Komitesi, tüm strateji ve 
iş geliştirme faaliyetlerinin kontrollü ilerlemesini 
sağlar ve önerilerde bulunur. Komitenin 
görevlerinden biri de dış çevreyi ve özellikle 
işle ilgili rekabet koşullarını çok iyi anlamak 
ve dış çevre dinamiklerini araştırmaktır. İklim 
değişikliğinin mevcut, fiziksel ve geçiş riskleri 
bu rekabet koşulları ve dış çevre dinamikleri 
arasındadır. Bu bağlamda komite, iklim 
değişikliği riskleri ve bunların önemli etkileri de 
dahil olmak üzere Şirket stratejilerinin etkin bir 
şekilde yürütülmesinden sorumludur.

COVID-19 Pandemi Kriz Yönetim Komitesi: Tüm 
dünyayı ve ülkemizi sarsan pandemi sürecini 
daha sağlıklı yönetmek, COVID-19’la mücadele 
adına yapılan tüm çalışmaların tek merkezden 

koordinasyonunun ve iletişiminin sağlanması 
için 16 Mart 2020 tarihinde İcra Kurulu 
Başkanlığı’na bağlı olarak CMS Grubu COVID-19 
Pandemi Kriz Yönetim Komitesi kuruldu. 

Komite, CMS Grubu genelinde risk analizleri 
sonucu ortaya çıkan pandemi riskleri 
konusunda alınacak önlemlerin görüşülmesi, 
aksiyonlarla ilgili karar alınması, aksiyonların 
kontrol edilmesi, çalışanlarımızın ve üst 
yönetimin bilgilendirilmesiyle yeni normale 
güvenli geçiş faaliyetlerinin planlanmasından 
sorumludur.

Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü Komitesi: 
CMS’de yasal gerekliliklerin sürdürülebilirliğini 
sağlamak, gümrük ve dış ticaret 
uygulamalarıyla ilgili Ticaret Bakanlığı ile tam 
bir iş birliği içinde olmak, olası uygunsuzlukların 
tespiti, bildirimi ve giderilmesi konularında iç ve 
dış denetimleri yönetmek amacıyla oluşturulan 
Yetkilendirilmiş Yükümlü
Statüsü Komitesi, İcra Kurulu Başkanı’na bağlı 
çalışır.

Komite, Yetkilendirilmiş Yükümlü Sertifikası 
politikaları, uygulamaları ve süreçlerin gözden 
geçirilmesi amacıyla altı ayda bir toplanır.

Enerji Komitesi: Enerji, üretimin ana 
girdilerinden biridir. Enerjinin verimli 
kullanılması ve enerji tüketiminin azaltılması 
CMS’nin stratejik amaçları arasındadır. CMS’nin 
tüm tesislerinde ISO 50001 Enerji Yönetim 
Sistemi’ne uygun olarak Enerji Komitesi 
kuruldu. Komitenin bu kapsamdaki görev ve 
sorumlulukları şunlardır:
• Enerji Yönetim Sistemi (EnYS) faaliyetlerini, 

ilgili standarda ve CMS Enerji Politikasına 
uygun olarak oluşturmak, koordine etmek ve 
yürütmek,

• Mevcut yürütülen işlerin EnYS’ne uygun 
ilerlenmesini sağlamak,

• Enerji risklerinin ve fırsatlarının 
belirlenmesini sağlamak,

• Enerji yönetim faaliyetlerinin sürekli 
gelişimini desteklemek,

• Enerji performans göstergelerinin 
belirlenerek, hedef gerçekleştirme analizi 
yapmak, sürekli iyileştirmesi için faaliyet 
planlarının uygulanmasını sağlamak,

• EnYS gözden geçirme toplantılarına süreç 
özelinde içerik detayı hazırlamak ve katılım 
sağlamak,

• EnYS kapsamında personel farkındalığının 
artırılmasına yönelik enerjiyle ilgili konularda 
iç/dış kaynaklı eğitim planlamalarına 
katılımlarını sağlamak,

• Tüm personelin sürekli gelişim perspektifiyle 
EnYS’ni benimsemesini ve işletmesini 
sağlamak.

Kurumsal
Yönetim Yapısı 
ve Komiteler
CMS yönetiminde ekonomik, 
çevresel ve sosyal etkiler 
konusunda karar vermekten 
sorumlu olan birçok 
komitemiz bulunmaktadır.

(GRI 2-9, GRI 2-10, GRI 2-11, GRI 2-12, GRI 2-13, GRI 2-18)
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Sürdürülebilirlik 
Yönetimimiz
Sürdürülebilirliğe ilişkin 
süreçlerin etkin bir 
şekilde yönetilmesi için 
Sürdürülebilirlik Komitemiz 
ile 2021-2022 yıllarında 
çalışmalarımıza devam ettik. 

Sürdürülebilirliğe ilişkin süreçlerin etkin 
bir şekilde yönetilmesi için Sürdürülebilirlik 
Komitemiz ile 2021-2022 yıllarında 
çalışmalarımıza devam ettik.

CMS Yönetim Kurulu, Şirket’in üst düzey 
karar alma ve kontrol organı olarak, merhum 
Kurucu Başkanımız tarafından belirlenen 
ilkeler doğrultusunda ekonomik, sosyal, 
çevresel yönetişimle ilgili operasyonel 
ve yasal risk ve fırsatları yönetmekten 
sorumludur.

Sürdürülebilirlik Komitesi, CEO Başkanlığı’nda 
faaliyet göstermekte olup, içerisinde farklı 
fonksiyonlardan temsilciler görev alıyorlar. 
CMS şirketleri, tüm aktivitelerinde şeffaflığı 
ön planda tutar. Sürdürülebilirlik Komitesi 
yönetim şeması aşağıdaki gibidir.

Aluminium Stewardship 
Initiative (ASI)
Alüminyum değer zincirindeki 
sürdürülebilirlik konularını ele almak 
amacıyla çevresel, sosyal ve yönetişim 
ilkelerini ve kriterlerini tanımlayan ASI, 
alüminyum değer zinciri için tek kapsamlı 
gönüllü sürdürülebilirlik standart girişimidir.

Çevresel etkilerimizden çalışma koşullarına, 
tedarik zinciri yönetiminden insan haklarına 
uzanan, sürdürülebilirlik performansımızı 
geliştirmek amacıyla CMS olarak biz de üyelik 
başvurusunda bulunarak üyelik işlemlerimizi 
tamamladık, 2023 yılında sertifikasyon 
işlemlerini tamamlamayı hedefliyoruz.

CEO

Sürdürülebilirlik Komite Koordinatörü

Mali İşler 
Temsilcisi

İnsan 
Kaynakları 

ve Kurumsal 
İletişim 

Temsilcisi

Kalite 
Temsilcisi

Satınalma 
Temsilcisi

Ar-Ge ve 
Çözüm 

Merkezi 
Temsilcisi

Satış 
Temsilcisi

OPEX 
Temsilcisi

İSG ve 
Çevre 

Temsilcisi

Finans, 
Raporlama 

ve Risk 
Temsilcisi

Üretim 
Temsilcisi

(GRI 2-14, 2-17)

Dijital 
Dönüşüm 
Temsilcisi
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Sürdürülebilirlik Stratejimiz

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 
kılavuzluğunda, önceliklendirme analizimizi 
dikkate alarak, tüm süreçlerimizde sürdürülebilirlik 
stratejimizle hareket ediyoruz.

Değişen günümüz dünyasında doğal kaynak 
kullanımındaki verimlilik ihtiyacı ve araç 
performans iyileştirme çalışmaları nedeniyle 
daha hafif, daha verimli yakıt kullanan araçlar 
geliştirilirken alternatif sürüş teknolojileri her 
geçen gün devrim yaratıyor.

CMS olarak dünyanın değişimine hızlı 
adaptasyonumuz sayesinde üstün teknolojiyle 
ürettiğimiz jantlarla dünya çapında ulaşıma 
katkıda bulunuyoruz. 

Sürdürülebilirlik stratejimiz; paydaşlarımıza 
faaliyetlerimiz konusunda şeffaf ve eş zamanlı 
bilgi paylaşmak, etkimiz olan coğrafyalardaki 
yasa ve düzenlemelere uyum sağlamak, kaynak 
verimliliğine önem veren, çevresel etkisini en 
aza indirmeyi hedefleyen bir şirket olmaktır.

Sürdürülebilir yönetim anlayışımız; kurumsal 
vizyonumuz, misyonumuz ve Kurucu 
Başkanımızın ilkeleriyle bütünleştirip tüm 
faaliyetlerimizde ve karar mekanizmalarımızda 
dikkate alınmasını ve etkili yönetilmesini 
kapsar.

CMS’nin etki alanları ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları doğrultusunda hazırladığımız CMS 
Sürdürülebilirlik Stratejisi 5 temel unsurdan 
oluşuyor:

• Çalışana değer vermek
 Yerel istihdamın artırılmasına katkımızı 

sürdürürken çalışanlarımız için daha 
sağlıklı bir çalışma ortamı sunar ve çalışan 
memnuniyetimizi artırmak için çalışırız. 
Çalışanların kariyer planlamalarına destek 
veririz.

• Doğa dostu ürünler üretmek
 Özellikle müşterilerimizin daha hafif jant 

üretim beklentilerini karşılayabilmek için 
sürdürmekte olduğumuz Ar-Ge faaliyetleri 
sonucu, taşıtların karbon emisyon 
miktarlarında düşüş sağlayarak küresel 
iklim değişikliğinin olumsuz etkilerinin 
azaltılmasına katkı sağlarız.

• Topluma katkı
 Çalışanlarımız ve paydaşlarımız için daha 

sağlıklı bir iş ortamı oluşturarak İzmir 
bölgesindeki ekonomik katkımızı artırmak 
önceliklerimiz arasındadır.

• Çevresel etkiyi azaltmak
 Ürün yaşam döngüsünde çevresel 

etkilerimizi azaltmak için su kullanımının 
azaltılması, alüminyum geri dönüşümü, 
atık minimizasyonu, enerji verimliliği 
konularında ölçüm ve raporlamalar yapıyor; 
hedefler koyuyor ve gerekli iyileştirmeleri 
gerçekleştiriyoruz.

• Kaliteli ve doğru iş yapmak
 İşi dürüşt bir şekilde, vaktinde ve en yüksek 

kaliteyle yaparız. Sorumlu tedarik zinciri 
yönetimi çerçevesinde iş ortaklarını (taşeron 
ve tedarikçilerimizi) teşvik eder, eğitir, 
denetler ve iyileştiririz. İnovasyon ve Ar-Ge 
çalışmalarıyla sürdürülebilir kalkınmanın 
sağlanmasına katkıda bulunuruz.

(GRI 2-18, 2-22) 
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Önceliklendirme 
Yaklaşımımız

CMS olarak öncelikli 
konularımızı belirlerken 
GRI Standartlarında yer 
alan raporlama ilkelerini 
rehber alıyoruz.

Sürdürülebilirlik vizyonumuz ve 
stratejilerimiz doğrultusunda kapsamlı bir 
paydaş analiziyle öncelikli konularımızı 
gözden geçirerek güncelledik.

CMS olarak öncelikli konularımızı belirlerken 
GRI Standartlarında yer alan raporlama 
ilkelerini rehber alıyoruz.

İşimiz ve paydaşlarımız üzerinde etkisi 
olan en önemli konuları belirlemek için 
iki yılda bir gerçekleştirdiğimiz kapsamlı 
önceliklendirme analiziyle odaklandığımız 
konuları gözden geçiriyoruz. Paydaş anketi 
sonuçlarını global gelişmeler, etki analizi, iş 
stratejisiyle harmanlayarak önceliklendirme 
yaklaşımımızı oluşturuyoruz.

Her bir paydaş grubuyla yakın temas halinde 
olan birimlerin görüşlerini toplayarak, konu 
listemizin güncelliğini sürdürdük.

Önceliklendirme Analizi

Paydaş Öncelik

CM
S 

Ön
ce

lik

(GRI 3-1)

Çalışan Eğitimi ve Gelişimi

İnovasyon ve AR-GE
Çalışmaları

Müşteri Memnuniyeti

Ekonomik 
Performans

Çalışan Hakları ve Çalışan 
Memnuniyeti

İş Sağlığı ve Güvenliği

Enerji Verimliliği
Etik ve Uyum

Ürün Kalitesi ve 
Güvenliği

Yerel Ekonomiye Katkı

Atık YönetimiEmisyon Yönetimi Çeşitlilik, Fırsat Eşitliği ve Ayrımcılık 
Yapmama

Toplumsal 
Yatırım

Programları Su ve Atıksu Yönetimi

Tedarikçilerin Çevresel ve 
Sosyal Uygunluğu

Tedarikçilerin Çeşitliliği ve Yerelden Satınalma
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Öncelikli Konular
Öncelikli Konu Hedef Etkilenen Paydaşlar

İş Sağlığı ve Güvenliği Tüm çalışanların katılımı ile tehlikeleri kaynağında yok eden, iş kazası ve meslek hastalıklarının oluşumunu önleyen sistemi sürekli iyileştirmek Çalışanlar, tedarikçiler

Çalışan Hakları ve Çalışan Memnuniyeti
Tüm düzeylerde kapsayıcı ve katılımcı karar almayı sağlamak

Çalışanlar
Şirket kültürümüze uyumlu, enerjik, takım çalışmasına inanan, alanında yetkin ve yüksek potansiyelli insan kaynağını bünyemize kazandırmak

Ürün Kalitesi ve Güvenliği

Ürün ve hizmet kalitemizi sürekli iyileştirmek için yeni teknolojileri, kalite tekniklerini araştırıp, uygulayarak jantlarımızda sıfır hata yaklaşımı ile çalışmalar yapmak

Müşteriler
Kalite, güvenlik ve performans gerekliliklerine ait tüm yasal şartlara, standart gerekliliklerine ve müşteri beklentilerine uyarak, uygunluğumuzu sürekli gözden geçirmek

Ekonomik Performans
Ekonomik büyümeyi artırmak Çalışanlar, tedarikçiler, müşteriler, yatırımcılar ve 

toplumYeni yatırımları sürdürülebilirlik ilkeleri doğrultusunda gerçekleştirmek

Etik ve Uyum
Etik hatta gelen şikâyet unsurlarının tekrar etmemesine yönelik aksiyon planı oluşturmak Çalışanlar, tedarikçiler, müşteriler, yatırımcılar ve 

toplumSürdürülebilirlik uygulamalarını benimsemek ve sürdürülebilirlik performansını raporlamak

Enerji Verimliliği

Tesis ve operasyonlardan kaynaklı enerji tüketimini ölçme ve azaltım çalışmaları gerçekleştirmek
Çalışanlar, tedarikçiler, müşteriler, yatırımcılar ve 
toplumEnerji performansının sürekli iyileştirmek

Enerji performansının iyileştirilmesi için enerji-verimli ürünler kullanmayı, enerji hizmetlerinin satın alınması ve ilgili tasarım çalışmalarını artırmak

Su ve Atıksu Yönetimi Teknik ve mali imkanlarımızı kullanarak kirliliğin önlenmesi ve çevrenin korunması için; atıkları kaynağında ayrıştırmayı, doğal kaynakların kullanımının azaltılması için gereken çalışmaları yapmayı 
ve bu çalışmaların ölçüm sonuçlarını izleyerek kontrol etmek

Çalışanlar, tedarikçiler, müşteriler, yatırımcılar ve 
toplum

Emisyon Yönetimi İklim değişikliği ile mücadele kapsamında sera gazı emisyonlarıyla ilgili yerel yönetmelikleri takip etmek, uyum sağlamak, oluşturduğumuz emisyonu izlemek, azaltmaya yönelik inovatif çözümler 
aramak ve temiz enerji dönüşümüne yönelik projeler için uzun vadeli aksiyon planları belirlemek

Çalışanlar, tedarikçiler, müşteriler, yatırımcılar ve 
toplum

Atık Yönetimi Atık yönetim planlarımızla atığın kaynağında azaltımı, oluşan atıkların geri dönüşümü ve yeniden kullanımı, dönüştürülemeyen atığın ise sağlıklı ve çevresel uyum gözetilecek şekilde bertarafını 
gerçekleştirmek

Çalışanlar, tedarikçiler, müşteriler, yatırımcılar ve 
toplum

Tedarikçilerin Çeşitliliği ve Yerelden 
Satın Alma Faaliyetlerinin ülke ekonomisine yarattığı katkıyı artırabilmek amacıyla mümkün olduğunca yerel tedarikçileri tercih etmek Tedarikçiler

Tedarikçilerin Çevresel ve Sosyal 
Uygunluğu

Potansiyel iş ortaklarımızın iş sağlığı ve güvenliği performansı, çevreye etki yönetim faaliyetleri, atık yönetim faaliyetleri ve yasal mevzuata uygunluk, etik ve uyum gibi kriterleri de değerlendirmek, 
geliştirmek Tedarikçiler

Toplumsal Yatırım Programları Ekonomik alanda yarattığımız fırsatlara ek olarak, sosyal ve kültürel alanlardaki çalışmalarımızla da adımızı duyurmak Yatırımcılar ve toplum

Çeşitlilik, Fırsat Eşitliği ve Ayrımcılık 
Yapmama

Çeşitlilik, fırsat eşitliği, ayrımcılık yapmama ve suiistimal gibi konuları kurumsal risk haritamızda takip etmek, 

ÇalışanlarDin, dil, ırk, yaş, cinsiyet, etnik köken, cinsel yönelim, inanç, medeni, sosyal veya ekonomik durum, engellilik hali, hamilelik ya da askerlik hizmeti durumu sebepleriyle hiçbir ayrım gözetmeksizin tüm 
çalışanlarımıza eşit haklar sunmak

Yerel Ekonomiye Katkı Türkiye’yi global pazarda temsil etmek, istihdamı arttırmak Tedarikçiler, yatırımcılar ve toplum

Müşteri Memnuniyeti

Termin süreleri ve taahhütlere uyumu sağlamak

MüşterilerYetkin çalışanlarımız ile şeffaflık, erişilebilirlik, cevap verilebilirlik, hesap verilebilirlik, gizlilik, sürekli iyileştirme ve objektiflik prensipleri ile bilgiyi zamanında müşterilerimize sunmayı, tüm 
kaynakları sağlayarak çözüm önermeyi, yerine getirmeyi ve bunlara bağlı olarak müşteri memnuniyetini artırmak

Çalışan Eğitimi ve Gelişimi
Uyguladığımız performans yönetimi ile çalışanlarımızın kariyer gelişimlerini takip eden, yüksek verimliliğe ulaşmaları yolunda onları ekip olmaya teşvik eden ve onlara değer veren, adil yaklaşımımız 
ile tercih edilen şeffaf bir iş ortamı yaratmak Çalışanlar

Sürekli gelişim odaklı eğitim uygulamaları ve rekabetçi gelişim olanakları ile çalışanlarımızın hem beceri hem de teknik bilgi kazanmalarını sağlamak

İnovasyon ve AR-GE Çalışmaları

Araştırma ve geliştirmeye, yapay zekaya yatırım yapmak

Çalışanlar ve müşteriler

Yüksek verimliliğe sahip teknoloji kullanımı ile ekonomik büyümeyi artırmak

Araştırma kurumlarıyla, otomobil sektörü liderleriyle ortaklık da dahil olmak üzere yenilikçi çözümlerle ilerlemek

Sürdürülebilir kalkınma için kaynak verimliliğini artırmak, çevreye duyarlı teknolojileri ve süreçleri uygulamak

“Dijital Dönüşüm” kapsamında dijitalleşme süreçlerini tamamlamak

(GRI 3-2, 3-3)
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Paydaşlarımızla 
İlişkiler

Faaliyetlerimizden etkilenen ve 
faaliyetlerimizi gerçekleştirmemizde ve 
hedeflerimize ulaşmamızda etkisi olan her 
türlü kişi, kuruluş ve topluluk paydaşımızdır. 
CMS olarak paydaşlarımızla Paydaş Katılım 
Planımızı dikkate alarak etkin, şeffaf, çift 
yönlü ve katılımcı bir iletişim kurmaya özen 
gösteriyoruz. Paydaşlarımızdan gelen her 
bir geri bildirim ve öneriyi dikkate alıyor ve 
paydaşlarımızla gelişmeye devam ediyoruz. 

Tüm paydaşlarımıza doğru ve zamanında 
bilgi sunmayı kurumsal sorumluluğumuz 
olarak görüyoruz. Bu nedenle, farklı paydaş 
gruplarına özel hazırlanmış çok sayıda 
platformda paydaş iletişimini sürdürüyoruz. 
Üye olduğumuz ve desteklediğimiz çok sayıda 
sivil toplum kuruluşuyla kurumsal bilgi 
birikimimizi artırıyoruz.

Müşteri
• Kurumsal Araştırmalar (Yılda 1)
• Yüz Yüze/Online Görüşmeler 

(Her ay)
• Müşteri Anketleri (Yılda 1)
Çalışanlar
• Çalışan Memnuniyeti Anketi (Yılda 1)
• Çalışanlarla Görüşmeler
• Çalışanlarla Yapılan Kıdem Ödül 

Törenleri (Yılda 1)
• Bizbize Mobil Uygulaması
• CMSizinle
• CMSensin

Tedarikçiler/Taşeronlar
• Günlük İş Akışı
• Toplantılar (Gerektikçe) 
• E-posta İletişimi
• Tedarikçi Memnuniyeti 
 Araştırması (Yılda 1)
• Tedarikçi Memnuniyet Algı Anketi 
• Tedarik Portalı 
• Tedarikçi Ziyaretleri
• Fuarlar ve Kongreler
Toplum / Sponsorlar
• Etkinlikler
• Yerel Sponsorluklar
• Medya (Girişimin türüne göre 

değişen sıklıkla)

Üyeliklerimiz ve Girişimlerimiz
• Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası 

(MESS)
• Türk Metal Sendikası
• Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO)
• Türkiye Kalite Derneği (KalDer)
• Taşıt Araçları Tedarik Sanayicileri 

Derneği (TAYSAD)
• Avrupa Jant Üreticileri Derneği 

(EUWA)

Tüm paydaşlarımıza doğru 
ve zamanında bilgi sunmayı 
kurumsal sorumluluğumuz 
olarak görüyoruz.

Paydaşlarımız ve İletişim Metotlarımız

(GRI 2-28, 2-29)
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Etik ve Uyum 

Tüm paydaşlarımız için adil 
ve şeffaf bir yönetim yapısı 
oluşturmak için çalışıyoruz.

Süreçlerimizde her zaman etik ve şeffaf 
bir yönetim anlayışıyla hareket ediyor, 
etik değerlerimizi çalışanlarımız arasında 
yaygınlaştırarak gelecek nesillere aktarmayı 
amaçlıyoruz.

CMS Grubu olarak tüm paydaşlarımız için 
adil ve şeffaf bir yönetim yapısı oluşturmak 
için çalışıyoruz. Davranış kodlarımız, iş etiği 
ilkelerimiz, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele 
politikalarımız sayesinde tüm çalışanlarımız 
konu hakkında gerekli bilgiye sahip oluyor ve 
süreçlerinde gerekli hassasiyeti gösteriyorlar. 
Etik kuralların yer aldığı bu bilgilerin kolay 
ulaşılabilir olması adına “CMS Şirketleri 
İş Etiği Kuralları”nı oluşturarak yazılı hale 
getirdik. Bu kurallarımız içerisinde;
• Dürüstlük ve adil davranma,
• Çıkar çatışması,
• Kayıtların ve evrakların doğruluğu,
• Şirket varlık ve kaynaklarının kullanılması,
• Müşteriler ve tedarikçilerle ilişkiler,
• Bilgilerin korunması,
• Devlet kurumları, özel kurum/kuruluşlar, 

sivil toplum kuruluşları ve medya ile 
ilişkiler,

• İş yerinde saygı ve iş yaşamı,
• İş yerinde istenmeyen davranışları önleme,
• Çevreyle ilişkilerimizi
10 temel iş etiğini detaylı olarak tanımladık.

Sahip olduğumuz Etik Kurul Komitesi, etik 
kurallarının tamamen uygulanmasını ve 
tatbik edilmesini sağlar. Etik Kurulumuzun, 
organizasyonel yapısı aşağıdaki şekildedir:
• Etik ve Uyum Yöneticisi (ECO): Genel Müdür 
• Koordinatör: İç Denetim Müdürü 
• Üye: İnsan Kaynakları Direktörü 

2021 yılında 56 adet, 2022 yılında ise 106 
adet bildirim alınmıştır. Aylık olarak düzenli 
toplantılar gerçekleştiren Etik Kurul’un 
gündeminde, Etik Hat üzerinden iletilen ve 
açık konumdaki bildirimlerin son durumlarını 
değerlendirmek ve gerekli aksiyonları almak 
yer alıyor.

CMS İş Etiği Kitapçığı https://www.cms.com.
tr/tr/kurumsal/cms-politikalari#section-is-
etigi adresinden ulaşabilirsiniz.

Etik Hizmeti 7/24 erişilebilir olup 
tamamen bağımsız bir üçüncü tarafça 
işletilmektedir.

cms@etikhat.com adresinden 
erişilebilir.

0212 371 07 70 telefon numarasından 
erişilebilir.

(GRI 2-15, 2-16, 2-26, 2-27, 3-3, 205-1, 205-2)

mailto:cms%40etikhat.com%20?subject=
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Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele 

Etik Değerler Merkezi Derneği (EDMER)’nin düzenlediği, 
“ETİKA Türkiye’nin En Etik Şirketleri Ödülleri” kapsamında 
2021 ve 2022 yıllarında da ödül almaya hak kazandık.

Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele Politikası 
kapsamında amacımız, CMS Grubu’nun İş 
Etiği Kurallarında da yer alan ve faaliyet 
gösterdiği tüm ülkelerde geçerli rüşvet ve 
yolsuzluk karşıtı yasa ve düzenlemelere, 
etik ve mesleki ilkelere ve evrensel kurallara 
uyum sağlanması, yolsuzluk karşıtı 
politikalarının ortaya konulmasıdır.

Bu konuda tüm çalışanlarımıza, CMS Grubu İş 
ve Davranış Kuralları, Rüşvet ve Yolsuzlukla 
Mücadele Politikası, Etik Kurul ve Etik Hat 
konusunda gerekli bilgilendirmelerini 
yapıyor, düzenli olarak Davranış Kodu 
Eğitimleri gerçekleştiriyoruz. Belirli 
periyotlarda Davranış Kodlarımızı gözden 
geçiriyor, Şirket hedeflerimiz ve kültürümüz 
doğrultusunda gerekli revizyonları yapıyoruz. 

Davranış Kuralları ve Etik Hat konularının yer 
aldığı CMS İş Etiği Eğitimini online olarak her 
yıl çalışanlarımıza veriyoruz. Bu konuda gelen 
müşteri beklenti ve taleplerini de dikkate 
alıyoruz. Sosyal Uygunluk konularında 
çalışmalar yapıyor, iç denetçilerimizi 
yetiştiriyoruz. 

CMS Şirketler Grubu olarak Etik Değerler 
Merkezi Derneği (EDMER)’nin, her yıl 
geleneksel olarak etik anlayış ve bilince 
sahip şirketleri ödüllendirerek toplum 
önünde itibarını ve diğer şirketlerin de 
etik konusundaki duyarlılıklarını artırmak 
amacıyla düzenlediği “ETİKA Türkiye’nin En 
Etik Şirketleri Ödülleri” kapsamında 2021 ve 
2022 yıllarında da ödül almaya hak kazandık.

(GRI 3-3, 206-1)
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CMS Grubu olarak, 2016 yılında hayata 
geçirdiğimiz Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi 
Organizasyonu’nun devamlılığını sağlıyor 
ve ISO 27001 standardında belirtildiği 
gibi sürekli iyileştirilmesi konusunda 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bilgi güvenliği 
zafiyeti yaratacak tüm süreçleri periyodik 
olarak gözden geçiriyor ve CMS grubuna 
ait olan verilerin gizliliği konusunda yüksek 
hassasiyet gösteriyoruz. Yayınladığımız 
Bilgi Güvenliği Politikamızı web sitemizde 
ilgili taraf ve paydaşlarımıza duyuruyoruz 
(https://www.cms.com.tr/tr/kurumsal/cms-
politikalari).

Yaptığımız bilgi güvenliği çalışmalarında ve 
geçirdiğimiz akredite denetimler sonrası 
denetçilerimizden gelen iyileştirme önerileri 
ışığında, siber güvenlik ürün ve yazılımlarını 
kademeli olarak devreye almaya devam 
ediyoruz. 

Otomotiv sektöründe jant tedariği konusunda 
dünyada büyük bir paya sahip olan CMS 
Grubu, müşterilerinin bilgi güvenliği 
konusunda özel isteklerine de en iyi şekilde 
cevap veriyor. Bu kapsamda 2020 yılında 
gerekliliklerini yerine getirdiğimiz TISAX 
(Otomotiv Bilgi Güvenliği) sertifikasyonunun 
devamlılığını sağlıyoruz. Bu sayede hem 
müşterilerimizin bilgi güvenliği konusundaki 
endişelerini ortadan kaldırıyor hem de ISO 
27001, KVKK ve GDPR temel gerekliliklerini bir 
kez daha gözden geçirmiş oluyoruz. 

Hassas verilerimizin korunması 
konusunda aldığımız önlemler CMS içinde 
de sınırlı kalmayıp, danışmanlarımızın 
ve tedarikçilerimizin de temel bilgi 
güvenliği gerekliliğini sağladığından emin 
oluyoruz. Tedarikçi değerlendirme form 
ve anketlerimizle CMS Grubu’nun iş ortağı 
adaylarını bilgi güvenliği konusunda 

titizlikle değerlendiriyoruz. Tüm tedarikçi 
ve danışmanlarımızla gizlilik sözleşmesi 
(NDA-Non Disclosure Agreement) 
imzalayarak, üçüncü taraf firmalarımıza 
bilgi güvenliği konusundaki yükümlülüklerini 
bildiriyoruz. Kullandığımız güvenlik duvarı 
ürününün özelliklerini kullanarak, CMS 
network ağına VPN ile bağlantı yaparak 
çalışan danışmanlarımızın, VPN bağlantısı 
yaptığı cihazın belirlediğimiz güvenlik 
gereksinimlerini karşıladığından emin 
oluyoruz. Gerekli güvenlik gereksinimlerini 
karşılamayan cihazları CMS network 
ağına dahil etmiyoruz. Raporlama dönemi 
içerisinde müşteri verilerimizin sızmasına, 
kaybına yönelik şikâyet bulunmamaktadır.

Bilgi güvenliği yönetim sisteminde en 
önemli noktalardan biri olan bilgi güvenliği 
farkındalığı konusuna da yüksek hassasiyet 
gösteriyoruz. Personellerimizde bilgi güvenliği 
farkındalığının oluşması adına fiziksel ve 
sanal ortamda gizlilik sınıfı etiketlemesi 
yaparak, yaşanabilecek ihlal olayı risklerini 
en aza indirmeyi amaçlıyoruz. Kullandığımız 
Veri Sızıntısı Önleme yazılımlarıyla kurum içi 
ve kurum dışına paylaşılan bilgi ve belgelerde, 
hassas veri analizi yaparak bilgi güvenli 

ihlal olaylarının önüne geçiyoruz. Ayrıca 
personelimizin bilgi güvenliği farkındalığını 
en üst seviyede tutmak amacıyla işe yeni 
başlayan her personele detaylı şekilde 
bilgi güvenliği eğitimi veriyor, mevcut tüm 
personelimizin ise senede en az bir defa 
online eğitim sistemimiz üzerinden ISO 27001 
Bilgi Güvenliği Eğitimi almasını sağlıyoruz. 
Kurum içindeki departmanlarımıza ait 
olan BGYS varlık envanteri ve risk analizi 
dokümanlarının güncel kalmasını sağlamak 
amacıyla ve departman özelindeki BGYS 
süreçlerini en sağlıklı şekilde yönetmek 
amacıyla, her departmandan gönüllü 
arkadaşlarımızı Data Security Officer (Veri 
Koruma Sorumlusu) olarak belirleyip, ISO 
27001 İç Denetçi Eğitimi vererek bağlı olduğu 
departmanı içerisinde bilgi güvenliği iç 
denetçisi olmasına olanak sağlıyoruz.

Günümüz dünyasında, tüm akıllı cihazlar, 
bilgisayarlar internet ortamına bağlanarak 
çalışıyor. Operasyonel iş süreçlerinde de 
personellerimizin kullandığı mobil şirket 
telefonları büyük bir öneme sahiptir. İş 
süreçlerini olumsuz etkilemeyecek şekilde, 
internete bağlanan her bir cihazın güvenliğini 
sağlamak bilgi güvenliği yönetim sisteminin 
gereklilikleri arasında yer alıyor.

Bilgi Güvenliği 
Yönetimi
En önemli noktalardan 
biri olan bilgi güvenliği 
farkındalığı konusuna yüksek 
hassasiyet gösteriyoruz.

(GRI 418-1)
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Risk Yönetimi ve İş Sürekliliği

Kurumsal risk yönetimimizle, risklerin finansal ve operasyonel 
etkilerini değerlendirirken, iş sürekliliğini de dikkate alarak 
çevresel ve toplumsal etkilerini analiz ediyoruz.

Gerçekleştirdiğimiz etkin kurumsal risk 
yönetimi uygulamalarıyla Şirketimiz 
ve değer zincirinin varlığını, gelişimini, 
devamını ve şirketin hedeflerine ulaşmasını 
tehlikeye atabilecek risklerin erken teşhisini 
sağlayarak risklerle ilgili önlemlerin etkili bir 
şekilde uygulanmasını temin ediyoruz.

Risk Yönetim Komitemiz, Şirketimizin karşı 
karşıya bulunduğu riskleri ve geleceğe dönük 
risk stratejisini gözden geçirerek Yönetim 
Kurulu’na önerilerde bulunuyor. Operasyonel, 
finansal, prestij, stratejik ve pazar riskleri 
olmak üzere 5 ana kategoride tanımladığımız 
riskleri, risklerin önceden tespiti, risklere 
karşı alınacak aksiyon planlarının 
belirlenmesini iş süreçlerimizle entegre bir 
şekilde yönetiyoruz.

Tüm yönetim sistemlerimizde risk temelli 
yaklaşım esas alınarak oluşturulmuş risk 
analizi prosedürlerimiz bulunuyor.

Risk yönetimi metodumuzla uyumlu şekilde 
ürün ve süreç risk analizlerini sistematik 
takip ederek güncelliklerini sağlıyor, gerekli 
görülmesi halinde risklere yönelik etki ve 
olasılıkları en aza indirebilecek aksiyonlar 
alıyoruz.

CMS Grubu şirketlerinin finans, mali işler, 
satış, tedarik zinciri ve IT departmanlarının 
yöneticilerinin yer aldığı “Alüminyum Risk 
Yönetimi Komitesi” ayda bir toplanıyor. 
Komite, bir yazılım vasıtasıyla alüminyum 
alımı ve satışından, müşteriye fiyatlanmasına 
kadar olan süreçte ortaya çıkan finansal 
riskleri duyarlılık analizleriyle ölçerek takip 
ediyor.

CMS’nin üretiminin bağlı olduğu alüminyum 
hammaddesine ilişkin faktörler Şirket 
performansı üzerinde önemli bir finansal ve 

stratejik etki yaratabilecek temel risk unsuru 
olarak görülüyor. CMS bu riski azaltmak için 
türev sözleşmelerle bu riski yönetiyor. Ayrıca 
bu riski yönetmek için bir Alüminyum Risk 
Yönetimi Komitemiz bulunuyor.

Alüminyum Risk Yönetimi yazılımı hem 
geçmiş verilerin analiz edilmesi hem 
de gelecek projeksiyonu yapılmasına 
imkân sağlıyor. Bu program, finansal 
risklerin ortaya konulmasının yanı sıra 
CMS’nin müşteri ilişkileri yönetiminin 
güçlendirilmesine de katkı veriyor.

Siber saldırılar ve bilgi güvenliği riskine 
yönelik olarak, bilgi teknolojileri ve 
operasyonel süreçlerimizin tüm seviyelerinde 
önlemler alıyor, stratejik siber güvenlik 
iş birlikleri geliştiriyoruz. Bilgi güvenliği 
farkındalık eğitimleri gerçekleştirerek 
periyodik/sürekli kontroller ve 
değerlendirmeler yapıyoruz. Bilgi güvenliği 
bakış açımıza ek olarak TISAX gerekliliklerini 
de göz önüne alarak bilgi güvenliğine yönelik 
risk analizlerimizi güncelledik.

Kurumsal risk yönetimimizde risklerin 
finansal ve operasyonel etkilerinin yanı sıra 
çevresel, uyum ve toplumsal etkilerini de 
değerlendiriyoruz. Bu çerçevede kurumsal 
risk haritamızda; iş sağlığı ve güvenliği, çevre, 
iklim değişikliği, çalışan hakları, çeşitlilik 
ve fırsat eşitliği, suiistimal gibi konular yer 
alıyor.

İş sağlığı ve güvenliği için risk analizi raporları 
oluşturup proaktif bir yaklaşımla planlanan 
aksiyonları ve iyileştirici faaliyetleri 
bir yazılım aracılığıyla dijital ortamda 
yönetiyoruz. İş güvenliği uzmanlarımız ve 
iş yeri hekimimizle sürekli saha kontrolleri 
yapıp tüm riskli durumları yakından takip 
ediyoruz.(GRI 2-25)
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Ar-Ge ve
İnovasyon

Ar-Ge bölümümüz 
CMS’nin rekabette 
farklılaşmasına 
ve geleceğe 
hazırlanmasına 
katkıda bulunuyor.

Jant üretimi teknolojik gelişmeler ve 
malzeme inovasyonlarıyla sürekli gelişiyor. 
Bu sürekli ilerleme, otomotiv sektörünün 
gereksinimlerine yanıt vermek ve son 
kullanıcılara daha güvenli, daha hafif ve daha 
dayanıklı ürünler sunmak için hayati önem 
taşıyor. CMS Jant Araştırma ve Geliştirme 
(Ar-Ge) Departmanı olarak, bu ilerlemenin 
ön saflarında yer almak ve jant üretimindeki 
mevcut ve potansiyel teknolojik ilerlemeleri 
takip etmek ve uygulamak adına firma 
bünyesinde birçok proje yürütüyoruz.

2021 yılında 117, 2022 yılında 142 kişiyi 
istihdam eden Ar-Ge Bölümümüz, CMS’nin 
rekabette farklılaşmasına ve geleceğe 
hazırlanmasına katkıda bulunuyor.

2009 yılında 66 kişilik bir personel 
kadrosuyla kurulan CMS Ar-Ge Merkezi; şu 
an 4’ü doktora, 4’ü doktora öğrencisi, 24’ü 
yüksek lisans, 15’i yüksek lisans öğrencisi, 
54’ü lisans, 13’ü ön lisans mezunu olmak 
üzere yaklaşık 142 kişilik uzman personeliyle 
2 farklı yerleşkede 2 Ar-Ge Merkezi ile 
çalışmalarına devam ediyor. Çalışma ve 
uzmanlık alanları farklı olsa da her iki Ar-
Ge Merkezi de temelinde sektörde üstün 
rekabetçi ürünler ve fikirler yaratmak, enerji 
ve kaynak kullanımının verimliliğini artırmak, 
sürekli gelişim ve yeni üretim metotları 
geliştirmek amacıyla çalışıyor. 

Geliştirdiğimiz projelerde temel çıkış 
noktamız tüketici beklentilerine en iyi 
şekilde yanıt verilmesi, üretilen ürünlerde ve 
üretim süreçlerinde yasal gereksinimlerin 
karşılanması, hammadde kullanımının 
optimum düzeyde tutularak geri dönüşüm 
faaliyetlerine önem verilmesi, çevreye 
ve içinde bulunduğumuz topluma fayda 
sağlayacak üretim tekniklerinin ve 
teknolojilerinin geliştirilmesidir. Bu kapsamda 
yürütülen çalışmalar ve geliştirilen projelerde 
kamu desteklerinden faydalanmanın yanı sıra 
büyük oranda öz sermayemizi kullanıyoruz.

2022 Yılı Ar-Ge Merkezi 
Çalışan Sayısı

142 çalışan

2022 Yılı Ar-Ge Harcamaları

95,7Milyon TL

(GRI 3-3)
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Ar-Ge ve
İnovasyon

Yeni analiz, test yöntemleri 
ve bilgisayar destekli 
simülasyon uygulamalarıyla 
ürün geliştirme süreçlerinin 
ihtiyaç duyduğu Ar-Ge 
faaliyetlerini destekliyoruz.

İkincil Alüminyum Kullanımı
Birincil alüminyum üretimi, boksit madeninin 
birtakım işlemlere tabi tutulmasıyla 
gerçekleştirilir. Bu süreç çok büyük miktarlarda 
enerji gerektirir, ayrıca sürecin sera gazı 
emisyonlarının dengesini olumsuz yönde 
etkilemesi söz konusudur. Alüminyum 
üretiminin bir başka çevresel etkisi, boksit 
madeninin çıkarılması sırasında ortaya çıkan 
atık ürünler ve yan ürünlerdir.

İkincil alüminyum kullanımı, yani alüminyum 
atıklarının geri dönüştürülmesi, çok daha az 
enerji tüketir ve daha az çevresel etkiye sahiptir. 
İkincil alüminyum üretimi, birincil alüminyum 

üretimine göre %95’e kadar daha az enerji 
gerektirir. Bu geri kazanım süreci hem enerji 
tüketimini hem de fosil yakıtların yanması 
sonucu oluşan sera gazı emisyonlarını büyük 
ölçüde azaltır.

Alüminyum, doğada sınırsız bir kaynak 
olmamasına rağmen, doğru şekilde geri 
dönüştürüldüğünde neredeyse sınırsız bir 
yaşam döngüsüne sahip olabilir. Bu durum 
hem boksit madenlerinin çıkarılması sırasında 
meydana gelen çevresel etkileri azaltır hem de 
bu doğal kaynağın sürdürülebilir kullanımını 
teşvik eder.

PCT Patenti Alınan CMS-GR 
Malzemesi ile Daha Hafif Jantların 
Elde Edilmesi
CMS jant bünyesinde buluşu yapılarak 
PCT patenti alınan, modifiye edilmiş A356 
kompozisyonu (CMS-GR) sayesinde, standart 
A356 alaşımına göre oldukça iyi dökülebilirlik 
özellikleri elde edilmiştir. Elde edilen CMS-
GR malzemesi kullanılarak zorlu jant 
modelleri kolaylıkla üretilebilir. Tane inceltme 
performansı avantajı sağlayan CMS-GR’in 
üstün dökülebilirlik özellikleri sayesinde, 
jant üretim sürecinde malzeme kaybı 
minimize edilebilir.  Düşük sıcaklıklarda dahi 
dökülebilirlik özelliğini kaybetmeyen CMS-GR 

ile jant üretim sürecindeki enerji tasarrufuna 
katkı sağlanacaktır. CMS-GR malzemesi, 
jantlara üstün dayanıklılık ve uzun ömürlülük 
kazandıracaktır. Bu özellikler, jantların daha 
uzun süre kullanılabilmesini sağlayarak atık 
jant miktarının azaltılmasına ve kaynakların 
daha verimli kullanılmasına katkıda 
bulunacaktır. CMS-GR kompozisyonu, modifiye 
edilmiş A356 malzemesiyle standart alaşımlara 
göre çevresel açıdan önemli avantajlar 
sunmaktadır. Daha düşük enerji tüketimi, 
azaltılmış atık miktarı ve geri dönüştürülebilirlik 
gibi özellikleri, çevre dostu jant üretimi için 
önemli bir adım oluşturmaktadır. CMS-GR 
malzemesi sayesinde, zorlu jant modelleri 
daha hafif, dayanıklı şekilde, daha az enerji 
kullanılarak üretilebilecek ve sürdürülebilir bir 
geleceğe katkı sağlanmış olacaktır. 

Ar-Ge Harcamaları (Milyon TL) Ar-Ge Merkezi Çalışan Sayısı

2017 2017

27,8

74

2018 2018

34,6

68

2019 2019

36,4

73

2020 2020

50,8

95

2021 2021

60,1

117

2022 2022

95,7 142

(GRI 3-3)
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Ar-Ge ve
İnovasyon
Kısa vadeli stratejilerimizin 
başında, müşterilerimizin 
güncel projelerine tasarım 
anlamında hızlı bir 
şekilde cevap verebilmek 
bulunuyor.

Ar-Ge ve İnovasyon 
Stratejilerimiz
Kısa vadeli 
İşletmemizde kısa vade için belirlenen 
öncelikli stratejilerin başında, yapmış 
olduğumuz mühendislik çalışmaları 
kapsamında yurt dışı ve yurt içi 
müşterilerimizin güncel otomobil projelerine 
tasarım anlamında hızlı bir şekilde cevap 
verebilmek, proje takvimlerine uygun olacak 
şekilde jant tasarım süreçlerini tamamlamak 
ve projeyi yüksek verimle ve hızlı bir 
şekilde devreye alabilmek bulunuyor. Bu 
hedefi ürün geliştirme süreçlerinin ihtiyaç 
duyduğu Ar-Ge faaliyetleri, yeni analiz, test 
yöntemleri ve bilgisayar destekli simülasyon 
uygulamalarıyla sürekli olarak destekliyoruz. 

Araç üreticilerinin emisyon düşürme 
hedefleri arasında üretimde kullanılan 
malzemelerin geri dönüşümden elde 

edilmesi de bulunuyor. Bu kapsamda, 
alüminyum alaşımlı jantlarda kullanılmak 
üzere hurdadan geri dönüştürülmüş ikincil 
alüminyum oranının artırılması ve ergimiş 
metal içerisindeki ikincil alüminyum 
oranının %70 seviyelerine getirilmesi talep 
ediliyor. Mevcut kalitemizi koruyarak jant 
üretimini ilk etapta talep edildiği gibi %70 
düzeyinde ikincil alüminyumdan karşılamak 
ve orta vadede ise üretimde %100 ikincil 
alüminyum kullanabilmek için Ar-Ge projemiz 
kapsamında metal kalitesi konusunda yoğun 
bir şekilde çalışıyoruz.

Orta vadeli 
Son yıllarda artmaya başlayan 18 inç ve 
üzeri jant modeli taleplerini karşılamak 
adına özellikle gerçek hayatta kullanılan 
testlerin bilgisayar ortamında benzetimlerinin 
yapılması için simülasyon geliştirme ve 
doğrulama çalışmaları hayata geçiriliyor. 
Bununla birlikte, yeni üretilen araçlarda 

aerodinamik özelliklerin ön plana çıkması, 
önümüzdeki yıllarda aerodinamik tasarımlı 
veya kapaklı jant modellerine olan beklenti 
ve talebin artacağının bir göstergesidir. Bu 
nedenle aerodinamik tasarımlı jantların 
geliştirilmesinde bilgi birikiminin ve 
tecrübenin artırılmasının yanı sıra, kapaklı 
jant modellerinin sadece tasarımlarının 
değil aynı zamanda yeni üretim ve montaj 
yöntemlerinin de araştırılıp geliştirilmesi 
ve firmamızda kullanılabilir hale getirilmesi 
işletmemizin orta vadeli stratejilerini 
oluşturuyor.

Elektrikli araçlara yönelik faaliyetlerin ana 
üreticilerde artması sebebiyle alüminyum 
alaşımlı jant ürününde de beklentiler ve 
tasarımlar değişiyor. Tasarım kriterleri 
aerodinamik iyileştirme hedefiyle daha 
kapalı bir yapıya doğru ilerlerken, ürün 
performansından ödün vermeden en hafif 
geometrinin elde edilmesi isteniyor. Bu 

amaçla tasarım optimizasyonunda tasarımcı 
faaliyetleri ve sayısal metotlar (sonlu 
elemanlar analizi) öne çıkıyor.

Uzun vadeli 
Jant üreticilerinin büyük bir kısmı, alçak 
basınç döküm yöntemini (ABDY) kullanıyor. 
Ancak son dönemde ABDY’nin yetersiz 
kalması, yeni jant modellerinde değişen 
tasarım ve ölçü beklentilerini karşılamak için 
ABDY ile üretimi mümkün kılmak amacıyla 
proses geliştirme çalışmalarının yoğun bir 
şekilde gerçekleştirilmesi gerekliliğini ortaya 
koyuyor. Bu durum, sektörü ABDY yerine 
alternatif arayışlarına ve geliştirmelere 
yöneltiyor. Bu kapsamda işletmemizin uzun 
vadeli hedeflerinin başında alçak basınç 
döküm teknolojisine alternatif olabilecek 
üretim yöntemlerinin geliştirilmesi yer alıyor. 
Bu hedefi gerçekleştirebilmek adına olası 
yurt dışı ortaklı Ar-Ge faaliyetleri geliştirmeyi 
hedefliyoruz. 

(GRI 3-3)
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Ar-Ge ve İnovasyon

Yüksek enerji tüketimine karşılık karbon salım değerlerini 
dengelemek adına “Yeşil Enerji” kullanımına yönelik 
yatırımlara hız vereceğiz.

Ayrıca günümüzde özellikle sera gazı 
etkisini azaltmak amacıyla ülkeler arasında 
oluşturulan yeni protokoller gereği otomotiv 
ana sanayi firmaları toplam araç ağırlıklarını 
azaltmaya yönelik çalışmalar yapılıyor. 
Bunun bir getirisi olarak da fosil yakıt 
kullanımına alternatif olarak geliştirilen 
elektrikli araçların kullanımı her geçen 
gün daha da artıyor. Bu durum yeni jant 
tasarımlarını da beraberinde getiriyor. 
Özellikle elektrikli araçlarda kullanılan 
piller toplam araç ağırlığını ciddi oranda 
artırırken, ağırlık artışını en aza indirmek 
ve artan yük sonucu ortaya çıkan dayanımı 
sağlamak konusunda ABDY yetersiz kalıyor. 
Bu nedenle yenilikçi üretim teknolojilerine 
bulup getirerek geliştirilerek işletmemiz 
bünyesinde kullanılabilir hale getirmek uzun 
vadede en öne çıkan stratejilerimizden biri 
konumunda. Gelecekte özellikle elektrikli 
araç ve aerodinamik tasarımlar nedeniyle 
artacak olan rekabetçi piyasa koşullarına 
hazırlıklı olmak adına bu hedefe yönelik 
çalışmalarımıza ivme kazandırdık.

Otomotiv üreticilerinin günümüzdeki en 
önemli hedeflerinden biri karbon salımını 
hem üretim süreçlerinde hem de son kullanıcı 
tarafında azaltmaktır. Üretim süreçlerindeki 
emisyonları azaltmak sadece kendi 
bünyelerinde değil ana tedarikçileri tarafında 
da bir iyileştirme ile sağlanabileceğinden bu 
konudaki çalışmalara ağırlık verildi.

Alüminyum alaşımlı jantların üretiminde, 
külçe alüminyumun ergitilip kalıplara 
dökülmesi ve mekanik özellik iyileştirme 
amacıyla ısıl işlem yapıldığından, üretim 
süreci yüksek miktarda enerji tüketimini 
de beraberinde getiriyor. Yüksek enerji 
tüketimine karşılık karbon salım değerlerini 
dengelemek adına CMS olarak “Yeşil Enerji” 
kullanımına yönelik yatırımlara hız vereceğiz. 
Kullanacağımız enerjinin yenilenebilir 
kaynaklardan karşılanması ve kademeli 
olarak enerji kayıplarının azaltılması yönünde 
çalışmalara başladık.

(GRI 3-3)
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- Radyal darbe simülasyonun 
geliştirilmesi (2021-2022),
- Hatalı kullanım simülasyonunun 
geliştirilmesi (2022-2023),
- Elektron mikroskobu destekli 
iç yapı özelliklerinin incelenerek 
haritalanması (2021-2023),
- Nadir toprak elementleri kullanılarak 
A356 alaşımı mekanik ve metalürjik 
özelliklerinin iyileştirilmesi (2021-
2024),
- Aerodinamik jant tasarımlarının 
geliştirilmesi (2021-2027),
- Ergitme ocakları, bekletme ocakları 
ve transfer potalarında kullanılan 
refrakter malzeme ömürlerinin 
geliştirilmesi ve ısıl kayıpların 
azaltılarak verimliliğin artırılması 
(2022-2023),
- Enerji geri dönüşüm sistemleri ile 
toplam enerji verimliliğinin artırılması 
(2022-2025),
- Gaz giderme sisteminin incelenerek 
A356 alaşımı için uygun flaks, gaz 
giderme işlem parametrelerinin 
geliştirilmesi (2022-2024),
- İkincil alüminyumların tekrar 
kullanılabilirliğinin incelenmesi (2021-
2023),
- A356 alaşımında mekanik özellikleri 
olumsuz etkileyen oksit problemlerinin 
belirlenmesi ve bertaraf yöntemlerinin 
geliştirilmesi (2021-2023),

- ZWARP testinin sanal ortamda 
geliştirilerek uygulanabilirliğinin 
artırılması (2021-2024),
- Ar-Ge personelinin yüksek lisans ve 
doktora eğitimlerine teşvik edilmesi 
(2021-2025),
- Ulusal ve uluslararası bilimsel yayın, 
makale ve bildirilerin oluşturulması 
(2021-2025),
- Patent, faydalı model ve tasarım 
tescil başlıkları altında fikri mülkiyet 
haklarının geliştirilmesi (2021-2025),
- CALPHAD metodolojisi ile alaşım 
geliştirilmesi (2022 – 2025),
- Partikül takviyeli alüminyum matris 
kompozitlerin kullanılabilirliklerinin 
incelenmesi (2021-2027),
- Üniversite sanayi iş birliklerinin 
geliştirilerek ortak projelerin 
üretilmesi (2021-2027),
-Alçak basınç döküm yöntemine 
alternatif yenilikçi döküm 
teknolojilerinin incelenmesi ve 
kullanılabilirliğinin araştırılması (2021-
2028),
- Kapaklı jant tasarımlarının 
geliştirilmesi (2021-2027),
- Elektrikli araçlara yönelik jant 
tasarımlarının ve simülasyonlarının 
geliştirilmesi (2021-2027),
-18 inç ve üzeri jant üretimine yönelik 
bilgi birikimi, simülasyon ve tasarım 
uygulamalarının geliştirilmesi (2021-
2027).

Kısa – Orta ve Uzun Vadeli Stratejimize Yönelik 
Planlar ve Uygulamalar

Ar-Ge ve İnovasyon
Ar-Ge Merkezimiz kuruluşundan bu yana 13 TÜBİTAK projesi, 
5 SANTEZ projesi ve 1 Erasmus + projesi tamamladı.

Lisans-yüksek lisans-doktora öğrenci sayısı

Makale-bildiri-poster sayısı

Toplam makale-bildiri-poster sayısı
2013 - 2023 131

2021

2022

3

18

2021

2022

24

28

(GRI 3-3)
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2022 YILINDA TASARIM TESCİL AFM ÖDÜLÜ

ABC Award 2022 The World of Mobility’de 
“Otomotiv Parça ve Aksesuarları” kategorisinde 
ürün gamının en yeni üyesi olan C33 modeliyle 
ödüle başvuran CMS Tasarım Ekibi, “Winner” 
ödülünün sahibi oldu.

Ödüllerimiz

2021 YILINDA TASARIM TESCİL AFM ÖDÜLÜ

CMS Grubu olarak, Töreni’nden C32 Aero 
tasarımımız ile Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 

tarafından Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda 
düzenlenen Design Week Türkiye 2021 

Ödülleri’nden “İyi Tasarım Ödülü”yle döndük.

(GRI 3-3)
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2021
• II. ULUSLARARASI ANKARA MULTİDİSİPLİNLER 

ÇALIŞMALAR KONGRESİ – “ALÇAK BASINÇLI 
DÖKÜM YÖNTEMİ İLE JANT ÜRETİMİNDE 
DOLUM HIZININ DÖKÜM KALİTESİNE 
ETKİSİNİN İNCELENMESİ”

• II. ULUSLARARASI ANKARA MULTİDİSİPLİNLER 
ÇALIŞMALAR KONGRESİ – “JANT KALIPLARINDA 
FARKLI KAPLAMA UYGULAMALARININ AŞINMA 
DİRENCİNİN İNCELENMESİ”

• II. ULUSLARARASI ANKARA MULTİDİSİPLİNLER 
ÇALIŞMALAR KONGRESİ – “THE EFFECT OF 
LOW PRESSURE DIE CASTING FILLING RATE 
ON METALLURGICAL AND MECHANICAL 
PROPERTIES OF A356 ALUMINUM ALLOY”

• 7. ULUSLARARASI MUHENDİSLİK MİMARLIK VE 
TASARIM KONGRESİ –“BRÜT JANT AĞIRLIĞINI 
AZALTICI TASARIM UYGULAMALARI”

• 8. ULUSLARARASI MÜHENDİSLİK MİMARLIK VE 
TASARIM KONGRESİ- “DÖKÜM KALIPLARINA 
UYGUNALANAN POTEYAJ KALINLIĞININ KALIP 
SICAKLIK DEĞİŞİMİNE ETKİSİ”

• 8. ULUSLARARASI MÜHENDİSLİK MİMARLIK VE 
TASARIM KONGRESİ- “DÖKÜM KALIPLARININ 
KESİT KALINLIĞININ DÖKÜM PARÇAYA 
ETKİSİNİN SİMÜLASYONDA İNCELENMESİ”

• 4. INTERNATİONAL CONFERENCE ON 
MATERİALS SCİENCE, MECHANİCAL 
AND AUTOMOTİVE ENGİNEERİNGS AND 
TECHNOLOGY (IMSMATEC’21)- “INCREASING 
THE MECHANICAL PROPERTIES OF AL A356 
ALLOY PARTS BY BALL MILLED AL-TIB2 
POWDER MIXTURE AS A GRAIN REFINERS”

• INTERNATİONAL 19 MAY INNOVATİVE 
SCİENTİFİC APPROACHES CONGRESS – 
“INVESTIGATION OF A356 MATRIX COMPOSITES 
WITH N-AL2O3 PRODUCED BY HOT ISOSTATIC 
PRESS METHOD”

• INTERNATİONAL 19 MAY INNOVATİVE 
SCİENTİFİC APPROACHES CONGRESS – “THE 
EFFECT OF HOT ISOSTATIC PRESS METHOD 
ON THE DEVELOPMENT OF MECHANICAL 
PROPERTIES OF A356 MATRIX COMPOSITES 
WITH GRAPHENE”

• III. ULUSLARARASI NEW YORK KÜLTÜREL 
ETKİLEŞİM VE AKADEMİK ÇALIŞMALAR 
KONGRESİ – “ALÜMİNYUM ALAŞIMLI JANTLARIN 
MEKANİK TEST PERFORMANSLARININ 
İNCELENMESİ VE OPTİMİZASYONU”

• 1. ULUSLARARASI FEN VE UYGULAMALI 
BİLİMLER KONGRESİ – “A356 ALAŞIMININ 
REDUCED PRESSURE TEST İLE DEĞİŞKEN 
BASINÇLARDA İNKLÜZYON TESPİTİ”

• IV. INTERNATİONAL ICONTCH SYMPOSİUM ON 
INNOVATİVE SURVEY İN POSİTİVE SCİENCES- 
“THE EFFECT OF OXIDE LAYERS ON THE 
TENSILE TEST RESULT OF A356 ALLOYS”

• AKDENİZ ZİRVESİ 5. ULUSLARARASI 
UYGULAMALI BİLİMLER KONGRESİ – “FARKLI 
BOR MASTER ALAŞIMLARININ A356 
ALAŞIMINDA TANE İNCELTME ETKİNLİĞİNİN 
İNCELENMESİ”

• AKDENİZ ZİRVESİ 5. ULUSLARARASI 
UYGULAMALI BİLİMLER KONGRESİ – “SİC 
KATKILI A356 ALÜMİNYUM MATRİKSLİ 
KOMPOZİTLER SICAK İZOSTATİK BASINÇ 
YÖNTEMİNİN ETKİNLİĞİNİN İNCELENMESİ” 

• THE INTERNATİONAL JOURNAL OF MATERİALS 
AND ENGİNEERİNG TECHNOLOGY – “THE 
COMPARISON OF NANO-AL2O3 VS GRAPHENE 
ADDITIVES FOR THE REINFORCEMENT OF 
ALUMINUM MATRIX COMPOSITE”

• CELAL BAYAR ÜNİVERSİTESİ FEN BİLİMLERİ 
DERGİSİ – “DETERMINATION OF THE EFFECT OF 
COOLING RATE AND STRONTIUM AMOUNT ON 
EUTECTIC Sİ MODIFICATION PERFORMANCE OF 
A356 ALLOY VIA CASTING SIMULATION”

• RECYCLİNG OF PLASTİCS, METALS, AND 
THEİR COMPOSİTES – “RECYCLING FOR A 
SUSTAINABLE WORLD WITH METAL MATRIX 
COMPOSITES”

• JOURNAL OF INTELLIGENT SYSTEMS WITH 
APPLICATIONS – “STATISTICAL RELATIONSHIP 
BETWEEN STRONTIUM CONTENT AND COOLING 
RATE ON A356 ALLOY BY USING REGRESSION 
ANALYSIS”

• 7. ULUSLARARASI MARMARA FEN BİLİMLERİ 
KONGRESİ – “ALÜMİNYUM ALAŞIMLI BİNEK 
ARAÇ JANTLARININ KALICI DEFORMASYON 
TESTİ İÇİN LASTİK KESİT PROFİLİNİN 
OPTİMİZASYONU”

• 8. ULUSLARARASI MÜHENDİSLİK MİMARLIK 
VE TASARIM KONGRESİ – “JANT ÜRETİMİNDE 
FARKLI GAZLILIK ORANLARI İLE ÜRETİLEN 
ALÜMİNYUM DÖKÜMLERİN MEKANİK 
ÖZELLİKLERİNİN İNCELENMESİ”

• 11. ULUSLARARASI BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR 
KONGRESİ, (UBAK) – “ALÜMİNYUM 
DÖKÜM ALAŞIMLARINDA FARKLI POTEYAJ 
KALINLIKLARININ MİKROYAPIYA ETKİSİ”

• EUROPEAN JOURNAL OF SCİENCE AND 
TECHNOLOGY – “TRANSFER LADLE TRACKING 
SYSTEM USING WIRELESS SENSOR NETWORK”

Akademik Yayın Listesi
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2022
• ÜÇ BOYUTLU LAZER TARAYICI İÇİN BAĞLAMA 

VE SABİTLEME MEKANİZMASI-FAYDALI MODEL

• 3. ULUSLARARASI MÜHENDİSLİK BİLİMLERİ VE 
MULTİDİSİPLİNER YAKLAŞIMLAR KONGRESİ – 
“ALÜMİNYUM DÖKÜMDE BESLEME SÜRESİNİN 
SICAK YIRTILMA ÜZERİNDE ETKİSİNİN DÖKÜM 
SİMÜLASYONUNDA İNCELENMESİ”

• 7. ULUSLARARASI MÜHENDİSLİK VE 
TEKNOLOJİ KONGRESİ – “ALÇAK BASINÇ 
DÖKÜM TEZGAHLARI İLE JANT ÜRETİMİNDE 
SU HAVUZUNUN DÖKÜM ÇATLAĞINA ETKİSİ”

• SELÇUK 6. UYGULAMALI BİLİMLER KONGRESİ 
– “ALÇAK BASINÇLI DÖKÜM TEZGÂHLARINDA 
JANT ÜRETİMİNDE DOLUM PARAMETRELERİN 
JANTIN TEK EKSENEL YORULMA DENEYİ 
ÜZERİNDEKİ ETKİSİNİN İNCELENMESİ”

• SELÇUK 6. UYGULAMALI BİLİMLER KONGRESİ 
– “ALÇAK BASINÇ DÖKÜM TEZGÂHLARI İLE 
JANT ÜRETİMİNDE BRÜT JANT AĞIRLIĞINI 
ETKİLEYECEK TASARIMIN DÖKÜM ÇATLAĞINA 
ETKİSİ”

• SELÇUK 6. UYGULAMALI BİLİMLER KONGRESİ 
– “JANT KALIPLARINDA ALT GRUPTA OLUŞAN 
GENLEŞME FARKI KAYNAKLI HATALARIN 
ALTERNATİF TASARIM ÇALIŞMASI İLE 
ÖNLENMESİ”

• SELÇUK 6. UYGULAMALI BİLİMLER KONGRESİ 
– “ALÇAK BASINÇLI JANT ÜRETİMİNDE FİN 
TASARIMININ JANT ÜZERİNDE ETKİSİNİN 
İNCELENMESİ”

• 14. ULUSLARARASI BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR 
KONGRESİ- “FAKTÖRİYEL DENEY TASARIMI 
PRENSİBİ İLE A356 ALAŞIMINDA SICAK 
YIRTILMA DAVRANIŞININ DÖKÜM 
SİMÜLASYONU ORTAMINDA İNCELENMESİ”

• 10. ULUSLARARASI ALÜMİNYUM 
SEMPOZYUMU – ALUS – “TOZ FORMLU 
TANE İNCELTİCİ KULLANILARAK ÜRETİLEN 
A356 ALAŞIMLI PARÇALARIN MEKANİK 
ÖZELLİKLERİNE DÖKÜM SICAKLIĞININ ETKİSİ”

• 7. ULUSLARARASI MÜHENDİSLİK VE TEKNOLOJİ 
YÖNETİMİ KONGRESİ- “FARKLI BOYA KATMAN 
KALINLIKLARININ PORTAKALLANMAYA ETKİSİ”

• 6. ULUSLARARASI DEĞİŞEN DÜNYADA FEN, 
SOSYAL VE SAĞLIK BİLİMLERİ KONGRESİ – 
“İKİNCİL VARLIK KULLANIMININ ALÜMİNYUM 
JANT ÜRETİMİNDE MALZEME VE MEKANİK 
ÖZELLİKLERİNE ETKİSİNİN BELİRLENMESİ”

• 14. ULUSLARARASI BİLİMSEL ARAŞTIRMA 
KONGRESİ- UBAK 2022- “INVESTIGATİON OF 
HOT TEARING BEHAVIOR OF A356 ALLOY ON 
CASTING SIMULATION ENVIRONMENT WITH 
THE PRINCIPLE OF FACTORIAL EXPERIMENTAL 
DESIGN”

• GLOBAL CONFERENCE ON ENGINEERING 
RESEARCH – “EFFECT OF SURFACE 
PREPARATION PROCESS FOR COATING ON THE 
PROPERTIES OF LIGHT ALLOY AUTOMOTIVE 
WHEEL”

• INTERNATIONAL MATERIALS ENGINEERING AND 
ADVANCED MANUFACTURING TECHNOLOGIES 
CONGRESS – “A356 ALAŞIMINDA ULTRASONİK 
KARIŞTIRMA VE AL-NB-B MASTER ALAŞIM 
EKLENTİSİNİN MEKANİK ÖZELLİKLERE ETKİSİ”

• TÜDOKSAD 11. ULUSLARARASI DÖKÜM 
KONGRESİ – “AL7Sİ0.3MG (A356) ALÜMİNYUM 
ALAŞIMININ BİFİLM İNDEKSİ KULLANILARAK 
MEKANİK ÖZELLKLERİ İLE SIVI METAL KALİTESİ 
ARASINDAKİ İLİŞKİ”

• MATERİALWİSSENSCHAFT UND 
WERKSTOFFTECHNİK – “A PRELIMINARY 
STUDY ON THE MANUFACTURING ALUMINUM-
POTASSIUM FELDSPAR METAL MATRIX 
COMPOSITE MATERIAL”

• INTERNATİONAL ENGİNEERİNG SYMPOSİUM 
IES ‘22- “COMPARISON OF NUMERICAL 
BEHAVIOR OF DIFFERENT MATERIAL MODELS 
ON RADIAL IMPACT TEST OF CAST ALUMINUM 
WHEELS”

• ULUSLARARASI IMASCON MARMARA FEN VE 
SOSYAL BİLİMLER KONGRESİ – “ALÜMİNYUM 
DÖKÜM ALAŞIMLARINDA GAZ GİDERME 
PROSESİNE ETKİ EDEN PARAMETRELERİN A356 
ALAŞIMI ÜZERİNE ETKİSİNİN İNCELENMESİ”

• ULUSLARARASI IMASCON MARMARA FEN VE 
SOSYAL BİLİMLER KONGRESİ- “ALÜMİNYUM 
DÖKÜM ALAŞIMLARINDA İKİNCİL ALÜMİNYUM 
İÇERİSİNDEKİ DEMİR, BAKIR VE MANAGAN 
ORANLARININ A356 ALAŞIMI ÜZERİNE 
ETKİSİNİN İNCELENMESİ”

• SELÇUK 7. ULUSLARARASI UYGULAMALI 
BİLİMLER KONGRESİ – “ALÜMİNYUM DÖKÜM 
ALAŞIMLARINDAN A356 ALAŞIMINDA 
SOĞUMA HIZININ SDAS ÜZERİNE ETKİSİNİN 
İNCELENMESİ”

• ULUSLARARASI IMASCON MARMARA FEN VE 
SOSYAL BİLİMLER KONGRESİ – “FARKLI SR VE 
B MİKTARLARINA SAHİP ALÜMİNYUM MASTER 
ALAŞIMLARININ A356 ALAŞIMININ MEKANİK 
VE MİKROYAPI ÖZELLİKLERİNE ETKİSİ”

• 8.ULUSLARARASI MÜHENDİSLİK VE TEKNOLOJİ 
YÖNETİM KONGRESİ– “A356 ALAŞIMINDA 
ALAŞIM ELEMENTLERİ KOMPOZİSYON 
DEĞİŞKENLİĞİNİN SICAK YIRTILMA ETKİSİ”

• SELÇUK 7. ULUSLARARASI UYGULAMALI 
BİLİMLER KONGRESİ – “YANLIŞ KULLANIM 
TESTİ İÇİN TASARIM KRİTERLERİNİN 
BELİRLENMESİ”

• EURASİANSCİENTECH 2022- “DÖKÜM 
SİMÜLASYONUNA ALTERNATİF KALIP KESİT 
KONTROLÜ YAZILIMININ OLUŞTURULMASI”

• SELÇUK 7. ULUSLARARASI UYGULAMALI 
BİLİMLER KONGRESİ – “ERROR PROOFING 
OF REPEATED SIMULATIONS BY ANSYS 
CUSTOMIZATION TOOLKIT (ACT)”

• EURASİANSCİENTECH 2022- “STATİK 
YAPISAL ANALİZLERDE ANSYS VE ABAQUS 
PROGRAMLARININ KARŞILAŞTIRILMASI”

• 8. ULUSLARARASI MÜHENDİSLİK VE 
TEKNOLOJİ YÖNETİMİ KONGRESİ – “BİJON 
SIKMA TORK DEĞERİNİN DİNAMİK 
VİRAJ YORULMASI VE REZONANS TESTİ 
SONUÇLARINA ETKİSİ”

• 10. ULUSLARARASI MÜHENDİSLİK MİMARLIK 
VE TASARIM KONGRESİ – “BOYA SÖKÜM 
SÜREÇ İYİLEŞTİRMESİ, MODELLEMESİ VE FİRE 
ORANLARININ İYİLEŞTİRİLMESİ”

Akademik Yayın Listesi

39Giriş Sürdürülebilirlik Yaklaşımımız ve Sürdürülebilirlik Yönetimimiz Ar-Ge, İnovasyon ve Dijitalleşme Önceliğimiz Sosyal Performansımız Çevresel Performansımız EklerÜrün Sorumluluğumuz ve Sürdürülebilir Tedarik ZincirimizKurumsal Profilimiz CMS 2021-2022 Sürdürülebilirlik Raporu

(GRI 3-3)



40Giriş Sürdürülebilirlik Yaklaşımımız ve Sürdürülebilirlik Yönetimimiz Ar-Ge, İnovasyon ve Dijitalleşme Önceliğimiz Sosyal Performansımız Çevresel Performansımız EklerÜrün Sorumluluğumuz ve Sürdürülebilir Tedarik ZincirimizKurumsal Profilimiz CMS 2021-2022 Sürdürülebilirlik Raporu

Endüstri 4.0
Endüstri 4.0’ın ana hedefi, dijitalleşme, otomasyon, veri 
analizi ve yapay zeka gibi teknolojilerin entegrasyonuyla 
üretim süreçlerini daha akıllı, verimli ve esnek hale getirerek 
endüstriyel dönüşümü sağlamaktır.

Endüstri 4.0, geleneksel üretim yöntemlerinin 
dijital teknolojilerle bütünleştirilmesi ve akıllı 
üretim sistemlerinin oluşturulması anlamına 
gelir. Bu dönüşüm, nesnelerin interneti (IoT), 
büyük veri analitiği, Yapay Zeka (AI), bulut 
bilişim, robotik otomasyon ve diğer yenilikçi 
teknolojilerin entegrasyonunu içerir. Bu 
teknolojilerin bir araya gelmesiyle üretim 
süreçlerinde önemli bir değişim ve verimlilik 
artışı hedeflenir.

Bu teknolojik dönüşüm, sadece üretimde 
değil, aynı zamanda tedarik zinciri 
yönetiminde, ürün tasarımında ve müşteri 
ilişkilerinde de büyük etkiler yaratmaktadır. 
Endüstri 4.0, işletmelerin daha esnek, 
adapte olabilir ve ölçeklenebilir olmalarını 
sağlayarak rekabet güçlerini artırmayı 
amaçlar. Ayrıca, enerji verimliliği, 
sürdürülebilirlik ve iş güvenliği gibi konularda 
da önemli gelişmeler getirmeyi hedefler.

CMS Jant ve Makine Sanayi A.Ş ile CMS Jant 
Sanayi A.Ş. olarak faaliyet gösterdiğimiz dört 
fabrikamızda çağın gerekliliği haline dönüşen 
Endüstri 4.0 dönüşümünü gerçekleştirmek 
adına projeler yapıyor ve altyapımızı yeniden 
düzenliyoruz.

Fabrikalarda manuel üretim hatlarını insan 
faktöründen izole edip, tam otomatik robotik 
üretim hatları haline dönüştürüyoruz. Tam 
otomatik üretim hatlarıyla üretim verimliliğini 
artırarak modern üretim yapmayı ve 
insan kaynaklı hatalarının sıfır olmasını 
hedefliyoruz.

Robotik üretim hatlarına ek olarak manuel 
tezgah ve istasyonlarımızda da otomasyon 
çalışmaları yapıyor ve işlemleri insan 
etkisinden kısmen çıkarıp, yarı otomatik 
hale dönüştürüyoruz. Bu esnada yine 
insan etkisini azaltarak kalite ve verimliliği 
yükseltmeyi hedefliyoruz.

Üretim hatlarındaki otomasyon çalışmalarına 
entegre olarak üretim esnasında kullanılan 
parametreler, ölçü değerleri, tezgah 
verileri gibi ölçülebilen değişkenleri 
izleyebilmek, depolayabilmek ve o 
verileri anlamlandırabilmek için projeler 
gerçekleştiriyoruz. Bu projelerin çıktısı olarak 
gerekli altyapıyı oluşturarak sistemleri 
birbirleriyle konuşturmayı ve sistemlerde 
geri beslemeyle kendilerini düzeltme 
mekanizması oluşturmayı amaçlıyoruz.
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Endüstri 4.0
Tam otomatik üretim 
hatlarıyla üretim 
verimliliğini artırarak 
modern üretim yapmayı ve 
insan kaynaklı hataların sıfır 
olmasını hedefliyoruz.

Dijital Dönüşüm Projelerimiz

Data Matrix Kod- Tekil Ürün İzlenebilirliği 
projesiyle Endüstri 4.0 hedefleri altında 
ürün izlenebilirliğinin sağlanması, üretim 
ve lojistik planlamasında anlık verinin 
sağlanması, proses ve üretim verilerinin 
eşleştirilerek analizinin yapılması, ürün 
birim maliyetlerinin doğru hesaplanmasını 
sağlayarak daha doğru satış stratejilerinin 
belirlenmesi hedefleniyor.

Dökümhane Merkezi İzleme projesiyle 
döküm prosesini standartlaştırmayı, anlık 
ve geçmişe dönük verilerin izlenebilirliğini, 
lokal olarak yönetilen makinaların uzaktan 
ve merkezi bir yapı üzerinden izlenebilirliğini 
sağlamayı, bunlara ilave olarak insan 
müdahalesinden kaynaklı hataları minimize 
etmeyi ve buradan hareketle prosesi 
iyileştirmeyi amaçlıyoruz. Hayata geçirerek 
kullanmaya başladığımız alanlardaki 
projeleri yaygınlaştırarak fabrikalarımızda 
standartlaşmayı sağlamayı hedefliyoruz.

Jant Tanıma ve SAP Entegrasyon projesiyle 
jantların görüntü işleme sistemleriyle 
ayrıştırılmasının ardından data matrix 
kod basılmasıyla boyahanede tekil ürün 
izlenebilirliğin sağlanması ve paletlemede 
oluşacak insan hatalarının önüne geçilmesi 
hedefleniyor. Bu projeyle birlikte giyilebilir 
teknolojileri kullanarak paletlenen jantları 
SAP entegrasyonuyla stok yönetimine 
iletiyoruz. Giyilebilir teknolojiler de 
endüstriyel internet konusunda diğer bir 
kritik teknoloji oldu. Akıllı eldiven/giyilebilir 
sensör teknolojisi projesiyle üretim 
süreçlerimizde verimliliğin artırılmasını 
hedefliyoruz. Projeyi yaygınlaştırarak 
fabrikalarımızda standartlaşmayı sağlamayı 
hedefliyoruz.

Talaşlı İmalat Robotik Hücre Otomasyonu
Fabrikalarımızda manuel talaşlı imalat 
üretim hatlarını insan faktöründen izole 
edip, tam otomatik robotik üretim hatları 
haline dönüştürüyoruz. Tam otomatik üretim 
hatlarıyla üretim verimliliğini artırarak 

modern üretim yapmayı ve insan kaynaklı 
hatalarının sıfır olmasını hedefliyoruz. İnsan 
faktörü olmadan akıllı kameralarla jant 
modellerini tanıyıp, robotlarla jantları tam 
otomatik olarak işleme tezgahlarına bağlıyor 
ve %100 ölçüm yaparak insan faktöründen 
bağımsız proses akışını sağlıyoruz. 

Dökümhane Tezgâhları Robotik Hücre 
Otomasyonu
Fabrikalarımızda manuel olarak yapılan 
döküm prosesinde robot entegrasyonuyla 
çalışan operatörlerimiz için daha ergonomik 
koşullar sağlamayı amaçlıyoruz. Döküm 
prosesi sonrası operatörlerin sıcak ve 
ağır jantlarla temas etmesini engelliyor ve 
oluşabilecek muhtemel iş güvenliği risklerini 
bertaraf etmeye çalışıyoruz.  
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Ürün Kalitesi ve Güvenliği
Hammadde seçiminden başlayarak, üretim ve hizmet 
faaliyetlerinin her aşamasında, uygulanabilir tüm 
standart ve yasal gerekliliklerini sağlayarak, müşteri 
istekleri ve ilgili taraf beklentilerine uygun hareket ederiz.

Stratejilerimiz ve ilkelerimiz doğrultusunda 
hammadde seçiminden başlayarak üretim 
ve destek süreçlerimizin her aşamasında, 
başta müşteri özel istekleri ve sahip olunan 
sertifikasyon beklentilerini sağlayarak, 
konusunda uzman çalışanlarımızla bilimsel ve 
teknolojik yeniliklere uygun ürün ve hizmetler 
sunmayı amaçlıyoruz.

Sürekli büyümenin, gelişimin, yasal uyum 
devamlılığının sağlanabilmesi ve iş sürekliliği 
için Şirketimizin karşılaşabileceği riskleri 
doğru bir şekilde yönetebilmek her zaman 
büyük önem arz ediyor. Aynı zamanda kalite 
standartlarının genel bakış açısında yer alan 
risk yönetim mantığını benimsiyoruz. Jant 
tasarımına, üretimine ve lojistik detaylarına 
yönelik tüm risklerimiz ilgili süreçlerce 
değerlendiriliyor.

Stratejimize paralel olarak ilkemizi de ürün 
güvenliği, çevre şartları, enerji verimliliği, geri 
dönüştürülebilir hammadde kaynaklarıyla 
kaliteden ödün vermeden lider olmak 
olarak belirledik. Bunları tüm müşteri özel 
istekleri ve kalite standart gerekliliklerine 
uygun olarak şekillendiriyoruz. Sistemlere 
ve jant üretimine yönelik denetimleri, 
sertifikalandırmaları ve gerekli iç/dış testler 
düzenli olarak gerçekleştiriyoruz. Üretimi 
gerçekleştirilen jantlarda çevre ve güvenlik 
etkilerine ilişkin uluslararası ve yerel tüm 
yasal düzenlemelere riayet ediyoruz. Sahip 
olduğumuz sertifikaların devamlılığını 
sağlıyoruz.

Jant, bir emniyet ve regülasyon parçasıdır. 
Jantların, tasarım ve üretim aşamalarının 
her adımında ürün güvenliği farkındalığıyla 
ilerleyerek, kullanılacağı pazarların yasal 
düzenlemelerine uygunluğunu sağlıyoruz. 

Sürekli geliştirdiğimiz kalite bilincimizin 
tedarik zincirimizin başından sonuna 
kadar benimsenmesini sağlayarak tüm 
paydaşlarımızla ortak müşteri değeri 
yaratmayı hedefliyoruz.
Yetkin kalite ve laboratuvar ekiplerimiz, 
hammaddenin girişinden, jantların 
müşterilerimize ve son kullanıcıya 
ulaşmasına kadar olan tüm aşamalarda, 
standartlara uygun metotlarla birlikte kontrol 
gerekliliklerini sağlıyorlar.

Sürdürülebilir jant tasarımında tüm yaşam 
döngüsünü dikkate alarak bütünsel bir 
yaklaşım benimsiyoruz. Bunun yanı sıra, 
stratejilerimize yönelik belirlediğimiz hedef 
ve performans ölçümleriyle stratejilerimizin 
başarısı ve devamlılığını izliyoruz. 

Kalite Belgelerimiz 

IATF 16949 Otomotiv Kalite Yönetim Sistemi

ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi

ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi

TISAX Otomotiv Bilgi Güvenliği Yönetimi

ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi

ISO 45001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim 
Sistemi

ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Yönetim 
Sistemi 

ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi

(GRI 3-3, 416-1, 416-2)
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Ürün Kalitesi 
ve Güvenliği

Sıfır hata yaklaşımıyla 
müşteri memnuniyetini 
artırmak en öncelikli kalite 
amaçlarımızdandır.

Müşteri Memnuniyeti
Sürekli müşteri iletişimini önemsiyor; 
müşterilerimizden ve son kullanıcılardan 
gelen her türlü öneri, görüş, bildirim 
ve şikâyeti detaylı analiz ederek, tüm 
paydaşların beklentilerine ve CMS 
tecrübesine dayanarak stratejiler 
oluşturuyoruz. 

Tüm tesislerimizde operasyonel 
mükemmeliyet yaklaşımını dikkate alarak 
sürekli iyileşme amaçlarız. 

Kalite performansını ve müşteri 
memnuniyetini yükseltmeyi her aşamada 
önceliklendirilerek kalite gelişimini 
de destekliyoruz. Bu gelişimi, Ar-Ge 
çalışmalarımızla güçlendiriyoruz. 
Simülasyonlarla tasarım aşamasından 
itibaren kontrol ve geliştirmeler başlıyor.

Başarılarımızın kaynağını oluşturan 
ilkelerimiz ve kalite prensiplerimizle müşteri 
memnuniyetini her sürecimizde ön planda 
tutarak mükemmelliği hedefliyoruz.

Sektör dinamiğine hakim ve CMS kültürüne 
uygun tecrübeli çalışanlarımıza teknik 
düzenlemelerin nasıl yorumlanacağına ilişkin 
rehberlik sağlamak amacıyla, bilgi akışının 
sürekliliği için kullandığımız iç platformlar 
aracılığıyla, ilkeler, yapılar, öğrenilmiş 
dersler, kalite bakış açısı ve süreç yaklaşımı 
gibi alanlarda bilgi aktarıyoruz.

Hızlı çözüm odaklı değerlendirme yapabilmek 
ve müşteri memnuniyetini her geçen gün 
artırmak için yetiştirdiğimiz çalışanlarımızın 
desteğiyle müşterilerimizle daha dinamik 
iletişim kuruyoruz. 

Müşteri memnuniyetinin ve şikâyet yönetimin 
dış bir göz tarafından değerlendirilip 
sürekli gelişimin sağlanması için 2012 
yılından bu yana sertifikalandırıldığımız 
ISO 10002 standardının 2018 versiyonuna 
tüm lokasyonlarımız için geçişi 2021 yılında 
tamamladık.

CMS’de üretimi yapılan tüm jantlara yönelik 
gelecek öneri, görüş, bildirim ve şikâyeti 
sistematik bir şekilde analiz etmek ve analiz 
sonucuna göre aksiyonları belirlemek, 
elde edilen bu bilgiler sayesinde 0 hata 
yaklaşımıyla müşteri memnuniyetini artırmak 
en öncelikli kalite amaçlarımızdandır.

Raporlama döneminde ürün ve hizmet 
bilgileri ve etiketlemeyle ilgili yönetmeliklere 
uyumsuzluk vakası gerçekleşmedi.

Kalite politikamıza https://www.cms.com.
tr/tr/kurumsal/cms-politikalari web sitemiz 
üzerinden erişebilirsiniz.
 (GRI 3-3, 416-1, 416-2)
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Tedarik 
Zincirimiz
Sürdürülebilir tedarik zinciri 
yönetimini odağımıza alarak 
çevresel, sosyal ve finansal 
alanlardaki önceliklerimizi 
tedarik zincirimiz boyunca 
uyguluyor, paydaşlarımızla 
birlikte sürekli gelişiyoruz.

Malzeme satın alma 
kategorisinde 412 tedarikçi 

%31

Hizmet satın alma kategorisi 
altında 428 farklı tedarikçi firma

%33

Endüstriyel satın alma 
kategorisi altında 477 tedarikçi 

%36

Toplamda 

1.317 farklı tedarikçi firma

Kurumsal etik ve sürdürülebilirlik ilkelerimizi 
tedarik zincirimizin de benimsemesini 
sağlamak için çalışıyor, bu nedenle uzun 
soluklu iş anlaşmalarını tercih ediyoruz.

Tedarik zinciri organizasyonumuz; planlama, 
lojistik ve satın alma ana süreçlerinden 
oluşuyor. CMS Jant Sanayi ve CMS Jant ve 
Makine Sanayii ile entegre bir satın alma 
operasyonu yönetiyoruz.

CMS Satın Alma, 4 farklı lokasyonda satın 
alma ofisi ve 19 adet personeli olan dinamik 
bir organizasyon yapısına sahiptir. Satın 
Alma direkt, endirekt ve yatırım alımlarıyla 
birlikte hizmet veriyor. Geniş bir tedarikçi 
ağına sahip olan CMS, faaliyetlerinin ülke 
ekonomisine yarattığı katkıyı artırabilmek 
amacıyla mümkün olduğunca yerel tedarik 
uygulamalarını benimsiyor. 2021-2022 
yılında yeni eklenen 215 tedarikçiyle birlikte 
toplam tedarikçi sayımız 1.317’ye ulaştı. 
Bunların %86’sını yerel firmalar oluşturuyor. 

CMS, kurumsal etik ve sürdürülebilirlik 
ilkelerini tedarik zincirinin de benimsemesini 
sağlamak için çalışıyor, bu nedenle uzun 
soluklu iş anlaşmalarını tercih ediyor. Ortak 
satın alma yapısı, yüksek teknolojiye sahip, 
enerji verimli ürün ve hizmetler sunan 
tedarikçileri tercih ediyoruz. Geniş tedarik 
ağımızın sürdürülebilirlik performansını 
sürekli izliyor ve geliştirmeye çalışıyoruz.

Tüm tedarikçilerimiz için tedarikçi risk 
değerlendirme çalışmaları yürütüyoruz. 
Bu sürece yasal ve çevresel tüm riskleri de 
dâhil ediyoruz. Tedarikçiden çevreyi, insan 
haklarını, sağlık ve emniyet koşullarını 
korumaya yönelik tüm yasal düzenlemelere 
eksiksiz biçimde uyduğunu kanıtlayabilir 
durumda olmasını bekliyoruz. Bu amaçla 
tedarikçilerimizin sertifikasyonlarını 
inceliyoruz. 2021-2022 yılında yaptığımız 

değerlendirmelerde çevresel ve sosyal etkileri 
nedeniyle kritik kategoriye giren tedarikçiye 
rastlamadık. Çevre ve sosyal denetime tabi 
olması gereken yeni tedarikçi de tespit 
edilmedi. 

Şirket İçi Süreçlerin Dijitalleşmesi
Satın alma süreçlerimizin dijitalleşmesi ve 
yeni dijital yapıların devreye alınmasıyla 
yüksek işgücü isteyen süreçlerin büyük 
ölçüde azaltılması ve verimlilik sağlanmasını 
hedefliyoruz. Esnek, ölçeklenebilir ve 
kapsamlı bir süreci içerdiği için, nadir 
istisnai durumlar dışında, çalışanlarımızın 
tekrarlayan ve düşük değerli görevlerinde 
verimliliği artırmak amacıyla robot 
kullanımına ağırlık vermek için çalışmalara 
başlayacağız. Bu robotlar, çalışanlarımızın 
enerjilerini daha katma değeri yüksek başka 
işlere yönlendirmelerine katkı sağlayacaktır. 
Günümüzde insanların yaptığı tekrara dayalı, 
kural temelli süreç ve görevleri, yazılım 
robotlarının gerçekleştirmesini sağlamak 
2023-2024 hedeflerimizin arasında yer 
alıyor. Kesintisiz sıfır hatayla çalışabilmesi, 
maliyet avantajı sağlaması ve doküman 
kullanımının ortadan kaldırmasıyla proje 
kapsamında olan 7 süreç için iş gücü 
kazanımı sağlandı. Ayrıca süreçlerin 
yazılım yoluyla tamamlanması sayesinde 
kâğıt sarfiyatının önüne geçiliyor ve doğal 
kaynaklar korunuyor.

İş Etiği ve Uyum
CMS Grubu’nun iş ortaklarıyla ilişkilerinin 
temelini, dürüstlük, şeffaflık ve hesap 
verebilirlik ilkelerine dayalı iş etiği yaklaşımı 
oluşturuyor. Grubumuz, geçmişten bugüne 
gerçekleştirdiği faaliyetler sonucunda, 
kurumsal yönetim, temel değerlere bağlılık, 
etik kurallara uyum ve adaletli davranış 
konularında yüksek itibarını her daim 
korumuştur. 

(GRI 3-3, 308-1, 308-2, 414-1, 416-2)
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Tedarik 
Zincirimiz

CMS’ye hizmet veren 
tedarikçilerimizin 
memnuniyet oranı 
%90’ın üzerindedir.

Bu bağlamda, CMS Grubu Etik Kurulu 
tarafından, iş ahlakı konularında CMS 
Grubu’nun çalışma ilkelerini ve etik kurallarını 
oluşturmak amacıyla insan hakları, hukuka 
uyum, iş sağlığı ve güvenliği, çevre koruma, 
ayrımcılığın önlenmesi, çıkar çatışması, 
tasarruf ilke ve prensipleri, ürün ve hizmet 
kalitesi, sürekli gelişim, rekabet, topluma 
yönelik faaliyetler ve sosyal sorumluluk, 
yolsuzlukla mücadele, paydaş ilişkileri, 
kurumsal bilgi iletişimi, bilgi gizliliği, kişisel 
veri koruma gibi konularda hazırlanan 
“İş Etiği” belgesiyle CMS Grubu’nun iş 
ortaklarının uymaları gereken davranış 
kuralları tanımlandı ve bu kurallar CMS 
Grubu’nun resmi internet sitesinde yer alıyor. 
Bu kurallara uyma ve uyulmasını sağlama 
sorumluluğunu Grubumuzun tüm çalışanları 
üstlenirler.

CMS Grubu’nun İş Ortağı El Kitabı; çalışma 
ilkelerini, etik kurallarını, çalışanlarımızın, İş 
Ortaklarımızın ve tüm paydaşlarımızın hak 
ve sorumluluklarını, yerel ve uluslararası 
kanunlar, standartlar, genel kabul görmüş iyi 
uygulama örneklerine göre tanımlıyor.

Kurucu Başkanımız Sn. Tonguç Ösen’in 
ilkelerinde de yer aldığı üzere “CMS Grubu 
bir güven müessesesidir.” CMS Şirketleri, 
güvenirliliğin sembolü olmayı amaçlayarak 
tüm paydaşlarına saygılı davranır ve her 
şartta yasalara uygun hareket eder.

İş Ortağı Algı ve Memnuniyet Araştırması
CMS olarak, tedarikçilerimizin Şirketimizden 
memnuniyetlerini ölçmek ve CMS ile ilgili 
algılarını anlamaya yönelik bir araştırma 
çalışması yürüttük. Bu kapsamda 2021 
yılı için 2017 sonuyla karşılaştırmalı bir 
araştırma raporu hazırlandı. Rapora göre 
CMS’ye hizmet veren tedarikçilerimizin 
memnuniyet oranının %90’ın üzerinde 
olduğunu tespit ettik. 

İstatistiki olarak anlamlı bir artış olmamakla 
birlikte; tedarikçilerimizin genel memnuniyet 
düzeyinin 5 üzerinden 2017’de 4,19 iken 2021 
yılında 4,23 puana yükseldi. 

Bu dönem en çok memnuniyet yaratan 
kriterler olarak CMS’nin;
• Alanlarında bilgili ve uzman çalışanlara 

sahip, 
• Güvenilir ve istikrarlı,
• Finansal açıdan güçlü 
• Yenilikçi, yeni fikir ve önerilere açık bir 

firma olması öne çıktı.

Tedarik Zinciri ile ilgili memnuniyet 
değerlendirmelerinde, tedarik zinciri 
ekibi çalışanlarının iletişim tarzı, tutum ve 
davranışı, teklif sürecinde tanınan sürenin 
yeterliliği, tedarik zinciri departmanı 
çalışanlarının bilgisi, teklif sürecinde eşit 
fırsat sunulması en yüksek memnuniyet 
yaratan kriterlerdir.

Tedarikçi Seçim Kriterleri 
Tedarikçi yönetimi işletmeler için sadece 
kısa vadeli operasyonel hedeflerin değil, 
aynı zamanda uzun vadeli sürdürülebilirlik 
hedeflerinin de bir parçasıdır. Doğru tedarikçi 
seçimi, iş birliği ve iletişim, malzeme ve 
kaynak verimliliği, çevresel ve sosyal etkilerin 
azaltılması gibi unsurlar, işletmelerin 
sürdürülebilirlik yolculuğunda önemli bir rol 
oynar.

CMS olarak; tedarikçi seçimlerimizi, CMS 
İş Ortağı El Kitabı belirlenmiş kurallar ve 
onaylı tedarikçi listesini dikkate alarak 
gerçekleştiriyoruz. Uzun dönemli ilişkilerle 
karşılıklı güvene dayalı iş birliğiyle karşılıklı 
faydanın yaratılacağını ilke olarak 
benimsiyoruz. CMS İş Ortağı El Kitabı, iş 
ortağı firmalarla ortaklık anlayışına dayalı 
bir çalışma ortamı yaratmak amacıyla 
uyulması gereken iş akışlarını belirliyor. İş 
ortağıyla çalışılmaya başlanması veya devam 
edilmesi için el kitabında yer alan kriterlerin 
sağlanması gerekiyor.

(GRI 3-3, 308-1, 308-2, 414-1, 416-2)
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Tedarik 
Zincirimiz

Çevresel açıdan sorumlu 
tedarik zinciri yönetimiyle 
etkin ve sürdürülebilir iş 
birliğini hedefliyoruz.

İş ortaklarımızın seçim ve değerlendirme 
süreci çevresel, sosyal ve ekonomik boyutları 
kapsayan geniş bir değerlendirme kriterleri 
yelpazesini içeriyor. İş ortaklarımızın 
seçiminde özellikle IATF 16949, ISO 14001, 
ISO 9001, ISO 45001 ISO 27001 gibi kalite 
belgelerine sahip olmaları gerekiyor. Bu 
belgeler, iş ortaklarımızdan beklediğimiz 
kalite ve uygunluk standartlarının temelini 
oluşturuyor.

IATF 16949 gereklilikleri doğrultusunda, 
otomotiv firmalarına orijinal ekipman 
jant üretimi için malzeme tedarik eden iş 
ortaklarımızın “ISO 9001” kalite belgesine 
sahip olmaları şartı aranıyor. Ayrıca, iş 
ortaklarımızdan beklenen, süreçlerini 
zamanla “IATF 16949” kalite sistemine uyumlu 
hale getirmeleridir.

İş ortaklarımızın seçim aşamasında, aday 
firmaların “ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi 
Kalite Belgesi”ne ve “ISO 45001 İş Sağlığı 
ve Güvenliği Yönetim Sistemi”ne de sahip 

olmaları da önemli bir ölçüttür. Seçim 
sürecinde ayrıca, potansiyel iş ortaklarımızın 
iş sağlığı ve güvenliği performansı, çevreye 
etki yönetim faaliyetleri, atık yönetim 
faaliyetleri ve yasal mevzuata uygunluk 
gibi kriterleri de değerlendiriyoruz. 
Çevresel performanslarını geliştirmeye 
odaklanarak, iş ortaklarımızın üretim 
süreçlerindeki çevresel unsurları birlikte ele 
alıyor ve iyileştirme çalışmalarına katkıda 
bulunuyoruz.

Malzeme satın alma kategorisinde 412, 
hizmet satın alma kategorisinde 428, 
endüstriyel satın alma kategorisinde 477 
tedarikçimiz bulunuyor. Toplam 1.317 farklı 
tedarikçiden 102’sinde ISO 14001 sertifikası 
bulunuyor. 44 tedarikçimizin ise ISO 45001 
sertifikası mevcuttur.

Tedarikçi firma seçiminde, çeşitli başka 
kriterleri de göz önünde bulunduruyoruz. 
Bunların en başında, tedarikçi adaylarının 
geçmişteki iş deneyimleri ve başarılı 
referansları yer alıyor. Tedarikçinin esneklik 
düzeyi ve müşteri desteği, iş süreçlerindeki 
adaptasyon yeteneği göz önünde 
bulundurulan bir diğer önemli faktördür. 
Kalite açısından güvencesi, ürün veya 
hizmetlerin kalite standartları ve güvenilirliği 
üzerinde titizlikle duruyoruz. Ayrıca, 
tedarikçinin finansal yapısı ve güvenilirlik 
düzeyini de somut bir şekilde analiz ediyoruz.

Tedarikçinin iş yapabilme yetkisi için gerekli 
lisans, distribütörlük, acentelik gibi belgelere 
sahip olup olmadığı da değerlendiriliyor. 
Teknolojik yeterlilik, tedarikçinin teknolojik 
altyapısı ve yetkinliği hakkında bilgi sahibi 
olmada önemli bir kıstastır. Çevreye 
duyarlılık, tedarikçinin çevre dostu 
uygulamaları ve çevresel etkileriyle ilgili 
yaklaşımını yansıtan bir başka önemli 
değerlendirme kriterimizdir.

İş ortaklığı anlayışı ve ortaklık potansiyeli, 
tedarikçinin uzun vadeli iş birliklerine 
katkı sağlaması açısından önem taşıyor. 
Son olarak, tedarikçinin faaliyet gösterdiği 
sektöre özgü gereklilikler ve diğer özel 
faktörleri göz önünde bulunduruyoruz.

Tedarikçi seçim sürecinde, tüm bu kriterlerin 
detaylı şekilde değerlendirilmesiyle, etkin ve 
güvenilir iş ortaklarıyla uzun süreli ve başarılı 
iş birlikleri kurmayı amaçlıyoruz. Bu sayede, 
iş süreçlerimizde yüksek kalite standartlarına 
uygunluğu sağlayarak, müşterilerimize en iyi 
hizmeti sunma ve çevresel sorumluluklarımızı 
yerine getirmeyi hedefliyoruz. 

İş ortağının ön değerlendirilmesi ve Şirketimiz 
kriterlerine uygun olup olmadığının tespiti 
için İş Ortağı Anketi’ni kullanıyoruz. Anket, iş 
birliği yapmayı düşündüğümüz iş ortağının 
çeşitli kritik alanlardaki yetkinlik ve uygunluk 

düzeyinin ön değerlendirilmesi amacıyla 
gerçekleştiriliyor. Anket kapsamında, iş 
ortağının kalite yönetim sistemi, ürün 
tasarımı yeterliliği, tedarik yönetim 
sistemi, insan kaynakları yönetim sistemi, 
üretim-yönetim sistemi, lojistik sistemi, 
ölçme ve değerlendirme sistemi, müşteri 
yönetim sistemi ve çevre, iş sağlığı ve 
güvenliği yönetim sistemi gibi kritik alanlar 
değerlendiriliyor.

 İş ortağıyla çalışılmaya başlanabilmesi 
için ankette yer alan minimum kriterlerin 
sağlanması gerekiyor. Yeterli puana ulaşan 
firmalarla numune üretimi ve test aşamasına 
geçiliyor. Bu aşamalar sonucunda olumlu 
olarak değerlendirilen tedarikçiler onaylı 
tedarikçi listesine ekleniyor. Tedarikçi seçme 
aşamasında tedarikçi sınıflandırılması 
yapılarak onaylı tedarikçiler için denetimler 
düzenleniyor. 

(GRI 3-3, 308-1, 308-2, 414-1, 416-2)
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Tedarik 
Zincirimiz

Tedarikçilerimizin iş etiği 
ilkelerine uygunluğunu 
düzenli olarak denetliyoruz.

Kalite, tedarik ve üretim yönetim sistemi 
değerlendirmesi ürün ve hizmetlerin, üretim 
süreçlerinin ne derece yetkin olduğunu 
belirlemeye yardımcı oluyor.

Ölçme ve değerlendirme sistemi, iş ortağının 
performansını izlemek ve iyileştirme 
fırsatlarını tespit etmek için kullanılan 
yöntemleri içerirken, müşteri yönetim 
sistemi, iş ortağının müşteri ilişkilerini nasıl 
yönettiği ve müşteri memnuniyetini nasıl 
sağladığını değerlendiriyor.

CMS olarak, tedarik zincirimiz dahilinde 
temin edilen hizmet ve ürünlerin, yer aldıkları 
sektörlerin çevre koruma standartlarına 
uygunluğuna büyük bir önem atfediyoruz. Bu 
sayede, çevresel açıdan sorumlu bir tedarik 
zinciri yönetimiyle etkin ve sürdürülebilir bir 
iş birliği hedefliyoruz.

Tedarikçi Geliştirme Programı
CMS İş Ortağı El Kitabı’nda belirlenmiş 
kurallara göre seçilmiş onaylı tedarikçiler için 
çeyrek bazlı (yılda 4 kez, 3 ayda bir) tedarikçi 
performans değerlendirmesi yapılıyor. 
CMS tedarikçileri için A, B, C ve D’den 
oluşan toplam 4 seviye bulunuyor. Çeyrek 
performans sonucu D olan tedarikçiler ile 
çalışılmamakta, B ve C olan tedarikçiler ise 
A sınıfına yükseltilebilmek için Tedarikçi 
Geliştirme Programına alınmaktadır. 
Tedarikçi geliştirme programı kapsamında 
tedarikçinin A seviye olmama kök nedeni 
belirleniyor, tedarikçiler ile kök nedenin 
bildirilmesi ve tedarikçiye gelişim için 
aksiyon aldırılması kapsamında toplantılar 
düzenleniyor. C sınıfı tedarikçiler için ise 
denetim organize ediliyor. Aylık periyotlarla 
tedarikçinin aksiyonlarını takip ediyoruz. Bir 
sonraki çeyrek performans değerlendirmesi 
sonucunda tedarikçinin A seviyeye 
ulaşmasını bekleriz. A seviyesine ulaşamayan 
tedarikçiler için geliştirme programı 3 ay 
daha devam ediyor. Toplam 6 ay sonunda 
eğer gerekli gelişim sağlanmış ise Tedarikçi 
Geliştirme Programı sonlandırılıyor. İstenilen 
seviyeye yükselme sağlanamamış ise 
tedarikçi D grubuna düşürülüyor ve alternatif 
çalışma başlatılarak süreç sonunda çalışma 
durduruluyor.

Tedarikçi firmanın;
- Referansları ve tecrübelerini,
- Esnekliği ve desteğini,
- Kalite açısından güvencesini,
- Finansal yapısını,
- Lisans, distribütörlük, acentelik gibi yetki 

belgelerini,
- Teknolojik yeterliliğini,
- Çevreye duyarlılığını,
- Ortaklık yapısını,
- İlgili iş alanının gerektirdiği diğer faktörleri 

göz önünde bulunduruyoruz.

Tedarikçi Denetimleri
Tedarikçi Denetimlerimiz, Sorumlu 
Kaynak Politikamızın önemli bir parçasını 
oluşturuyor. Sorumlu Kaynak Politikamız 
Yasal Uyum, İnsan Hakları, Çevresel 
Sorumluluk, İş Sağlığı ve Güvenliği, İş 
Bütünlüğü başlıklarını içeriyor (https://
www.cms.com.tr/tr/kurumsal/cms-
politikalari#section-sorumlu-kaynak).

Tedarikçilerimizin iş etiği ilkelerine 
uygunluğunu denetlemek amacıyla düzenli 
olarak denetimler gerçekleştiriyoruz. Bu 
denetimler, tedarikçilerimizin hukuka 
uygunluk, çalışma koşulları, insan hakları, 
iş sağlığı ve güvenliği, çevre gibi alanlarda 
CMS’nin beklentilerine ne derecede uygun 
olduğunu belirlemeye yöneliktir. 

Gerçekleştirdiğimiz denetimlerle, 
tedarikçilerimizde tespit edilen 
uygunsuzluklara odaklanarak sürekli 
iyileştirmeleri planlıyoruz ve bu planları takip 
eden denetimlerde aksiyonların etkinliğini 
kontrol ediyoruz. Tedarikçilerimizin CMS’nin 
değerleri ve standartlarına uygun şekilde 
hareket etmesini sağlamak adına titizlikle 
çalışıyoruz.

Denetimlerimiz kapsamında yasalara 
tam uyum içinde hareket edilmesini talep 
ediyoruz. Özellikle çocuk işçi çalıştırma, 
zorla çalıştırma, rüşvet ve yolsuzluk gibi 
olumsuz durumların tespit edilmesi halinde, 
söz konusu tedarikçi ile iş birliğimizi 
sonlandırma kararını alıyoruz. Bu tavrımız, 
etik ve sürdürülebilir tedarik zinciri yönetimi 
hedeflerimize olan bağlılığımızı yansıtıyor.

Sorumlu Kaynak Politikamızla tüm 
tedarikçilerimizle iş birliği yaparken 
toplumsal ve çevresel sorumluluklarımızı 
üstlenmeyi, adil ve etik değerlere dayalı bir 
tedarik zinciri oluşturmayı amaçlıyoruz. 
Tedarikçi denetimlerimiz de bu vizyon 
doğrultusunda yürüttüğümüz önemli bir 
süreçtir.(GRI 3-3, 308-1, 308-2, 414-1, 416-2)
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Lojistik Faaliyetlerimiz

Tüm lojistik faaliyetlerimizde karbon ayak izimizi 
hesaplayarak çevresel etkimizi takip ediyor, azaltmak 
için yeni projeler geliştiriyoruz.

CMS olarak lojistik alanındaki süreçlerimizi 
sürdürülebilirlik, dijitalleşme, yüksek kalite 
odaklılık bakış açılarıyla yürütüyoruz.

Lojistik ekibimiz, IATF 16949 gereklilikleri 
kapsamında temel kalite beklentileriyle 
tedarikçi seçimlerini gerçekleştiriyor. 
Tedarikçi firmaların değerlendirme 
sonucunda “Çalışılabilir” olarak 
nitelendirilmesi için ISO 9001, kalite yönetim 
sistemi sertifikasyonuna sahip olması, 
araç/hizmet takibi noktasında anlık bilgi 
paylaşımı yapacak şekilde şeffaf bilgi akışı 
sağlayabilmesi gerekiyor. Uluslararası 
taşımacılık için çalıştığımız tedarikçilerle AB 
tarafından belirlenmiş emisyon normlarına 
uyum koşulunu arıyoruz. Tesisler arası 
taşımalarda ise firmalardan araçlarının 
azami 5 yaşını geçmemiş olmasını ve 
kanunlarla belirlenmiş emisyon değerlerine 
uygun şekilde vize almasını bekliyoruz. Tüm 
yurt içi taşımalarda kanuni sınırlara uyumu 
ön koşul olarak belirledik.

Taşımacılık süreçlerimizde gerek çevresel 
duyarlılığı gerek maliyet yönetimini 
göz önünde bulundurarak denizyolu 

taşımacılığına ağırlık verdiğimiz bir kurgu 
oluşturduk. Yüklemeler destinasyonların 
uygunlukları doğrultusunda denizyolu 
taşımacılığıyla sevk ediliyor. Karayolu 
üzerinden sevk edilmesi gereken 
destinasyonlarda müşteri uygunluğu 
olması durumunda demiryolu taşımacılığı 
alternatifini değerlendiriyoruz. 2022 
yılında karayolu sevkiyatı yerine tercih 
ettiğimiz demiryolu taşımacılığıyla yapılan 
sevkiyatlarımızda artış sağladık ve lojistik 
faaliyetlerimiz kaynaklı karbon salımımızı 
azalttık. Tüm lojistik faaliyetlerimizde karbon 
ayak izimizi hesaplayarak çevre etkimizi 
minimum seviyede tutmak için gayret 
gösteriyoruz.

Hem satış temsilcilikleri hem de konsinye 
depolarımızın bulunduğu ülkelerdeki stok 
sayım faaliyetleri için Türkiye’den ekip 
yönlendirmek yerine, temsilciliklerde bulunan 
yetkin personellerimizi sayım faaliyetleri 
için yönlendirerek insan kaynağının etkin 
kullanımını ve seyahat mesafeleri kısaltıldığı 
için karbon ayak izi azaltımını sağlıyoruz. 
Yurt dışı konsinye depo sayım takvimlerini 
ortaklaştırarak, bir seyahatte birden fazla 

depo sayım faaliyeti gerçekleştiriyoruz. Bu 
sayede hem seyahat mesafeleri kısaltıldığı 
için karbon ayak izi azaltımını hem de 
seyahat maliyetlerinde tasarruf sağlıyoruz.

Tedarikçilerin performansları departman 
KPI’ları kapsamında düzenli olarak takip 
edilerek, tedarikçilerle değerlendiriliyor 
ve CMS içerisinde raporlanıyor. Tüm 
KPI’lar için haftalık olarak departman 
içi değerlendirme toplantıları organize 

edilip, nakliyecilerin performansları 
değerlendiriliyor. Bu toplantılarda aldığımız 
aksiyonları da hassasiyetle takip ediyoruz. 
Ayrıca, performans değerleri doğrultusunda 
aksiyon alınması gereken konular varsa 
tespit ederek, tedarikçilerimiz le yaptığımız 
aylık toplantılarla onlara geri bildirimlerimizi 
veriyor, tekrarlanan olumsuzluklarda 
sözleşme ve talimatlar kapsamında 
yaptırımları uyguluyoruz
(8D uygulamaları).

(GRI 416-2)
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Lojistik 
Faaliyetlerimiz

Teslimatlarımızın 
zamanında ve 
sorunsuz yapılabilmesi 
için ekip olarak 
transit sürelerimizi 
takip ediyor, sürekli 
iyileştirmeler 
yapıyoruz.

Tüm lojistik süreçlerimizin takibinde 
entegrasyonun sağlanması adına ATLAS 
ismini verdiğimiz bir altyapıyla CMS’den 
müşteriye akışlar takip ediliyor. Bu altyapı 
sayesinde, nakliyeci-gümrükçü-depo-
lojistik operasyon müşteri olarak taraflar 
tek bir platform üzerinden rezervasyon, 
yükleme, konum takibi, boşaltma planı ve 
gerçekleşmelerin dahil olduğu süreçleri 
izleyebiliyorlar. Maliyet yönetimi 
(faturalandırma, takip ve analiz) ilgili sisteme 
entegre edilmek üzere projelendirildi. 
Tekrarlanan rutin işlemleri (onay, sipariş, 
numune, mutabakat, tesisler arası taşıma 
vb.), CMS bünyesinde bulunan ROTA, PERGEL 
ve diğer sistemler vasıtasıyla dijital ortama 
aktararak iş akışlarının takip edilebilirliği ve 
şeffaflığını artırdık.

Günlük operasyondaki rutin işlerin icrasının 
otomatizasyonuna yönelik RPA (Robotic 
Process Otomation) geliştirmeleri yaparak, 
2023 yılı içerisinde devreye almayı ve 
süreçlerimizdeki verimliliği artırmayı 
amaçlıyoruz. 

Müşterilerimize teslimatların zamanında ve 
sorunsuz yapılabilmesi adına, nakliyecilere 
tanımlanmış KPI’ların yanı sıra, lojistik ekibi 
olarak transit sürelerinin takibini yapıyoruz. 
Verileri istatistiksel metotlarla analiz ederek 
ve aylık olarak ilgili birimlerle bir araya 
gelerek değerlendiriyoruz.

Tedarikçi KPI’ları ve dinamik transit süre 
yönetimimiz sayesinde, müşterilerimizin 
de işaret ettiği %98 teslimat performansı 
hedefimize ulaşıyoruz.

Lojistik; müşterilerimizin açmış oldukları 
siparişler doğrultusunda CMS’de üretilen 
ürünlerin sevkiyatlarının, sözleşmelerde 
belirtilmiş şartlara uygun olarak ve belirlenen 
teslimat adreslerine kontrollü şartlar altında, 
müşteri beklentilerini de karşılayacak 
metotları belirliyor.

Lojistik süreçlerinde müşteri memnuniyetine 
büyük önem veren CMS, satış sonrası takibine 
de gerekli özeni gösteriyor. Bu kapsamda 
raporlama döneminde; kusurlu, hatalı, 
para cezasıyla veya cezayla sonuçlanan 
yönetmelik ihlali vakalarına rastlanmadı. 
Herhangi bir olumsuz geri bildirim veya 
yönetmeliklere uyumsuzluk vakaları ile 
karşılaşılmadı.
Müşterinin standartlarına uygun olarak 
istenen kalitede üretilen ürünün güvenliği 
sağlanıyor.

Kapsam 1 ve Kapsam 2 emisyonlarına ek 
olarak Kapsam 3 emisyonlarını da lojistik 
faaliyetleri kapsamında 2020 yılından 
itibaren ISO 14064-1’in 2018 versiyonuna 
göre hesaplamaya başladık ve 3. tarafa 
doğrulamasını yaptırdık. Böylelikle tedarik 
zincirimizin lojistik faaliyetlerinde de karbon 
ayak izimizi daha kapsamlı değerlendirip, 
takip ediyoruz.

2022 Kurumsal Karbon Ayak İzi 
hesaplamamızda Kapsam 3 kategorisinde 
Nakliye Dolaylı Emisyonlar, Ham Maddelerin 
Taşınması ve Dağıtımı Dolaylı Emisyonlar, 
Ürünlerin Taşınması ve Dağıtımı Dolaylı 
Emisyonlar, Çalışanların İşe Gidiş Geliş 
Dolaylı Emisyonları ve İş Seyahatleri Dolaylı 
Emisyonlar 49.352,64 ton CO2 eq hesaplanıp, 
doğrulandı.

Teslimat 
Performansı Hedefi

%98

(GRI 416-2)
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İnsan Kaynakları Yaklaşımımız 
ve Uygulamalarımız

İnsan Kaynakları uygulamalarımızla çalışanlarımıza fırsat 
eşitliği sağlarken, yetenek ve becerilerini geliştirmeleri için 
alanlar yaratırız.

CMS grubu olarak İnsan Kaynakları 
Politikamızda önceliğimiz, kurum kültürümüze 
ve sürdürülebilir gelecek hedeflerimize uygun 
adayları Şirketimize çekerek, mevcut insan 
kaynağımızı geliştirmek ve çalışanlarımıza 
yönelik geliştirdiğimiz insan kaynakları 
uygulamalarımızla onların potansiyellerini 
açığa çıkarmalarını sağlamaktır.

İnsan kaynakları politikamıza (https://www.
cms.com.tr/tr/kurumsal/cms-politikalari) web 
sitemizden erişebilirsiniz.

Şirketimizin temellerini oluşturan 
değerlerimizin tüm çalışanlar tarafından 
sahiplenilmesi ve içselleştirilmesi başarımızın 
altında yatan unsurlardandır. Sürekli gelişim, 
kişisel liderlik, tutku, müşteri odaklılık, saygı 
ve güven kavramları ile yola çıktığımız tüm 
süreçlerimizde odağımıza insanı koyar bu 
değerlerin yaşatılması için var gücümüzle 
çalışırız. Değerlerimizi, davranış kodlarımızı ve 
etkin liderlik prensiplerimizi çalışmalarımızın 
her alanında ön planda tutarak korunmasını ve 
sürdürülebilir olmasını sağlarız.

Faaliyet ve hizmetlerimizde insan hakları 
boyut ve etkilerini değerlendirmeye yönelik 
İnsan Hakları Etki Değerlendirmesi sürecimizin 
çalışmalarına başladık. Belirlediğimiz önemli 
etkilerimizi kontrollü bir şekilde insan hakları 
koruma ilkesine uygun olarak yöneteceğiz. 

Tüm paydaşları gözeterek yapılan bu 
değerlendirmede insan hakları boyutlarının 
belirlenmesi sonrasında mevcut durum 
belirlenen risk gruplarına göre önemliden 
önemsize kadar derecelendirilir. Önem 
derecesine göre aksiyon planları oluşturulur. Bu 
planlar yıl içinde takip ve basit önlem gerektiren 
düzeltici faaliyete kadar çeşitli seviyelerde 
olabilir. 

İnsan Kaynakları uygulamalarımızla 
çalışanlarımıza fırsat eşitliği sağlayarak 
yetenek ve becerilerini geliştirmelerini sağlayan 
stratejiler üretiriz.

2020 yılı sonrasında tüm dünyada olduğu 
gibi iş süreçlerimizde bakış açımızı dijital 
platformlara çevirerek iş yapış şekillerimizi 
daha verimli ve etkili olacak şekilde değiştirdik. 
Çalışan katılımının bu noktada önemini biliyor 
ve gelen geri bildirimleri gelişmek ve yeniçağa 
ayak uydurabilmek için önemsiyor ve titizlikle 
dikkate alıyoruz. 

Yasal çalışma saatlerini fabrikalarımızda 
tamamlayan personellerimiz yanında 
hibrit ve esnek çalışma modelinde çalışan 
personellerimiz de bulunuyor. Dijital ortamda 
aylık ve haftalık olarak çalışma planlarını 
insan kaynaklarına ve yöneticilerine bildiren 
personellerimiz planlarına uygun çalışma 
modelinde çalışıyorlar.

Çalışan Hakları
Odağında insanı düşünen modern sistemlere 
sahip olan CMS; işe alım sürecinden, 
performans yönetim sistemine çalışan 
gelişiminden ücret yönetimine kadar tüm 
süreçlerinde sürdürülebilir, modern ve 
entegre sistemler geliştirir ve uygular.

Fırsat eşitliğini sürdürmeyi ve geliştirmeyi ana 
insan kaynakları gündemi olarak belirledik. 
Bu kapsamda insan kaynaklarının odağını 
oluşturan insan haklarını, çalışan katılımını, 
çalışan gelişimini ve iş sağlığı ve güvenliğini 
gözeten uygulamalar hayata geçiriyoruz. 
İş yerinde ayrımcılığın engellenmesi, kadın 
çalışan istihdamının artırılması ve fırsat 
eşitliği öncelikle ele aldığımız konuların 
başında geliyor. 

(GRI 3-3, 401-1, 401-2, 401-3, 405-1, 405-2)
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İnsan Kaynakları Yaklaşımımız 
ve Uygulamalarımız

Çalışanlarımıza ve çalışan adaylarına adil ve eşit fırsatlar 
sağlıyor; ayrımcılık ve eşitlik konusunda etik kurallara 
uyulmasına büyük önem veriyoruz.

2021 yılında orta ve üst düzey yönetim 
kadromuzun %16’sı kadın çalışanlarımızdan 
oluşurken 2022 yılında kadın yönetici 
oranımız %22’ye ulaştı. Kadın yönetici çalışan 
sayımız 2021 yılından 2022 yılına %27 oranla 
arttı. CMS olarak kadın çalışan sayısını 
artırmak için çalışmalarımız devam ediyor. 
Terfi ve ücret sistemlerinde adil bir süreç 
işlettiğimiz için kadın ve erkek arasında bir 
ayrım söz konusu değildir. 

Din, dil, ırk, yaş, cinsiyet, etnik köken, cinsel 
yönelim, inanç, medeni, sosyal veya ekonomik 
durum, engellilik hali, hamilelik ya da 
askerlik hizmeti durumu sebepleriyle hiçbir 
ayrım gözetmeksizin tüm çalışanlarımıza 
eşit haklar sunuyoruz. 2021 yılında hamile 
olduğu bilinerek işe başlayan ve hamilelik 
süreciyle doğum izni sürecini geçiren kadın 
çalışanlarımız bulunuyor. 

Hamilelik sürecini tamamlayarak yasal 
doğum iznini kullanan kadın çalışanlarımızın 
tamamı izinleri bitiminde işlerinin başına 
döndüler. Doğum izni dönüşü ayrılma eğilimi 
gösteren kadın çalışanımız olmadı. Kadın 
çalışanlarımızın yanında 2021-2022 yıllarında 
toplam 446 erkek çalışanımız 2.089 gün 
babalık izni kullandı. Kadın çalışanlarımızın 
özel sağlık sigortalarında doğum teminatı 
olmamasına rağmen özel hastanede 
gerçekleştirilen doğum masraflarının bir 
kısmı CMS tarafından karşılanıyor.

Ücret ve Yan Hak Yönetimi
Çalışanlarımızın %80’i toplu iş sözleşmesi 
kapsamında olup ücret ve yan haklar 
bakımından geniş gelir kalemlerine 
sahiptirler.

Çalışanlarımızın ücret artışları toplu sözleşme 
ile piyasa artışlarının üzerinde gerçekleşiyor. 
Bayram harçlığı, yakacak yardımı, evlenme 
yardımı, doğum yardımı, ölüm yardımı, 
askerlik yardımı, çocuk yardımı, öğrenim 
yardımı, gıda ve giyim yardımı toplu sözleşme 
zamlarıyla piyasa şartlarında korunarak tüm 
çalışanlarımıza ödeniyor.

Okul öncesi, ilkokul, ortaokul, lise ve 
üniversite eğitimi alan çalışan çocuklarına 
her yıl eğitim dönemi başlangıcında öğrenim 
yardımı yapıyoruz. 2021 yılında 1.411 
çalışanımızın, 2022 yılında 1.157 çalışanımızın 
çocukları bu yardımdan faydalandılar. 

Çalışanlarımızın %80’i tamamlayıcı sağlık 
sigortasına, %20 özel sağlık sigortasına 
sahiptir. Özel ve tamamlayıcı sigortalılık da 
pozisyonlarına göre çalışanlarımızın ailelerini 
kapsıyor. 

Geçmiş yıllarda da uygulanan ve 
uygulanmaya devam edilen kumbara 
sisteminin kapsamını 2021 yılında genişlettik. 

Çalışan bağlılığı ve devamlılığını teşvik etmek 
amacıyla çalışanlarımızın kumbara hesabına 
her ay ödenen kıdem kumbarasını ekledik.

2021 Mavi 
Yaka

Beyaz 
Yaka TOPLAM

Erkek 3.139 724 3.863

Kadın  155 155

TOPLAM 3.139 879 4.018

2022 Mavi 
Yaka

Beyaz 
Yaka TOPLAM

Erkek 3.122 556 3.678

Kadın  162 162

TOPLAM 3.122 718 3.840

Tamamlayıcı Sağlık Sigortası
Çalışanlarımızın

%80’i
Özel Sağlık Sigortası

Çalışanlarımızın

%20’si
(GRI 2-7, 2-19, 2-20, 2-30, 3-3, 404-1, 404-2, 404-3, 405-1, 405-2)
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İnsan Kaynakları Yaklaşımımız 
ve Uygulamalarımız
İnsan kaynakları süreçlerimizin her adımında mevzuatlara 
uyuma dikkat ederken dijitalleşmeyi de ön planda tutuyoruz.

Ayın çalışanı seçilen çalışanlarımıza her 
ay hediye çekleri takdim ediliyor ve üst 
yönetimle katıldıkları akşam yemekleriyle 
iletişim toplantısı yapılıyor.

İstihdam
CMS olarak hem yurt içinde hem de 
yurtdışında farklı dil, din ve etnik kökene 
sahip işgücümüzle hizmet veriyoruz. 
Şirketimize başvuran adaylar kültür, yaş, 
cinsiyet ve engellilik ayrımı yapılmaksızın 
yetenek, kabiliyet ve performanslarına göre 
değerlendiriliyor ve uygun görülmesi halinde 
işe kabul ediliyorlar.

Çalışanlarımıza ve adaylara adil ve eşit 
fırsatlar sağlıyor; ayrımcılık ve eşitlik 
konusunda etik kurallara uyulmasına 
büyük önem veriyoruz. Çalışan sayıları 
ve çalışma koşullarını, yasalarla uyumlu 
şekilde yakından takip eden CMS’de tüm 
çalışanlarımız, sözleşmeli ve tam zamanlıdır. 
Bu doğrultuda raporlama yılı dahilinde 
Şirketimiz içerisinde herhangi bir ayrımcılık 
vakası bildirimi gelmedi ve herhangi bir 
vakayla karşılaşılmadı.

İş Kazaları
CMS’nin kaza önleme amaçlı eğitimleri ve İSG 
YÖNETİM SİSTEMİ uygulaması sayesinde kaza 
oranımız azalıyor. Yıllar içinde kaza oranımızı 
düşürsek de asıl hedefimiz sıfır iş kazasıdır. 

Bu hedef için 2020 yılında tüm çalışanlardan 
söz alındı.

Sosyal Güvence - Emeklilik Planı
Kuruluşumuzdan itibaren geçerli olan 
bu uygulamayla birlikte bütün CMS 
Grubu çalışanları, emeklilik planımızdan 
faydalanma hakkına sahiptir. Bir yılını 
dolduran beyaz yaka çalışanlarımıza Şirket 
katkılı bireysel emeklilik sigortası hakkı 
sunuyoruz. Çalışanlarımız bu sayede birikim 
yapmaya teşvik ediliyor; işten ayrılırken 
Şirket’in de katkı sağladığı emeklilik 
sisteminden faydalanabiliyorlar.

Kıdem Ödemelerimiz
10, 15, 20, 25 ve 30 yılını dolduran 
çalışanlarımıza emekleri ve Şirketimize 
kattıklarından dolayı plaket sunuyoruz.

İK Portalı ve CMS Akademi
CMS olarak insan kaynakları süreçlerimizin 
her adımında dijitalleşmeyi ön planda 
tutuyoruz. Bu kapsamda IT departmanı 
ile birlikte insan kaynakları süreçlerinin 
adımlarına yer verdiğimiz İK ve CMS Akademi 
adı verilen online platformumuz bulunuyor.

Bu portal; işe alım sürecini, eğitim 
(davranışsal, mesleki, teknik ve yabancı dil) 
taleplerini, onay sürecini, eğitim bütçesinin 
oluşturulmasını, yıllık eğitim takvimlerinin 
takibini, eğitimlerin kayıt altına alınmasını, 
eğitim değerlendirmelerini tek elden sunuyor.(GRI 3-3, 401-1, 401-2, 401-3, 405-1, 405-2)
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İnsan Kaynakları Yaklaşımımız 
ve Uygulamalarımız

Türkiye’nin en iyi yetenek programlarının seçildiği “Top 100 
Talent Program - 2022” yarışmasında “CMS Güçlü Gelecek” 
yetenek programımız ile 2.’lik elde ettik.

İletişim
Doğru ve zamanında iletişim, Şirket 
kültürümüz doğrultusunda her zaman önemli 
konulardan bir tanesi oldu. İletişimin eş 
zamanlı ve hızlı bir şekilde gerçekleşmesi 
farklı lokasyonlarda tesislerimizin bulunması 
sebebi ile son derece önemlidir. CMS grubu 
olarak bu konuya oldukça hassas yaklaşıyor, 
doğru ve hızlı iletişimin her türlü kanalını 
gerek dijital pano gerekse iç iletişimde 
kullanılan uygulamalarla destekliyoruz.

Bizbize
CMS Bizbize, çalışanlarımızın çevrimiçi olarak 
öneri, istek ve taleplerini ulaştırabileceği, 
duyurulardan ve önemli gelişmelerden 
anında haberdar olabileceği, yemek ve servis 
listelerini görebileceği, şirket genelinde 
anketlerin, etkinliklerin, çekilişlerin yapıldığı 
geniş kapsamlı bir uygulamadır.

CMS Bizbize aracılığıyla 2021 ve 2022 yılında 
38 adet anket, 219 adet soru ile 56.935 cevap 
aldık. Hem anketin dağıtılıp cevaplanmasında 
hem de raporlanmasında zaman ve kâğıt 
tasarrufu sağladık. 

Sizi Dinliyoruz
Geribildirim kültürü, şirketimizin önem 
verdiği konulardan biridir. Bizbize 
platformunda yer alan Sizi Dinliyoruz 
alanı ile birlikte, bu geribildirimleri anlık 
olarak takip etmeye başladık. Bu durum 
bize, değerlendirme ve hızlı aksiyon alma 
konusunda büyük fayda sağladı.

Sizi Dinliyoruz platformu sayesinde 
çalışanlarımızla iletişimimiz gün geçtikçe 
güçleniyor. Uygulama aracılığıyla 
çalışanlarımızdan 2021 yılında gelen mesaj 
adedi 3.871, 2022 yılında 3.131’dir. Gelen geri 
bildirimler için gerekli aksiyonlar alınarak, 
7.000 adet bildirimin tamamı cevaplandı.

Dijital Pano
Dijitalleşme ve hız kavramının önem 
kazandığı günümüzde artık çok fazla tercih 
edilen bu teknoloji, bulunduğu alanı en 
önemli iletişim, bilgilendirme ve sunum 
merkezlerinden biri haline getiriyor. 
Konumlandırıldığı noktalarda güncel ve 
sürekli bilgi akışını sağlayan bu panolar 
bulunduğu her alanı “akıllı’’ merkezlere 
dönüştürüyor. 

İç iletişim sürecinde kullanarak her 
türlü bilgiyi paylaştığımız “CMS Bizbize’’ 
aplikasyonuna ek olarak Dijital Panolar 
aracılığıyla da eş zamanlı olarak 
çalışanlarımıza ulaşıyoruz. 

Dijital Panolar sayesinde CMS olarak iletişimi 
tek elden yönetiyor, bilgi kirliliğinin önüne 
geçiyoruz. Endüstri 4.0 anlayışını sadece 
iyileştirme yaptığımız fiziksel unsurlarla 
ön plana çıkarmayıp, sürekli inovasyon 
kavramını günümüzün en kaçınılmaz faaliyeti 
olan iletişim alanına da uyguluyoruz.

Ödüllerimiz

2022 Yılında CMS Jant olarak Büyük 
İşverenler için Stevie® Awards yarışmasının 
En İyi Yetenek Yönetimi Stratejisi 
kategorisinde “CMS Digitalent Management” 
başvurumuzla Gümüş ödüle layık görülmenin 
gururunu yaşıyoruz!

Türkiye’nin en iyi yetenek programlarının 
seçildiği “Top 100 Talent Program - 2022” 
yarışmasında “CMS Güçlü Gelecek” yetenek 
programımız ile 2.’lik elde ettik!

Dünyanın en prestijli insan kaynakları ödülü 
organizasyonlarından biri olan Londra 
merkezli “HR Excellence Ödülleri” insan 
kaynakları alanında en iyi uygulamalara 
ışık tutuyor. 2022 yılında CMS Jant, “En İyi 
Uluslararası İnsan Kaynakları Stratejisi” 
kategorisinde jüri heyeti tarafından ikincilik 
ödülüne layık görüldü.

(GRI 3-3, 401-1, 401-2, 401-3, 405-1, 405-2)
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Çalışan Eğitimi ve Gelişimi
Aramıza yeni katılan çalışanlarımızın kendilerini 
şirketimizin bir parçası olarak görmeleri için kapsamlı 
oryantasyon programları düzenliyoruz.

Seçme, Yerleştirme ve 
Oryantasyon

İşe Alım Süreci
Dijitalleşme çağının yarattığı fırsatları 
değerlendirerek adaylarla görüşmelerimizi 
online platformlar aracılığıyla 
gerçekleştiriyoruz. Bu geçiş sayesinde, 
ülke ve dünya çapında birçok lokasyondan 
daha fazla adaya eskisinden daha hızlı 
ulaşma imkanına sahip oluyor; bir taraftan 
da veri depolama sürecini ve yönetimini 
kolaylaştırıyoruz. Aynı zamanda dijital 
işe alım süreci, tanınırlığımızı artırmakla 
birlikte sosyal medya gibi farklı araçları 
kullanmamıza da yardımcı oluyor. Bu 
değişim, çevre dostu bir üretici olmak ve 
kağıtsız yetenek kazanma sürecine sahip 
olmak olan sürdürülebilirlik hedeflerimize 
ulaşmamıza katkı sağlıyor.

CMS’de yönetici işe alım ve terfi süreçlerinde 
Online Değerlendirme Merkezi Uygulaması 
yapılıyor. Adaylar, CMS yetkinlik seti ve 
değerlerine göre değerlendirme merkezleri 
aracılığıyla değerlendiriliyorlar. 

Yerleştirme Süreci
Geleneksel onboarding sistemi yerine baştan 
sona tamamen dijitalleşen bir süreç izliyoruz. 
CMS onboarding videosu ve işe başlama 
sürecinde yapacakları ile ilgili açıklayıcı 
bilgiler bu online portal üzerinden yeni 
çalışanlara gönderiliyor (bkz. https://www.
youtube.com/watch?v=vclT5HyzA8s).

Aramıza yeni katılan çalışanların kendini 
Şirketimizin bir parçası olarak görmeleri için 
tanışma toplantısı düzenliyoruz. Ardından, 
yeni gelen arkadaşlarımıza tüm fabrikaların 
ve departmanların tanıtıldığı bir haftalık 
çevrimiçi oryantasyon programı sunuyoruz.

Şirketimize katılmalarının birinci ayının 
sonunda oryantasyon sürecinde yeni 
gelenlerle kendi CMS Tabu oyunumuzu 
oynuyoruz. Oyun, işe yeni başlayan her 
çalışanın CMS terminolojisini öğrenmesi, 
birlikte güzel vakit geçirmesi, bilgileri 
eğlenerek hafızasında tutmasını amaçlıyor. 

İşe yeni başlayan arkadaşlarımızın 
organizasyon/iş/çevre memnuniyet 
düzeylerini değerlendiriyor ve geri 
bildirimlerini topluyoruz. Yeni çalışanlara 
10. gün, 1. ay, 2. ay ve 6. ay anketleri 
online platform üzerinden otomatik olarak 
gönderiliyor. 10. gün anketinde ana konu, 

kişiyle ilk iletişime geçildiği andan 10. güne 
kadar tüm işe alım sürecidir. Bu anket, 
idari ihtiyaçlar, ilk gün verilen araç ve 
gereçler, kullandığımız uygulamalar ve görev 
tanımının netliği üzerine odaklanıyor. İlk ay 
anketinde yeni gelenlerin takım ve yönetici ile 
iletişimleri sorgulanarak kendilerini takımın 
bir parçası gibi hissedip hissetmedikleri 
öğrenilmeye çalışılıyor. 2. ay anketi işe yeni 
başlayanların diğer departmanlarla olan 
ilişkisini, uyumunu ve kendi yetkinliklerine 
uygun görevlerde yer alıp almadıklarını 

sorguluyor. Son olarak, 6. ay anketi, tüm 
anketlerde ele alınan soruların genel çıktısını 
içeren bir ankettir. 

2. haftada yeni gelenlerden “Yeni 
arkadaşlarla bir kahve 40 yıllık dostluk 
sunar” sözleriyle ilk kahve molası 
fotoğraflarını online sistemimize 
yüklemelerini rica ediyoruz. Amacımız 
onların ekibi içinde bir sinerji yaratmak ve 
hatırlanacak bir anı biriktirmek.

(GRI 3-3, 404-1, 404-2)

https://www.youtube.com/watch?v=vclT5HyzA8s
https://www.youtube.com/watch?v=vclT5HyzA8s
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Çalışan Eğitimi 
ve Gelişimi
Çalışanlarımızın eğitim 
planlarını kesintiye 
uğratmadan dijital 
platformlar üzerinden 
gerçekleştiriyoruz.

E Nocta - E Mobil
Eğitim süreçlerinde şirketler için önemli 
olan konulardan bir tanesi LMS (Learning 
Management System) sistemleri olurken 
bu sistemler dijitalleşmenin hız kazanması 
nedeniyle son dönemde daha da ön plana 
çıktı.

Pandeminin de etkisi ile son dönemde online 
platformlarda yer alan bu eğitimlere ayrılan 
süre arttı. Bu dönemde CMS grubu olarak 
bizler de çalışanlarımızın eğitim olanaklarını 
kesintiye uğratmadan gerekli planlamaları 
E Nocta üzerinden gerçekleştirmeye 
devam ediyoruz. Öncelikle beyaz yaka 
çalışanlarımıza erişim imkânı sunarak yola 
çıktığımız bu süreçte, sistem üzerinden 
aldığımız fayda ve katkılar doğrultusunda 
mavi yaka çalışanlarımızı da sürece dahil 
ettik. 

Özellikle mavi yaka tarafında bir eğitimi 
birden fazla oturumda farklı günlerde 
planlama durumu söz konusu iken bu 
platform sayesinde tek seferde tüm 
çalışanların aynı anda eğitime erişim imkanı 
sunuyoruz. Çalışanlarımız eğitimlere sadece 
bilgisayar üzerinden değil, telefonlarına 
indirecekleri mobil uygulama (E Mobil) 
üzerinden de istedikleri an istedikleri 
yerden erişim sağlayabiliyorlar. Bu sayede 
eğitimlerde zaman mekan gibi kavramlar 
ortadan kaldırılmış oluyor.

Tek bir platformdan hızlı ve kolay bir şekilde 
tüm eğitimlere erişim imkanı sağlayan bu 
havuz, tüm çalışanlarımıza eşit şartlarda 
gelişim fırsatı sunuyor. 

Oryantasyon süreçlerimizin de tamamını 
E Nocta üzerinden sürdürüyoruz. Yeni işe 
başlayan kişiler online eğitim platformuna 
ilk gün kullanıcı olarak tanımlanıyor, 
devam eden günlerde oryantasyon 
programı kapsamında eğitim atamaları 
gerçekleştiriliyor. Bu süreçte eğitimlerin 
atandığı bilgisi, eğitimin bitiş süresinin 
hatırlatma maili gibi bilgileri içeren 
mailler çalışanlarımıza sistem üzerinden 
gönderiliyor. 

MAVİ YAKA BEYAZ YAKA

2022 ONLİNE EĞİTİMLER 0,92 1,98

2022 SINIF EĞİTİMLERİ 18,81 30,03

2021 ONLİNE EĞİTİMLER 10,69 10,88

2021 SINIF EĞİTİMLERİ 12,86 21,90

Kişi Başı Eğitim Saati

MAVİ YAKA BEYAZ YAKA

2022 İSG EĞİTİMLER 4,67 10,69

2022 ÇEVRE EĞİTİMLERİ 2,94 6,85

2021 İSG EĞİTİMLER 13,64 13,18

2021 ÇEVRE EĞİTİMLERİ 2,11 3,72

Kişi Başı Eğitim Saati

(GRI 3-3, 404-1, 404-2)
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Çalışan Eğitimi 
ve Gelişimi

2022 döneminde beyaz 
yaka liderlik programına 
dahil olan yöneticilerimiz 
ile tersine mentorluk 
projemiz olan “biZce”yi 
hayata geçirdik.

Liderlik Gelişim Programları
CMS olarak şirketimizin başarısında güvenin 
önemli bir faktör olduğuna inanıyoruz. Bu 
nedenle hem beyaz yakalı hem de mavi yakalı 
çalışanlar için Liderlik Gelişim Programlarını 
tasarladık. Bu stratejik ve kapsamlı gelişim 
programı, geleceğin liderlerini tüm bu 
stratejik plana hazırlayarak yetkinliklerini 
geliştirmeyi hedefliyor. Liderlerimizi şirket 
değerlerini yansıtan, kültürümüzü teşvik 
eden ve geliştiren bir anlayışla yetiştiriyoruz.

Liderlik akademisi gelişim programına 
katılan ekiplere liderlik eden yöneticilerin 
elde tutulma oranı %85’tir. 2022 Liderlik 
Akademisi programına katılan katılımcıların 
terfi oranı %42,5’tir.

İlkelerimizden yola çıkarak bu hızlı ve 
çevik düzen anlayışıyla bütünleşik yeni bir 
dönüşüm sürecini başlattık. Daha etkin, 
daha hızlı, genç neslin beklentilerini anlayan, 
vizyonuyla ülkeye ve topluma hizmet edecek 
birçok çalışmanın kurucusu ve destekçisi 
olacak liderler yetiştiriyoruz.

Tersine Mentörlük
2022 döneminde beyaz yaka liderlik 
programına dahil olan yöneticilerimiz 
ile tersine mentorluk projemizi hayata 
geçirdik. Tersine mentorluk programımıza 
“biZce” adını verdik. Şirketimizde uzun 
yıllardır görev yapan yöneticilerimizle 
yeni mezun gençlerimizin etkileşimini 
artırmak ve yöneticilerimizin yeni neslin 
beklentilerini anlamalarına yardımcı olmak 

için oluşturduğumuz tersine mentorluk 
projemizde aktif rol aldılar. Mentorluk 
eğitimlerinin yanı sıra gerekli liderlik 
eğitimlerini de tamamlayan liderlerimiz, genç 
neslin iş hayatındaki beklenti ve isteklerini 
dinledi. Genç nesil yeni liderler olurken, 
mevcut liderlerimiz daha çevik ve dinamik bir 
yaklaşımı benimseyen geleceğin liderleriyle 
etkileşim halinde oldular.

Dönüşüm sürecimizde çeviklik ve liderlik 
yaklaşımımızı benimsemek için 360 Envanter 
değerlendirme anketlerini gerçekleştirdik. 
360 derece uygulamalarda yöneticilerin 
yetkinlikleri astları, çalışma arkadaşları 
ve yöneticileri tarafından değerlendirildi. 
Çıkan sonuçları yöneticilerimizin gelişim 
programlarını oluşturmak için kullandık.

(GRI 3-3, 404-1, 404-2)
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Çalışan Eğitimi 
ve Gelişimi

Mavi yaka çalışanlarımız 
için başlattığımız 
“Grup Liderliği Gelişim 
Programı”na 2022 
döneminde 307 
çalışanımız dahil olmak 
için başvurdu.

Yeni Lider Kılavuzu 
Liderlerimizin şirketimize olan katkılarının 
farkındayız. Bu farkındalık ile yola çıkarak 
kendileri için özel bir oryantasyon programı 
tasarladık. Bu programa; terfi alan, aramıza 
yeni katılan ve rotasyon sürecine dahil 
edilen yöneticilerimizi alıyoruz. Program 
kapsamında  şirket içerisinde kullanılan 
sistemlere, uygulamalara yer veriyor, 
süreçlerin işleyişi hakkında detaylı aktarım 
gerçekleştiriyoruz. Online gerçekleştirilen 
bu program sayesinde, bölümlerdeki ilgili 
kişilerle tanışma imkanı sunarken aynı 
zamanda da merak ettiklerini sorabilecekleri 
bir ortam sağlıyoruz. Bu programa ek olarak 
kendileri için hazırladığımız Yeni Lider 
Kılavuzunu da ayrıca iletiyoruz. Kendilerine 
rehberlik etmek üzere hazırlanan bu kılavuz 
yönetici olarak ihtiyaç duyabilecekleri bir çok 
başlığı bünyesinde barındırıyor. 

Grup Liderliği Gelişim Programı
Mavi yaka çalışanlarımız için “Grup Liderliği 
Gelişim Programı” adını verdiğimiz özel bir 
sürecimiz var. Kariyer yolunda bir adım daha 
ileriye gitmek isteyen saha çalışanlarımızın 
başvurması için öncelikle internette ve 
kendi mobil uygulamamızda iş ilanımızı 
yayınlıyoruz.

Uygun olan adaylara online genel yetenek 
testi uyguluyoruz. Genel yetenek testinde 
barajı geçen adaylar bölümlerine ayrılıyor ve 
kendi bölümlerine yönelik teknik sınavlara 
dahil oluyorlar. Teknik sınavda da başarılı 
olan adayları Durumsal Yargı Testine 

yönlendiriyoruz. Uygun olan adaylarla 
yüz yüze mülakat gerçekleştirerek seçim 
sürecimizi tamamlıyoruz. Terfi süreci adayın 
mevcut yöneticisinin yorumlarına bağlı 
değildir. Aday, sınavlarda başarılı olmalı ve 
süreç boyunca pozisyona uygun yetkinlikleri 
göstermelidir. 

2022 dönemi grup liderliği gelişim 
programına toplam 307 kişi dahil olmak için 

başvurdu. Uygulamalar arasında yapılan 
değerlendirme testleri ve mülakatlarla 20 
kişi eğitim grubuna dahil olarak eğitimlerini 
tamamladılar.

Gelişim Programları Örnekleri: 
-Liderlik Gelişim Programı
-Tedarik Zinciri Okulu
-Bakımcı Geliştirme Okulu

(GRI 3-3, 404-1, 404-2)
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Çalışan Eğitimi 
ve Gelişimi

Başlattığımız projeler, 
Şirketimizin değer katan, 
yenilikçi, kalıcı ve fark 
yaratan çözümler bulma 
potansiyelini ortaya 
çıkarıyor.

Güçlü Gelecek ve CMSerüven Nedir?
CMS olarak yoğun mühendislik bakış 
açısını şirkete kazandırmayı hedefliyoruz. 
Teknoloji her geçen gün değişiyor ve yeni 
neslin yenilikçi yaklaşımı ile bir adım 
öne geçebiliyoruz. Çeşitlilik, yeni fikir ve 
çözümlerle fark yaratır. Bunu yapmak için, 
taze beyinleri şirkete dahil etmek için iki 
programımız var. Bunlar: Güçlü Gelecek ve 
CMSerüven.

Güçlü Gelecek, 3 veya 6 ay süreli, proje bazlı 
bir staj programıdır. 3./4. sınıf öğrencilerine 
veya yeni mezunlara, otomotiv sektörünün 
dinamik ortamında ve yenilikçi yapısında 
belirli projelerde deneyim kazanma fırsatı 
sunuyor. 

CMSerüven, yeni mezun genç yeteneklerin iş 
hayatına kazandırılmasına olanak sağlayan, 
belirli süreli sözleşmeli, uzun soluklu bir 
programdır. Yeni mezunlar veya yüksek 
lisans öğrencileri, otomotiv endüstrisi içinde 
gerçek dünya görüşü kazanabiliyorlar. İş 
hayatına ilk adımlarını kurumsal bir çalışma 
ortamında atan katılımcılarımız teknik ve 
davranışsal eğitimlerle destekleniyorlar. 
Haftada 3 günden 5 güne kadar çalışmayı 
seçme hakları vardır. 1. yılın sonunda yapılan 
performans değerlendirmesine göre CMS 
bünyesinde tam zamanlı çalışma imkanı 
elde ediyorlar. Bu iki programın tamamı 
pandemi sonrası dijital platformlara aktarıldı. 
Taleplerden proje sunumlarına kadar her 
adımı online olarak gerçekleştirildi.

Programların Önemi
Öncelikle bu programlar, potansiyeli yüksek 
genç yetenekleri keşfetmemize yardımcı 
oluyor. Yaşam boyu öğrenme süreçlerini 
desteklerken onlardan da öğreniyoruz.

İkinci olarak da onları ilk kez iş hayatıyla 
tanıştırıyoruz. Otomotiv sektörü son 
yeniliklerin yer aldığı dinamik bir ortama 
sahiptir. Bu çalışma ortamı ve kültürünün 
onların gelişimine katkısı çok büyüktür.

Ayrıca bu programların Şirketimizde 
uygulanmasıyla hem yeni yetenekler hem 
de üst düzey çalışanlarımız birbirleri ile 
etkileşim halinde olmaya başladılar. Öğrenme 
sürekli ve bitmeyen bir süreç olduğundan, 
yeni gelenler farklı bir mühendislik bakış açısı 
ve yeni teknoloji öğreniyorlar. Öte yandan, 
yeni gelenler mevcut çalışanlara en son 

teknolojiyi ve akademik bilgileri öğretiyorlar. 
Bu çeşitlilik nedeniyle, her iki kuşak da 
eskisinden daha yenilikçi hale geliyor.

Son olarak, stajyerlerimizin üzerinde çalıştığı 
projeler, çalışma şeklimizi değiştirebilecek, 
bizi daha verimli kılabilecek ve ürünlerimize 
dokunabilecek gerçek süreçlerdir. Dolayısıyla 
bu projeler, Şirketimizin değer katan, 
yenilikçi, kalıcı ve fark yaratan çözümler 
bulma potansiyelini büyütüyor.

Yabancı Dil Eğitimleri 
Çalışanlarımızın gelişimini her alanda 
desteklemek için bizim için önemli bu nedenle 
kendilerine yabancı dil konusunda da 
gelişim fırsatı sağlıyoruz. Eğitim konusunda 
kendini geliştirmek isteyen çalışanlarımız 
için sunduğumuz online eğitim imkanlarına 
ek olarak belirlenen baremlere uygun 
seviyelerimiz için de maddi destek sağlıyoruz.

Mavi Yaka Yetkinlik ve TEM (Teknik Eğitim 
Merkezi) Süreci 
Bu süreçle, mavi yakalı çalışanlarımızın 
operasyonel yetkinliklerini değerlendirmeyi 
ve değerlendirmeye tabi yetkinliklerini kabul 
edilen standartlara göre eğitim ve geliştirme 
yoluyla iyileştirmeyi hedefledik.

Otomotiv yan sanayi alanında jant üretimi 
gerçekleştirdiğimiz tesislerimizin özel 
ihtiyaçlarını karşılayacak yetişmiş işgücü 
bulamamamız bu programı geliştirmemize 
neden oldu. 

Teknik Eğitim Merkezi Programı

519 Kişi

749 Kişi

2022 

2021 
(GRI 3-3, 404-1, 404-2)
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Dönüşüm 

Şirketimiz, pandeminin 
getirdiği değişime de hızlı 
bir refleks gösterdi ve çağın 
gerekli gördüğü çalışma 
biçimlerine çevik biçimde 
adapte oldu.

Çalışanlarımız arasında yaşatılmaya devam 
eden ve çalışan bağlılığını, güvenini daima 
üst seviyelerde tutan CMS kültürü, Kurucu 
Başkanımız Tonguç ÖSEN’in 11 ilkesi üzerine 
inşa edilmiştir. Her kararını bu ilkeler ışığında 
alan Şirketimiz, birçok başarıya imza attı ve 
kurumsal tarihi açısından milat olan önemli 
dönemeçleri bu sayede döndü. Şirketimiz, 
pandeminin getirdiği değişime de hızlı bir 
refleks gösterdi ve çağın gerekli gördüğü 
çalışma biçimlerine çevik biçimde adapte 
oldu.

Çevik biçimde adapte olduğumuz kültür 
dönüşümüne detaylı bir veri toplama süreci 
ile başlayarak yeni düzende neye ihtiyacımız 
olduğunu şirket dışında 160 personelimizin 
dahil olduğu fikir ve önerinin bol olduğu bir 
çalıştayla tespit ettik. Ek olarak aşağıdaki 
adımlardan veriler topladık: 

1- Araştırma ve Veri Toplama 
2- Workshop 
3- Anket 
4- Uyum ve Çıkış Görüşmeleri 
5- Şirketin Dönüşüm Sürecine Hazırlanması 
ve Uyumu 

Bunların yanında kültür çalışmaları 
kapsamında OKR Sistematiğinin grup 
genelinde yaygınlaştırılıp aktif kullanılması, 
Performans Yönetimi ve Geri Bildirim Kültürü, 
Çalışma Kuralları, Yönetici Performans 
Değerlendirmesi ve Standart Raporlama, İş 
Tanımı, Toplantı Kuralları, Sunum, İç ve Dış 
İletişim Kuralları, Seyahat Kuralları, Disiplin 
Yönetmeliği konularımızda çalışmalarını 
tamamladığımız diğer proje konularımız oldu. 

Dönüşümün Sonuçları ve Gelecek Planları 
Pandemi sonrası değişen dünya düzeni ile 
birlikte daha çevik ve dinamik bir çalışma 
şekline hizalandık. Başından sonuna kadar 
daha doğru, adil ve ideal çevik bir sistem 
sağlayan adil politikalarımızla desteklenen 
tüm çalışanlarımız için tamamen objektif 
bir sürecimiz var. Adil ve ideal çevik sistem 
kapsamında yapmış olduğumuz birbirinden 
değerli programlarımıza ek olarak bu 
kapsamda çevik grupları hayata geçirdik.

Dönüşüm sürecimizde bu çevik gruplarla 
workshoplar gerçekleştirdik. Daha sonra 
grupların ele alınması gereken konuları 

araştırmaya ve kıyaslamaya başlamasıyla 
tüm süreçler devam etti. İlk olarak davranış 
kurallarımızı detaylandırarak ve alt başlıklar 
ekleyerek süreci başlattık. Yöneticiler 
için planlanacak Davranış Kuralları ve 
Liderlik Çalışma İlkeleri eğitiminin eğitim 
dokümanını hazırladık ve eğitimler verdik. Bir 
sonraki adım olarak farkındalık çalışmaları 
kapsamında davranış kuralları konulu afişler 
ve el kitapları hazırlayarak çalışanlarımıza 
dağıtacağız.

İletişim ekibi olarak dönüşüm ofisimizin 
çalışmalarını tamamladık. Afiş ve duyurular 
yaparak iç bilgilendirmelerimizi güçlendirdik. 
Ekiplerin yaptığı duyuruları tek kaynaktan 
yönetebileceğimiz şekilde süreci devreye 
aldık. İletişim elçileri seçerek şirket içi bilgi 
akışını bu çevik yaklaşıma uygun olarak 
sürdürdük. Aynı şekilde sosyal sorumluluk 
(CMSizinle) faaliyetlerimizin duyurularını da 
bu bilinç ve yaklaşımla yaparak iç farkındalığı 
artırdık. 
Dönüşüm anketi, yıllık dijital haber bülteni 
oluşturulması, bu süreci anlatan kısa filmler 
ve ilişkilendirme çalışmaları ile bu süreci 
artırmayı hedefliyoruz. 

OKR (Hedefler ve Anahtar Sonuçlar) sistemi 
ile ilgili olarak mevcut sorunlarımızı analiz 
ederek eksikliklerimizi tespit ettik. Farklı 
firmaların kullanım alanlarını inceledik 
ve OKR sistemini daha detaylı analiz ettik. 
OKR’ler departmanlarımız tarafından 
hazırlanıp doldurulduktan sonra, bağlı 

oldukları departman, pozisyon ve şirket 
OKR’lerine uygunluk açısından kontroller 
yaparak düzenli olarak izleyeceğiz. 
Sürecimizi izlemek için, çalışanlarımızın 
üç ayda bir yaptıkları toplantıları doğru bir 
şekilde yerine getirip getirmediğini görmek 
için bir anket hazırlayacağız. Bizbize adlı iç 
iletişim uygulamamızla çevik ve dijital bir 
yaklaşımla çalışanlarımıza anket soruları 
gönderecek ve geri bildirimlerini hızlı bir 
şekilde alacağız. 
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Dönüşüm 

Kurucu 
Başkanımızın ilkeleri 
doğrultusunda 
başlattığımız 
dönüşüm sürecinde 
şirket olarak daha 
etkin ve çevik bir 
yaklaşım sergiledik.

Çalışma kuralları ekibinin çalışmasında 
gerekli yasal uygunlukları kontrol 
ederek kendi süreçlerimize entegre ettik. 
Çalışanlarımız aylık olarak portallar 
üzerinden iş düzenlerini girerek esnek veya 
hibrit çalışmalarına devam ediyorlar. Bu 
çalışma düzeni sayesinde aldığımız geri 
dönüşler çalışanlarımızın daha motive olduğu 
yönünde. Uzaktan çalışan çalışanlar ve 
yöneticileri için ayrı ayrı anket hazırladık. Bu 
anketi, yeni sistemin iyi çalışıp çalışmadığını 
kontrol etmek için yeni çalışma kurallarımızı 
başlattıktan 6 ay sonra gerçekleştireceğiz. 

Yönetici Performans Değerlendirme ve 
Standart Raporlama ekibimizin çalışmalarını 
da tamamladık. İlgili kriterlerin belirlenmesi 
ve puanlama ile başladığımız süreçte, 

yöneticilerimiz iki ara dönemde ilgili karne 
doğrultusunda raporlanacak. İş tanımlarının 
daha net olması ve işe alım süreçlerinde 
hizmet verebilmek için oluşturduğumuz 
ekibimiz tüm çalışmalarını başarıyla 
tamamladı. Daha sade ve anlaşılır anlatıma 
sahip bir şablon oluşturuldu. Bu format 
sayesinde açık pozisyon olması durumunda 
ilgili pozisyonun sahip olduğu yetkinlikler 
belirtiliyor. Tüm işlemler sonuçlandırılmış 
olup, sisteme entegrasyonuyla ilgili sürecimiz 
devam ediyor. 

Toplantı ve sunum kuralları için ekibimizin 
aksiyonlarının takip edilebileceği Arşiv 
portalımızı devreye aldık. Bu portallara 
giriş yapıldığında ilgili aksiyon takibi ve 
sunum arşivi kolaylıkla görüntülenebiliyor. 

Gerekirse sistemdeki sunum şablonları 
da indirilebiliyor. Arşiv portalı canlıya 
alınmış olup, süreçle ilgili aksiyonlar sistem 
üzerinden takip ediliyor.

Seyahat portalımız üzerinden mevcut 
durumumuzu analiz ederek başladığımız 
sürecimizi genişleterek tamamladık. Mevcut 
İnsan Kaynakları ve CMS Akademi portalımız 
ile Seyyah Portal’ımızın birbiri ile konuşmasını 
sağlayan altyapıyı sağladık. Yolculuk tiplerini 
ayırarak ilgili portalların hem maliyet 
hem de onay akışlarını entegre ettik. Bu 
portalları aktif olarak kullanıyoruz ve bu 
portallar sayesinde yöneticilerimiz için onay 
akışlarının da kolaylaştığına dair olumlu geri 
dönüşler alıyoruz. 

Son ekibimiz olan disiplin düzenleme ekibinin 
çalışmalarını da başarıyla tamamladık. 
Çalışmalarında gerekli olan araştırma ve 
yasal uygunluk dahil olmak üzere mevcut 
prosedürlerimiz güncellendi. Daha hızlı ve 
etkin olması için bir el kitabı hazırlanarak 
mevcut ve yeni çalışanlarımıza iletildi. Kurum 
kültürümüzde bir sürecin nasıl uygulanacağı 
ve işletileceği ile ilgili eğitim düzenlenerek 
çalışanlar bilgilendirildi. 

Kurucu Başkanımızın ilkeleri doğrultusunda 
başlattığımız bu dönüşüm sürecinde 
Şirketimize daha etkin ve çevik bir yaklaşım 
benimsedik. Tüm ekip arkadaşlarımız, kendi 
iç motivasyonları ve özverileriyle bu süreçleri 
yürüttüler. Gönüllülük esasına dayalı bu 
projelerde büyük bir aile olduğumuzu bir kez 
daha hatırlıyoruz. 



61Giriş Sürdürülebilirlik Yaklaşımımız ve Sürdürülebilirlik Yönetimimiz Ar-Ge, İnovasyon ve Dijitalleşme Önceliğimiz Sosyal Performansımız Çevresel Performansımız EklerÜrün Sorumluluğumuz ve Sürdürülebilir Tedarik ZincirimizKurumsal Profilimiz CMS 2021-2022 Sürdürülebilirlik Raporu

İş Sağlığı ve Güvenliği

Tüm tesislerimizde önceliğimiz; güvenlik bilincinin 
kişinin kendisinden başlayarak, tüm çevresini 
kapsayacak şekilde geliştirmek ve bu doğrultuda 
farkındalığını arttırmaktır.

CMS olarak ulusal ve uluslararası kanunlar, 
direktifler ve sözleşmelere bağlı olarak 
oluşturduğumuz İş Sağlığı ve Güvenliği 
Politikamız doğrultusunda tüm tesislerimizde 
güvenli ve sağlıklı bir çalışma ortamı 
sağlıyoruz. İş Sağlığı ve Güvenliği Politikamıza 
(https://www.cms.com.tr/tr/kurumsal/cms-
politikalari) web sitemizden erişebilirsiniz.

Tüm tesislerimizde önceliğimiz güvenlik 
bilincinin kişinin kendisinden başlayarak, tüm 
çevresini kapsayacak şekilde geliştirilmesini 
sağlamak ve bu doğrultuda farkındalığı 
artırmaktır. Her düzeydeki çalışanımızın 
katılımıyla geliştirilen proaktif iş sağlığı ve 
güvenliği anlayışımız için yoğun ve sistematik 
çalışmalar yürütüyor, gerekli yatırımları 
hayata geçiriyoruz. Alt yüklenicilerimiz de 
dahil olmak üzere fabrika sınırları içinde 
bulunan tüm paydaşlarımızı CMS Ailesi’nin bir 
parçası olarak kabul ediyoruz. 

CMS’de İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) yapısı, üst 
yönetimin taahhüdüyle başlıyor. Bu taahhüt, 
tüm faaliyetlerimizin ve yönetim sistemimizin 
temelini oluşturuyor ve İş Sağlığı ve Güvenliği 
Politikamız vasıtasıyla tüm paydaşlarımızla 
paylaşılıyor. İyileştirmeye açık alanlar 

hem iç hem dış denetlemelerle tespit edilip, 
denetleme sonuçlarına göre yönetim sistemi 
gözden geçirilerek sürekli iyileştirme 
ilkesi doğrultusunda düzeltici faaliyetler 
başlatılıyor ve düzenli olarak takip ediliyor. 

İSG Yönetim Sistemi ve Risk 
Değerlendirmeleri
Risk değerlendirmesi çalışmalarımız risk 
ekibiyle birlikte adım bazlı ve mekan bazlı 
yapılıyor. Risk analizi ekibimiz iş güvenliği 
uzmanı, iş yeri hekimi, çalışan temsilci, bakım 
temsilcisi ve ilgili bölüm yöneticilerinden 
oluşuyor. Yapılan risk analizlerinde tespit 
edilen riskler dijital ortamda kaydediliyor ve 
puanlandırılıp öncelik sırası verilerek düzeltici 
faaliyetler daha dinamik bir şekilde takip 
ediliyor. Risk yönetimi hiyerarşisine göre 
tespit edilen herhangi bir risk için sırasıyla 
elimine etme, ikame etme, mühendislik 
kontrolleri, idari kontroller ve kişisel 
koruyucu donanım sağlanması basamakları 
izleniyor. Alınan aksiyonlar sonrası, risklerin 
“kabul edilebilir” düzeyde olduklarından 
emin olunuyor, riskler tüm çalışanlar ile 
paylaşılıyor ve yeni işe başlayan personellere 
bu riskler aktarılıyor.

(GRI 3-3, 403-1, 403-2, 403-3, 403-4, 403-5, 403-6, 403-7, 403-8, 403-9)
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İş Sağlığı ve Güvenliği

Çevre, İş Sağlığı ve Güvenliği aylık raporlarımızı tüm 
çalışanlarımızla paylaşarak önceliğimizi, farkındalığımızı 
en üst seviyede tutarız.

İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemimizin 
risk temelli düşünme yaklaşımıyla riskler 
proaktif şekilde tespit ediliyor ve bu sayede 
önlemlerin sürecin en başından itibaren 
alınmasına olanak sağlanıyor.

Çalışanlarımız tehlikeli durumları, fikir 
ve önerilerini Kaizen ve Kalben, CMS 
Bizbize (Android uygulama) gibi dijital 
platformlardan ya da sahada bulunan risk 
bildirim kutularından risk bildirim kartları 
vasıtasıyla iletebiliyorlar. Her türlü risk 
bildirim platformlarından gelen bildirimler iş 
güvenliği uzmanları tarafından risk analizine 
ekleniyor ve alanda ilgili alan yöneticileriyle 
incelenerek alınacak önlem ve aksiyon 
kararlaştırılıyor.

Tüm çalışanlarımızla paylaşılan çevre ve iş 
sağlığı güvenliğine yönelik performansımızı 
gösteren aylık raporlarımızla farkındalığı 
artırmaya yönelik çalışmalarımız mevcuttur.

İSG Konuları kapsamında tüm toplantılarımızı 
çalışanlarımız ve yöneticilerimizin 
katılımıyla sahada yerinde inceleme şeklinde 
gerçekleştiriyoruz.

İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimleri
Çalışanlarımızın farkındalıklarını ve 
yetkinliklerini artırmaya yönelik İSG 
eğitimlerini, her yılbaşında ihtiyaca göre 
planlıyor ve bu plana uygun olarak hayata 
geçiriyoruz.

Çalışanlarımızın iş sağlığı ve güvenliği 
kapsamında farkındalığını artırmak, iş 
güvenliği kültürümüzü geliştirmek, iş sağlığı 
ve güvenliği ile ilgili yapılan çalışmalara 
çalışanlarımızın da katılımını sağlamak için;
• Risk analizi ve değerlendirme eğitimleri,
• Genel iş sağlığı ve güvenliği eğitimleri,
• İş kazaları ve kök neden analizleri eğitimi,
• Acil durumlar ve yangın eğitimleri,
• Kimyasal yönetimi eğitimleri,
• Kişisel koruyucu donanım eğitimleri,
• Ergonomi eğitimleri gibi konularda iç ve dış 

eğitimler düzenliyoruz.

Şirketimizde, çalışanlarımızın kendi çalışma 
vardiyasında bu konudaki farkındalığın 
artırılmasını sağlamak amacıyla her vardiya 
başında tüm çalışanların katıldığı vardiya başı 
toplantıları yapılıyor. İletişimin maksimize 
edilmesi, bu toplantıların temelini teşkil 
ediyor.

Vardiya başı toplantılarımızın ilk gündemi her 
zaman iş güvenliğidir. İlk önce iş güvenliği 
konusunun konuşulmasının asıl amacı 
CMS’nin her şeyden daha fazla çalışanlarına 
önem verdiğinin bir göstergesidir. 
“Çalışanlarımız önceliğimizdir” mesajı bu 
aşamada çok net olarak veriliyor.

(GRI 3-3, 403-1, 403-2, 403-3, 403-4, 403-5, 403-6, 403-7, 403-8, 403-9)
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İş Sağlığı ve 
Güvenliği

2016’dan bu yana ilk 
yardımlı kaza sayısını 
%50’nin üzerinde azalttık.

MAVİ 
YAKA

BEYAZ 
YAKA

2022 İSG EĞİTİMLER 4,67 10,69

2021 İSG EĞİTİMLER 13,64 13,18

Kayıp Günlü Kaza Sayısı

Kişi Başı Eğitim Saati

İlk Yardımlı Kaza Sayısı Kayıp Günlü Kaza Frekansı

Kaza Ağırlık Oranı Kaza Gün Sayısıİlk Yardımlı Kaza Frekansı
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(GRI 3-3, 403-1, 403-2, 403-3, 403-4, 403-5, 403-6, 403-7, 403-8, 403-9)
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İş Sağlığı ve 
Güvenliği

Acil Durum Planlarımızı 
her yıl yaptığımız periyodik 
tatbikatlarla analiz eder, 
sürekli geliştiririz.

Tüm tesislerimizde önceliğimiz güvenlik 
bilincinin kişinin kendisinden başlayarak, tüm 
çevresini kapsayacak şekilde geliştirilmesini 
sağlamak ve bu doğrultuda farkındalığı 
artırmaktır. Yönetim de dahil olmak üzere 
tüm çalışanlarımızın katılımıyla geliştirilen 
proaktif iş sağlığı ve güvenliği anlayışımız için 
yoğun ve sistematik çalışmalar yürütüyor, 
gerekli yatırımları hayata geçiriyoruz. 

Acil Durum Tatbikatları ve Eğitimi
İşyerinde yürütülen faaliyetlerinin 
gerçekleştirilmesi sırasında işyerindeki 
oluşabilecek her türlü acil durumun 
tanımlanması, acil durumlarda yapılacak 
işlerin belirlenmesi ve acil duruma müdahale 
şekillerini her tesis özelinde hazırlanan Acil 
Durum Planları ile yönetiyoruz.

Acil Durum Planlarımız, İş Sağlığı ve Güvenliği 
ile Çevre Yönetim Sistemlerimiz kapsamında, 
üretim ve hizmetlerin gerçekleştiği tüm 
faaliyet alanlarında doğal afetler veya çalışan 
faaliyetleri sırasında meydana gelebilecek 
acil durumları sistematik bir şekilde ele 
alıyor. Bu planlar, müdahale, koruma, 
arama-kurtarma ve ilkyardım çalışmalarının 
organizasyonunu ve nasıl yapılacağını 
sürekli iyileştirme yaklaşımı çerçevesinde 
çözümlüyor.

Yangın, deprem, sel, sızıntı dökülme, basınçlı 
kap sızıntısı/patlaması, sabotaj, sıvı maden 
dökülmesi/saçılması, doğal gaz kaçağı, salgın 
hastalık, patlama, zehirlenme, çevresel acil 
durumlar özelinde önleyici ve sınırlandırıcı 
tedbirler acil durum planlarımızda mevcuttur. 

Acil durum tatbikatları ve eğitimleri yıllık 
olarak planlanıyor ve gerçekleştiriliyor.

Ergo-Center
Çalışanlarımızın bedensel yeteneklerinin test 
edilmesi, test sonuçlarına göre çalışanların 
operasyonel uygunluğunun tayin edilmesi 
için tesislerimizde Ergo-Center kurduk.

Ergo-Center’da beden gücü, el gücü ve 
esneklik sonuçlarına göre operasyonel 
uygunluk değerlendirmesi için minimum 
gereklilikler belirleniyor.

Her bir çalışan için uygulanan testlerin 
sonucunda “Sağlık Birimi – Ergo-Center 
Ölçüm Sonuçları Raporu” kişi bazlı olacak 
şekilde oluşturuluyor. Tüm çalışanlara 
gerçekleştirilen bu işlemler sonucunda 
elde edilen raporlar çalışanın sağlık 
muayenesinde gözden geçirmesi için İşyeri 
Hekimi bilgisine sunuluyor. İşyeri Hekimi 
çalışanın sonuçlarını inceliyor ve gerek 
duyduğunda muayene ederek, ileri tetkik için 
hastane raporu talep edebiliyor. Sonucun 
değerlendirilmesi ve karar verme yetkisi 
İşyeri Hekimine aittir.

VR Tabanlı İş Sağlığı ve Güvenliği 
Uygulamaları
Tesisimize ve operasyonlarımıza özel dijital 
ortamda hazırlanmış güvenli çalışma odaklı 
VR (sanal gerçeklik) tabanlı iş sağlığı ve 
güvenliği uygulamaları kullanılıyor. Böylece 
kişisel koruyucu kullanımının önemi ve 
operasyon odaklı risklerimiz vurgulanarak 
operatörlerimizin farkındalığını artırmaya 
yönelik canlandırma metoduyla dijital 
eğitimler yapılıyor.

(GRI 3-3, 403-1, 403-2, 403-3, 403-4, 403-5, 403-6, 403-7, 403-8, 403-9)
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İş Sağlığı ve Güvenliği

İş Sağlığı ve Güvenliği 
önceliğimizle, dinamik iş 
anlayışımızı destekleyecek dijital 
platformları kullanan proaktif 
yaklaşımlar sergiliyoruz.

Kazasız Gün Kutlamaları
İş Sağlığı Güvenliği motivasyon ve farkındalık 
çalışmalarımız altında üst yönetimimizin 
de katılımıyla Kazasız Gün Kutlamaları 
ile operatörlerimize motivasyon ve 
yöneticilerimizle bir araya geldikleri iletişim 
ortamı sağlıyoruz.

7/24 Revir Hizmeti
Tesislerimizde yaşanacak olası bir kazaya 
hızlı müdahale etme avantajı sağlayan 
revirimiz 7/24 hizmet veriyor. 

Forklift Güvenlik ve Çarpışma Önleme 
Sistemi
Tesislerimizde forklift hareketleri kaynaklı 
kazaları önlemek amacıyla forklift güvenlik 
ve çarpışma önleme sistemi mevcuttur. 
Sistem, forkliftin yakınındaki yayaları ve 
diğer ekipmanları yüksek bir hassasiyetle 
tespit ediyor, tehlikeli yakınlaşmalarda 
forkliftin hızını otomatik olarak düşürüyor. 
Sesli ve görsel sinyaller, forklift operatörünün 
farkındalığını artırmaya yardımcı olarak olası 
çarpışmaları önlüyor.

Güvensiz Davranış Kamera İzleme Sistemi
Çalışanlarımızın güvenlik tedbirlerini ne 
sıklıkta ve neden ihlal ettiklerini tespit ve 
analiz etmek üzere kamera izleme sistemi 
kullanıyoruz. Uygunsuz durumlar için 
düzeltici ve önleyici faaliyetler belirliyoruz. 
Ayrıca güvensiz davranışta bulunan 
çalışanlarımıza eğitim vererek bilinçlendirme 
sağlıyoruz.

EMAT-SMAT Saha Denetimleri 
Yöneticilerimizin de katılımıyla 
gerçekleştirdiğimiz iş sağlığı ve güvenliği 
kültürünün artırılmasına yönelik SMAT 
denetimlerimiz mevcuttur. Denetimler, SMAT 
denetim kartlarımızla denetim planına uygun 
belirlenen noktalarda operatörlerimizle 
mülakat yapılarak gerçekleştiriliyor ve kısa 
bir İş Sağlığı ve Güvenliği eğitimi veriliyor. 
Sadece İş Sağlığı ve Güvenliği ekibinin değil 
mühendislerimizin, yöneticilerimizin de 
operatörlerimizden iş sağlığı ve güvenliği 
kapsamında geri bildirim almalarına fırsat 
sağlıyoruz. 

(GRI 3-3, 403-1, 403-2, 403-3, 403-4, 403-5, 403-6, 403-7, 403-8, 403-9)
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Topluma Katkımız

Ekonomik alanda yarattığımız 
fırsatlara ek olarak, sosyal 
ve kültürel alanlardaki 
çalışmalarımızla da adımızı 
duyurmak hedeflerimiz 
arasında yer alıyor.

Yarattığımız ekonomik değerin yanında 
sağlıktan kültür sanata kadar birçok alanda 
aldığımız inisiyatiflerle de toplumsal gelişime 
katkıda bulunuyoruz.
 
Ekonomik alanda yarattığımız fırsatlara 
ek olarak, sosyal ve kültürel alanlardaki 
çalışmalarla adımızı duyurmak Şirket 
hedeflerimiz arasında yer alıyor. Bu noktada 
kurumsal sosyal sorumluluk ilkelerimiz ve iş 
etiği el kitapçığımız bizlere rehberlik ediyor. 
Tüm çalışanlarımıza bu ilkeler ve el kitapçığı 
hakkında gerekli bilgilendirmeleri yapıyoruz.

Sivil toplum kuruluşları, dernekler, valilikler, 
belediyeler ve üniversite iş birlikleri sosyal 
sorumluluk alanında yapacak olduğumuz 
faaliyetlerde ön plana çıkıyor.

CMS Grubu Şirketleri olarak sağlık kurum ve 
kuruluşlarına düzenli olarak maddi destekte 
bulunuyor, yanlarında bulunuyoruz. 

Lösemili Çocuklar Vakfı (LÖSEV) ve 
Kızılay gibi kuruluşlarla ortak çalışmalar 
gerçekleştiriyoruz. LÖSEV ile 2022 yılının 
aralık ayında 86 çalışanımızın gönüllü 
katılımı ile “Mandalina Toplama Etkinliği” 
gerçekleştirdik. Toplanan mandalinalar 
yılbaşı hediyesi olarak LÖSEV’e kayıtlı ailelere, 
LÖSEV’den mandalina temin eden okullara ve 
talebi olan zincir marketlere gönderildi.

2009 yılından bu yana Türk Kızılay Vakfı ile iş 
birliği içinde olarak çalışanlarımızın gönüllü 
katılımıyla birlikte düzenli olarak kan bağışını 
desteklemeye devam ediyoruz. Bu kapsamda 
çalışanlarımız, 2021 yılında 686, 2022 
yılında ise 499 yıllarında ünite kan bağışı 
yaparak ihtiyaç duyulan kan stokuna katkıda 
bulundular.

Üniversite iş birliklerini her zaman 
önemsiyor gençlerimizin geleceğine katkıda 
bulunuyoruz. Gerek gerçekleştirilecek olan 
etkinliklerde yanlarında oluyor gerekse 
projelerinde desteğimizi eksik etmiyoruz. 

Ar-Ge Bölümümüz 2014 yılından bu yana 
kendileri ile iş birliklerini sürdürüyorlar, 
bu kapsamda 2021 ve 2022 yılında 37 
proje öğrencisiyle farklı çalışmalar 
gerçekleştirdiler. Proje çalışmaları dışında 
da öğrencilere staj part-time çalışma gibi 
imkanlar sunuyoruz.

2021 yılında gerçekleşen Marmaris Orman 
Yangınlarında yaraları sarmak, ekiplere katkı 
sağlamak için bizler de donanımlı ekiplerimiz 
ve ihtiyaç duyulabilecek malzemelerle yola 
çıktık. Gönüllü çalışanlarımızın özverili 
çalışmaları ile söndürme çalışmalarına 
destek verdik.

(GRI 3-3)



67Giriş Sürdürülebilirlik Yaklaşımımız ve Sürdürülebilirlik Yönetimimiz Ar-Ge, İnovasyon ve Dijitalleşme Önceliğimiz Sosyal Performansımız Çevresel Performansımız EklerÜrün Sorumluluğumuz ve Sürdürülebilir Tedarik ZincirimizKurumsal Profilimiz CMS 2021-2022 Sürdürülebilirlik Raporu

Topluma Katkımız

CMS Ailesi’nin en önemli üyesi olan çalışanlarımız olmadan, 
başarıya ulaşmamız mümkün olmazdı.

Motivasyon Faaliyetlerimiz
CMS Ailesi’nin en önemli üyesi olan 
çalışanlarımız olmadan başarıya ulaşmamız 
mümkün olamazdı. 

CMS Grubu olarak çalışanlarımızın 
motivasyonlarını artırmak, onlarla 
farklı ortamlarda bir araya gelebilmek 
ve paylaşımlar yapabilmek adına çeşitli 
etkinlikler gerçekleştiriyoruz.
Koşu, Futbol, Basketbol gibi kendi 
çalışanlarımızdan oluşan takımlarımızla 
yıllardır çeşitli organizasyonlarda aktif olarak 
faaliyet gösteriyoruz. Tüm bunlara ek olarak 
Şirket içerisinde ve dışarısında masa tenisi 
ve tavla turnuvaları da gerçekleştiriyoruz. 
Dereceye giren katılımcılarımızı çeşitli 
ödüllerle başarılarını kutluyoruz.

Çalışanlarımıza aileleriyle birlikte sosyal 
etkinliklere katılımlarını artırmak amacıyla 
Karşıyaka Spor Kulübü Basketbol ve Voleybol 
takımlarının maçlarına ve Devlet Senfoni 
Orkestrası konserlerine biletler dağıtıyoruz.

Düzenli olarak her sene 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü’nde çalışanlarımıza çeşitli 
hediyeler dağıtıyoruz. 2022 yılında tüm 
tesislerimizden çalışanlarımızın katıldığı bir 
“Yaza Merhaba” etkinliği gerçekleştirdik. 
Bu etkinlikle; çok yoğun tempoda çalışan 
personellerimize dinlenebilecekleri, 
eğlenebilecekleri ve birlikte zaman 
geçirebilecekleri bir ortam yarattık.

Her yıl CMS bünyesinde 10-15-20-25-30-
35 yıllarını dolduran çalışanlarımıza ödül 
töreni gerçekleştirerek plaketlerini takdim 
ediyoruz. Ayrıca 25-30-35 yılını dolduran 
çalışanlarımıza ek ödüllendirme yapıyoruz.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
için çocuklarımızın “İleri ve Geri Dönüşüm 
Malzemeleri ile Hayalindeki Dünyayı Yarat” 
temasından yola çıkarak hazırladıkları 
ürünlerle bir yarışma organize ettik. 
Yarışmaya katılan tüm çocuklarımız ve 
ailelerinin katılım sağladığı Urla’da bir etkinlik 
gerçekleştirdik. Oluşturulan jüri tarafından 
belirlenen dereceye giren çocuklarımıza lego 
hediye ettik. 

MUĞLA BELEDİYESİ 
YANGINA DESTEK 
KAPSAMINDA TEŞEKKÜR 
BELGESİ - 2021

(GRI 3-3)



68Giriş Sürdürülebilirlik Yaklaşımımız ve Sürdürülebilirlik Yönetimimiz Ar-Ge, İnovasyon ve Dijitalleşme Önceliğimiz Sosyal Performansımız Çevresel Performansımız EklerÜrün Sorumluluğumuz ve Sürdürülebilir Tedarik ZincirimizKurumsal Profilimiz CMS 2021-2022 Sürdürülebilirlik Raporu

Çevresel Etki Yönetimimiz

Sürdürülebilirlik stratejilerimiz doğrultusunda 
faaliyetlerimiz sonucu oluşan çevresel etkiyi azaltmak için 
kısa ve orta vadeli projeler hazırlıyoruz.

ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi standardına 
bağlı olarak oluşturduğumuz Çevre Politikamız 
doğrultusunda faaliyetlerimizi yürütüyoruz. 
Çevre politikamıza https://www.cms.com.
tr/tr/kurumsal/cms-politikalari web sitemiz 
üzerinden erişebilirsiniz.

Çevre Yönetimi
Sürdürülebilirlik stratejilerimizden biri olan 
faaliyetlerimiz sonucu oluşan çevresel etkiyi 
azaltmak için su kullanımının azaltılması, 
alüminyum geri dönüşümü, atık yönetimi 
(5R uygulamaları), enerji verimliliği, 
emisyonların azaltılması konularında ölçüm 
ve raporlamalar yapıyor, hedefler koyuyor ve 
gerekli iyileştirmeleri gerçekleştiriyoruz.

Enerji ve İklim Değişikliği Yönetimi
ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi standardına 
bağlı olarak oluşturduğumuz Enerji Politikamız 
doğrultusunda faaliyetlerimizi yürütüyoruz. 
Enerji kullanımında en etkin yöntemin temiz 
ve yenilebilir enerji kullanımı olduğuna 
inanıyor ve yatırım planlarımızı bu kapsamda 
gerçekleştiriyoruz. Enerji politikamıza 
https://www.cms.com.tr/tr/kurumsal/
cms-politikalari web sitemiz üzerinden 
erişebilirsiniz.

ISO 14064- Sera Gazı ve Emisyonları Yönetim 
Sistemi kapsamında oluşturduğumuz sera gazı 
emisyonunu takip ediyor, azaltmaya yönelik 

inovatif çözümler arıyor ve temiz enerji 
dönüşümüne yönelik projeler için uzun vadeli 
aksiyon planları belirliyoruz. 

Karşılaşabileceğimiz iklim kaynaklı 
risklerin profiline göre operasyonlarımızı ve 
varlıklarımızın ömrünü etkileyebilecek başlıca 
küresel, ulusal ve kurumsal risk ve fırsatları 
değerlendiriyoruz. Bu kapsamda kısa, orta ve 
uzun vadeli planlar hazırlıyoruz.

Su Yönetimi
Su yönetimi yol haritamızı ulusal ve 
uluslararası standartlar, iklim değişikliği 
konferansında belirlenen hedefler, faaliyet 
gösterdiğimiz sektör ve bulunduğumuz coğrafi 
bölgenin özelliklerine göre belirliyoruz.

CMS olarak verimli doğal kaynak kullanımı 
sorumluluğumuzun bilinciyle su verimliliğinin 
sağlanması, atık su yönetimi, su kaynaklarının 
korunması ve sürdürülebilirliği için çalışmalar 
yapıyoruz.

Atık Yönetimi
Sürdürülebilir bir gelecek için atık yönetiminin 
öneminin farkındayız. Bu kapsamda 
hazırladığımız atık yönetim planlarımızla 
atığın kaynağında azaltımı, oluşan atıkların 
geri dönüşümü ve yeniden kullanımı, 
dönüştürülemeyen atığın ise sağlıklı ve 
çevresel uyum gözetilecek şekilde bertarafı 
süreçlerini takip ediyoruz.
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Çevre Yönetimi

Hammadde seçiminden başlayarak, üretim ve hizmet 
faaliyetlerinin her aşamasında etkin bir Çevre Yönetim 
Sistemi için kaynak sağlıyor, sürekli gelişmeyi hedefliyoruz.

Kurumsal sürdürülebilirliğimizin sürekliliğini 
sağlamanın önemli bir adımının çevresel 
etkilerimizi doğru yönetmek olduğunun 
farkındayız. Tüm tesislerimizde mevcut ISO 
14001 Çevre Yönetim Sistemi kapsamında 
faaliyetlerimizi çevresel sürdürülebilirlik 
bilinciyle gerçekleştirerek, bilimsel ve 
teknolojik gelişmelerin düzenli takibiyle 
yürütüyoruz.

Müşteri beklentilerimizin ötesinde 
kurumsal değerlerimiz doğrultusunda 
tüm faaliyetlerimiz kapsamında oluşan 
çevresel etkimizi takip ediyor ve sürekli 
iyileştirmek için kısa, orta ve uzun vadeli 
stratejiler belirliyoruz. Çevresel etkileri 
azaltmak için belirlediğimiz sorumlu yönetim 
yaklaşımımızla, iş ve süreçlerimizde çevre 
dostu uygulamalar geliştiriyor ve çevreci 
yatırımlara destek veriyoruz.

Çevresel boyut, etki, risk ve fırsatlarımızı 
periyodik olarak gözden geçiriyor, yaptığımız 
etki değerlendirmeleri sonucunda riskli 
gördüğümüz alanlar için önleyici ve düzeltici 
faaliyetler planlayarak sürekli iyileştirmeye 
yönelik çalışmalar yürütüyoruz. Çevresel 
performansımızı takip ediyor ve yönetim 
sistemimizin uygunluğunu kontrol etmek için 
gözden geçirmeler yapıyoruz.

Çevresel etki değerlendirmemizi; proses 
ve ekipman değişikliklerinde, yeni 
ürün, ekipman ilavelerinde, kapasite 
değişikliklerinde, çevresel etkiler yönünden 
önemli değişiklikler meydana geldiğinde, 
acil durumlar sonrasında, dış denetim 
sonucu bulunan uygunsuzluk ve öneriler 
gereği ihtiyaç halinde, ilgili taraf beklentileri 
oluştuğunda veya değişiklik talebi halinde, 
uygunluk yükümlülüklerinde değişiklik 
olduğunda güncelliyoruz. 

İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi, Çevre 
Yönetim Sistemi ve Enerji Yönetim Sistemi 
performansını etkileyebilecek planlı, geçici 
ve kalıcı değişimlerin değerlendirilmesi, 
yönetilmesi ve kontrol altında tutulabilmesi 
için kullanılacak yöntem ve sorumluluklar 
tanımlıdır.

Çevre Politikamız
Türkiye’nin ilk ve dünyanın önde gelen 
hafif alaşım jant üreticilerinden olan CMS, 
hammadde seçiminden başlayarak, üretim 
ve hizmet faaliyetlerinin her aşamasında 
çevreye yönelik ilke ve hedeflerine ulaşmak 
için gerekli tüm kaynakları sağlayarak etkin 
bir Çevre Yönetim Sistemi ile sürekli gelişmeyi 
hedef alır.

Bu amaca ulaşmak için;
•  Çevre yönetim sistemini etkileyen iş 

süreçlerinin bağlantılı olduğu tarafların 
çevre ile ilgili beklentilerini ve tüm yasal 
gerekliliklerini karşılamayı,

•  Risk temelli düşünce yaklaşımı ile 
kuruluşumuzun doğrudan ve dolaylı 
olarak etkilediği çevresel sonuçların 
değerlendirmesini yapmayı,

•  Çevre yönetim sistemine ilişkin olarak, atık 
yönetimi ve çevresel etkilere dair sonuçlar 
ile bağlantılı hesap verme sorumluluğunu 
almayı,

•  Planlamış olduğumuz çevre yönetim 
sistemine ait hedeflerin gerçekleştirilmesi 
ve sürekli iyileştirilmesinin teşviki için 
gereken kaynakları sağlamayı,

•  İklim değişikliğinin üretim faaliyetlerimiz 
ve tedarik zincirimiz üzerinde doğrudan ve 
dolaylı uzun vadeli etkiler yaratabileceğinin 
bilincinde olarak karbon ayak izimizi 
azaltmayı,

•  Enerji verimliliği kapsamında çalışmalar 
yapmayı ve yenilenebilir enerji fırsatlarını 
dikkate almayı,

•  Su kaynaklarını etkin kullanarak su 
tüketimini azaltmayı

•  Faaliyetlerimiz sırasında hava ve su 
kalitesini en az etkileyecek şekilde üretim 
yapmayı,

•  Teknik ve mali imkanlarımızı kullanarak 
kirliliğin önlenmesi ve çevrenin korunması 
için; atıkları kaynağında ayrıştırmayı, 
doğal kaynakların kullanımının azaltılması 
için gereken çalışmaları yapmayı ve bu 
çalışmaların ölçüm sonuçlarının izleyerek 
kontrol etmeyi,

•  Kimyasal yönetim sorumluluğu bilinci ile 
kimyasal seçimi, kullanılması ve atık haline 
gelmesi aşamalarında çevreye en az zarar 
verecek şekilde üretim yapmayı,

•  Çevre yönetim sistemimize ilişkin olarak 
tüm ilgililerin sisteme katılımını sağlamak 
için gereken eğitim, bilgi vb. kaynakları 
temin etmeyi ve katkılarını değerlendirerek, 
onları teşvik etmeyi,

•  Yaşam boyu döngü çerçevesinde geri 
dönüşümlü malzeme kullanımına 
odaklanmayı ve uygulanabildiği alanlarda 
çevreye zararsız malzemelerin kullanımını 
önceliklendirmeyi taahhüt ederiz.

Politikalarımıza https://www.cms.com.tr/tr/
kurumsal/cms-politikalari web adresinden 
ulaşabilirsiniz.
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Enerji ve İklim Değişikliği Yönetimi

İklim değişimi kaynaklı riskleri azaltmada önemli rol 
oynayan yenilenebilir enerji ve emisyon azaltımı projeleri için 
ön fizibilite ve yatırım çalışmaları yapıyoruz.

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi 27. Taraflar Konferansı (COP27) 
6-18 Kasım 2022 tarihleri arasında Mısır’da 
düzenlendi. Otomotiv sektörü de iklim 
değişikliğinden önemli ölçüde etkilenen 
sektörler arasında yer alıyor. CMS olarak 
stratejik ve risk yönetimi ekiplerimiz, güncel 
tüm ulusal ve uluslararası düzenlemeleri 
takip ediyor ve iklim kaynaklı risklerin 
profiline göre operasyonlarımızı ve 
varlıklarımızın ömrünü etkileyebilecek 
başlıca küresel, ulusal ve kurumsal risk ve 
fırsatları değerlendiriyorlar. 

İklim değişimi kaynaklı riskleri azaltmada 
önemli rol oynayan yenilenebilir enerji ve 
emisyon azaltımı projeleri için ön fizibilite ve 
yatırım çalışmaları yapıyoruz. Bu kapsamda 
kısa, orta ve uzun vadeli planlar hazırlıyoruz.

CMS olarak sürdürülebilir bir iş modeli 
kurmak amacıyla iklim krizinin getirdiği 
tehditleri fırsata çevirme anlayışıyla 
hareket ederek düşük karbonlu, yenilikçi 
teknolojilere yatırım yapıyor; yenilenebilir 
enerji kullanımını artırıyor, yeşil alüminyum 
kullanım oranını artırarak önemli adımlar 
atıyoruz.

CMS Yönetim Kurulumuz, Sürdürülebilirlik 
Komitemiz aracılığıyla düzenli toplantılarda 
iklim risklerini yönetiyor. Yönetim Kurulu’nda 
Şirket’in sosyal, çevresel ve ekonomik 
çıkarları değerlendirilirken çevre başlığı 
altında karşı karşıya kalacağımız iklim 
riskleri ve fırsatları da öncelikli konu olarak 
ele alınıyor.

Şirket’in Kapsam 1 ve Kapsam 2 emisyonları 
2015 yılından bu yana, 2020 yılından itibaren 
ise Kapsam 3 ve Kapsam 4 emisyonları 
upstream tedarik zinciri emisyonları da dahil 
edilerek hesaplanıyor. Şirketimizin sera 
gazı emisyon hesaplaması ve yönetiminin 
ISO 14064-1’in 2018 versiyonuna göre 
gerçekleştiriliyor. 3. taraf doğrulaması 
2020 yılından bu yana yapılıyor. Böylece 
sadece kendi sınırlarımızdaki faaliyetlerimiz 
değil sınırlarımız dışında etkilediğimiz ve 
etkilendiğimiz tüm süreçler daha kapsamlı 
değerlendiriliyor. Grup Şirketlerimizin tüm 
tesislerinde bacalardan atmosfere verilen 
emisyonların saatlik kütlesel debi (kg/sa) 
değerleri, ölçüm yoluyla belirlenerek sınır 
değerlere göre kontrol ediliyor.

(GRI 3-3, 305-1, 305-2, 305-3, 305-4, 305-5)
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Enerji ve İklim 
Değişikliği 
Yönetimi

Kapsam 1 ve Kapsam 2 
emisyonlarında 2020 yılını 
baz alarak 2025 yılına kadar 
%15’lik bir azalmayı öngören 
5 yıllık hedefimizi belirledik.

Paris İklim Anlaşması uyarınca küresel iklim 
değişikliğinin 2100 senesine kadar 2°C’nin 
altında ve mümkünse 1,5°C ile sınırlanması 
hedefini göz önüne alarak Toplam Kapsam 1 
ve Kapsam 2 emisyonlarında 2020 yılını baz 
alarak 2025 yılına kadar %15’lik bir azalmayı 
öngören 5 yıllık hedef belirledik. Belirlediğimiz 
hedefe ulaşmak için farklı departmanların 
katılımıyla Karbon Emisyon Azaltımı Çalışmaları 
Gözden Geçirme toplantıları gerçekleştiriliyor. 
Toplantının önemli çıktıları arasında 
Yenilenebilir Enerji Sertifikası/(I-REC) satın 
alma hedefimizi 5 yılda kademeli olarak yukarı 
taşımak ve Yeşil Alüminyum (yenilebilir enerji 
kaynaklarıyla üretilen birincil alüminyum) 
alımını artırmak yer alıyor.

Yaşam Döngüsü Analizi
Gerçekleştirilen yaşam döngüsü analizi, bir 
jantın üretimi için gerekli olan hammaddenin 
çıkarılması, hammaddenin işlenmesi, 
hammaddenin fabrikaya ulaştırılması, 
üretim için gerekli enerjinin temini, enerji ve 
hammaddenin tüketilmesi, üretim prosesleri 
aşamalarını kapsıyor. 

Yaşam döngüsü analizinin kapsamını beşikten 
kapıya yaklaşımıyla belirledik. Analizi yapılan 
jant modeli için hammadde temini ve üretim 
aşamalarının çevresel etkileri tespit edildi. 
Proses bazlı iyileştirme yapılabilmesi için üretim 
aşamalarının etkileri ayrı değerlendirildi. 

Yaşam döngüsü analizi sonuçlarına göre, 
CMS tarafından üretilen bir adet jant başına 
toplam sera gazı emisyonları Ecoinvent ve GaBi 
Professional veri tabanlarıyla değerlendirildi. 
Etki değerlendirme sonuçları, CML 2001 
metodolojisi kullanılarak hesaplandı. CML 2001 
metodolojisi, dünyadaki LCA çalışmalarında en 
yaygın olarak uygulanan etki değerlendirme 
yöntemidir. Yaşam döngüsü analizi çalışması 
verileri, yukarı akış ve doğrudan operasyon 
faaliyetlerindeki sera gazı emisyonlarındaki 
küresel ısınma potansiyelleri analiz edildiğinde 
etkinin %90’ının hammadde üretiminden 
kaynaklandığı ve CMS üretim sınırları dışında 
olduğu görüldü. Çalışma bize birincil alüminyum 
üretiminde yenilenebilir elektrik kullanımının 
CMS’nin 1 adet jant üretiminde sera gazı 
emisyonlarını %50 azaltabileceğini gösteriyor.

Yaşam döngüsü analizimiz alüminyum 
hammaddesinin karbon etkisini ve birincil 
üretim aşamasında kullanılan fosil enerji 
kaynaklarının yenilenebilir enerji kaynaklarıyla 
ikame edilmesi durumunda sonuçların olumlu 
yönde değişeceğini ortaya koyuyor. CMS, kısa ve 
orta vadede düşük karbonlu “Yeşil Alüminyum” 
tedarik etme taahhüdünde bulunmuştur.(GRI 3-3, 305-1, 305-2, 305-3, 305-4, 305-5)
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Enerji ve İklim Değişikliği Yönetimi

Kategori Toplam (ton CO2 eq) Kategori Emisyon Türü Emisyon Kaynağı

1 87.634,74

1.1 Sabit Yanma Kaynaklı Doğrudan 
Emisyonlar Sabit Yanma Doğal gaz

1.1 Sabit Yanma Kaynaklı Doğrudan 
Emisyonlar Sabit Yanma-Jeneratör Motorin

1.1 Sabit Yanma Kaynaklı Doğrudan 
Emisyonlar Sabit Yanma-Yangın Pompası Motorin

1.2 Hareketli Yanma Kaynaklı Doğrudan 
Emisyonlar Hareketli Yanma - On Road Motorin

1.2 Hareketli Yanma Kaynaklı Doğrudan 
Emisyonlar Hareketli Yanma - On Road Benzin

1.4 Antropojenik Sistemlerden Kaynaklı Sızıntı 
Emisyonları Sızıntı Emisyonları Soğutucu Gaz Kaçakları

1.4 Antropojenik Sistemlerden Kaynaklı Sızıntı 
Emisyonları Sızıntı Emisyonları Yangın Söndürme Sistemi Gaz Kaçakları

1.4 Antropojenik Sistemlerden Kaynaklı Sızıntı 
Emisyonları Antropojenik Sistem Emisyonu Kuru Buz Tüketimi

2 97.603,70 2.1 Satın Alınan Elektrik Dolaylı Emisyonlar Satın Alınan Elektrik

3 49.352,64

3 Nakliye Dolaylı Emisyonlar WTT-Tüm Yakıtlar

3.1 Ham Maddelerin Taşınması ve Dağıtımı 
Dolaylı Emisyonlar Ham Maddelerin Nakliyesi Kaynaklı Emisyonlar

3.2 Ürünlerin Taşınması ve Dağıtımı Dolaylı 
Emisyonlar Ürünlerin Nakliyesi Kaynaklı Emisyonlar

3.3 Çalışanların İşe Gidiş-Geliş Dolaylı 
Emisyonları Çalışan İşe Gidiş-Geliş Dolaylı Emisyonları

3.5 İş Seyahatleri Dolaylı Emisyonlar İş Seyahati Emisyonları-Uçuşlar

Karbon Ayakizi Yoğunluğu – ciro: 0,00263368 -ton CO2e/ciro

2022 Sera Gazı Doğrulama Verileri

(GRI 3-3, 305-1, 305-2, 305-3, 305-4, 305-5)
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4 1.209.792,63

4.1 Satın Alınan Malzemeler Kaynaklı Dolaylı 
Emisyonlar Ham Madde Emisyonları

4.1 Satın Alınan Malzemeler Kaynaklı Dolaylı 
Emisyonlar Suyun Temini Dolaylı Emisyonlar

4.1 Satın Alınan Malzemeler Kaynaklı Dolaylı 
Emisyonlar Satın Alınan Ambalaj Dolaylı Emisyonları

4.2 Satın Alınan Sermaye Malları Kaynaklı 
Emisyonlar Sermaye Malları Dolaylı Emisyonlar

4.3 Katı ve Sıvı Atıkların Bertarafı Kaynaklı 
Dolaylı Emisyonlar Atıklar Dolaylı Emisyonlar

4.3 Katı ve Sıvı Atıkların Bertarafı Kaynaklı 
Dolaylı Emisyonlar Atıkların Nakliyesi Dolaylı Emisyonlar

4.3 Katı ve Sıvı Atıkların Bertarafı Kaynaklı 
Dolaylı Emisyonlar Suyun Arıtılması Dolaylı Emisyonlar

4.5 4. Kategoride Diğer Alt Kategorilere 
Girmeyen Dolaylı Emisyonlar Jant Hizmeti Dolaylı Emisyonlar

4.5 4. Kategoride Diğer Alt Kategorilere 
Girmeyen Dolaylı Emisyonlar Yemek Hizmeti Dolaylı Emisyonlar

5 1.758,94 5.3 Ürünleri Yaşam Döngüsü Sonu 
Emisyonları Ürünlerin Yaşam Döngüsü Sonu Dolaylı Emisyonları

6 9.760,37 6 Diğer Kategorilere Girmeyen Dolaylı 
Emisyonlar Elektrik Transmission & Distribution

Kategori Toplam (ton CO2 eq) Kategori Emisyon Türü Emisyon Kaynağı

Enerji ve İklim Değişikliği Yönetimi

(GRI 3-3, 305-1, 305-2, 305-3, 305-4, 305-5)
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Enerji Verimliliği

Tükettiğimiz enerjinin 
çevresel etkilerini de 
dikkate alarak en verimli 
şekilde kullanmak 
önceliğimizdir.

Enerji politikamız ve ISO 50001 Enerji 
Yönetim Standardına göre yapmış olduğumuz 
çalışmalarda enerji tüketimini ve enerji 
kaynaklarını yöneterek, enerjiyi en verimli 
şekilde kullanmayı tüm tesislerimizde öncelik 
edindik. 2018 yılında tüm tesislerimizde 
kurmuş olduğumuz ISO 50001 Yönetim 
Sistemi için 2022 yılında belge yenileme 
denetlemelerimizi “0 uygunsuzluk” ile 
tamamladık. CMS olarak tüm tesislerimizde 
gerçekleştirmiş olduğumuz enerji verimliliği 
projeleri ile (Hemen Yap Projeler, Verimlilik 
Artırıcı Projeler ve Planlı Projeler) elektrik ve 
doğal gaz tüketimlerimizi optimum seviyede 
kullanmaya odaklandık. Bu çalışmalar 
kapsamında enerji verimliliği danışman 
şirketleri aracılığıyla tüm tesislerimizde enerji 

etütleri gerçekleştirdik. Gerçekleşen bu enerji 
etütlerinde tespit edilen kayıplar ve tasarruf 
potansiyellerini ivedi şekilde değerlendirdik. 

Tesislerimizde elektrik ve doğal gaz olmak 
üzere iki çeşit enerji kaynağı kullanıyoruz. 
Yenilenebilir enerji olarak Çiğli tesisimizde 
1.270 kWe, Pınarbaşı tesisimizde 100 
kWe kurulu güce sahip Çatı GES kurulum 
çalışmalarımız devam ediyor. Bu GES’leri 
2023 yılında devreye almayı hedefliyoruz. 
CMS tesisleri genelinde dışarı satılan ısıtma, 
elektrik, buhar ve soğutma enerjisi yer 
almıyor. Yıllık doğal gaz kullanımı metreküp 
biriminde, elektrik kullanımı ise kilowatt saat 
biriminde hesaplanarak TJ birimine çevrildi. 

Üretilen kg jant başına kullandığımız enerji 
miktarını belirlediğimiz hedefler çerçevesinde 
yıllık, aylık ve hatta günlük olarak takip 
ederek; olası hedef dışı durumlarda hızlıca 
aksiyon alıyoruz. Bunların dışında Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’na yılda 
9.639.100 kWh doğal gaz, 847.224 kWh 
elektrik enerjisi kazancı sağlayacağımız 7 
Verimlilik Artırıcı Proje (VAP) başvurumuzu 
tamamlayarak 2022 yılında başlama onayı 
aldık. VAP kapsamı dışında tüm tesislerimizde 
yaptığımız enerji verimlilik çalışmalarında 
2021 yılında 3.245.292 kWh doğal gaz, 
230.478 kWh elektrik enerji kazancı 
sağlarken, 2022 yılında ise 2.927.466 kWh 
doğal gaz, 1.263.822 kWh elektrik enerji 
kazancı sağladık.

2022 Yılında Doğal Gaz Kazancı

2.927.466 kWh

2022 Yılında Elektrik 
Enerji Kazancı

1.263.822 kWh

(GRI 3-3, 302-1, 302-2, 302-4)
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Enerji Verimliliği

2021 ve 2022 yıllarında dört 
üretim tesisimizdeki enerji 
kaynağı dağılım miktarları;
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2021 Enerji Kaynağı Dağılımı 2022 Enerji Kaynağı Dağılımı

Enerji Türü kWh/yıl TEP TJ kWh/yıl TEP TJ

Elektrik 41.979.733,75 3.610,26 151,14 43.641.535,08 3.753,17 157,12

Doğal Gaz 90.934.328,00 7.050,83 295,18 90.194.154,99 6.993,44 292,77

Toplam 132.914.061,75 10.661,09 446,32 133.835.690,07 10.746,61 449,90

2021 Enerji Kaynağı Dağılımı 2022 Enerji Kaynağı Dağılımı

Enerji Türü kWh/yıl TEP TJ kWh/yıl TEP TJ

Elektrik 53.597.061,00 4.609,35 192,97 52.634.604,40 4.526,58 189,50

Doğal Gaz 101.805.105,36 7.893,72 330,46 101.676.166,58 7.883,73 330,04

Toplam 155.402.166,36 12.503,07 523,43 154.310.770,98 12.410,30 519,54

2021 Enerji Kaynağı Dağılımı 2022 Enerji Kaynağı Dağılımı

Enerji Türü kWh/yıl TEP TJ kWh/yıl TEP TJ

Elektrik 14.042.432,00 1.207,65 50,56 28.046.174,30 2.411,97 100,97

Doğal Gaz 18.269.358,80 1.416,56 59,30 36.967.949,22 2.866,41 120,00

Toplam 32.311.790,80 2.624,21 109,86 65.014.123,52 5.278,38 220,97

2021 Enerji Kaynağı Dağılımı 2022 Enerji Kaynağı Dağılımı

Enerji Türü kWh/yıl TEP TJ kWh/yıl TEP TJ

Elektrik 99.333.656,20 8.542,69 357,63 99.377.764,40 8.546,49 357,79

Doğal Gaz 201.221.947,33 15.602,27 653,17 196.136.471,50 15.207,95 636,67

Toplam 300.555.603,53 24.144,96 1.010,80 295.514.235,90 23.754,44 994,46

Pınarbaşı

Çiğli - 1

Çiğli - 2

Gaziemir

(GRI 3-3, 302-1, 302-2, 302-4)
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Enerji Verimliliği

Tesis Yıl Proje İsmi Enerji Kazanç 
Türü Kazanç Beklentisi

Çiğli-1 2022
Sürekli Ergitme Ocağı 
Baca Gazı Atık Isı Geri 
Kazanımı

Doğal Gaz 2.316.060 kWh/yıl

Çiğli-1 2022 Isıl İşlem-2 Fırını Atık Isı 
Geri Kazanımı Doğal Gaz 1.359.680 kWh/yıl

Çiğli-1 2022 AAT Fırını Atık Isı Geri 
Kazanımı Doğal Gaz 773.840 kWh/yıl

Çiğli-1 2022
Basınçlı Hava 
Sisteminin 
İyileştirilmesi

Elektrik 847.224 kWh/yıl

Pınarbaşı 2022
Sürekli Ergitme Ocağı 
Baca Gazı Atık Isı Geri 
Kazanımı

Doğal Gaz 2.679.060 kWh/yıl

Pınarbaşı 2022 Isıl İşlem Fırını Atık Isı 
Geri Kazanımı Doğal Gaz 1.955.280 kWh/yıl

Pınarbaşı 2022 AAT Fırını Atık Isı Geri 
Kazanımı Doğal Gaz 555.180 kWh/yıl

Toplam Yıllık Enerji 
Kazancı (2022) Doğalgaz (kWh) Elektrik (kWh) Genel Toplam

Çiğli-1 1.365.575 228.000 1.593.575

Çiğli-2 224.859 108.000 332.859

Pınarbaşı 634.500 927.822 1.562.322

Gaziemir 702.532 702.532

Genel Toplam 2.927.466 1.263.822 4.191.288

Toplam Yıllık Enerji 
Kazancı (2021) Doğalgaz (kWh) Elektrik (kWh) Genel Toplam

Çiğli-1 2.386.484 2.386.484

Pınarbaşı 574.688 574.688

Gaziemir 284.120 230.478 514.598

Genel Toplam 3.245.292 230.478 3.475.770

2021 ve 2022 yılı bakım, optimizasyon ve enerji fırsatlarından 
doğan projelerimizle sağladığımız enerji kazançları;

(GRI 3-3, 302-1, 302-2, 302-4)
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Atık Yönetimi

“Ardınızda atık değil, 
gelecek bırakın” sloganımızı 
stratejimiz olarak belirleyip 
tesislerimizde atık yönetimi 
çalışmalarımızı yürütüyoruz.

“Ardınızda atık değil, gelecek bırakın” 
sloganımız ışığında tüm tesislerimizde 
atık yönetimine yönelik çalışmalarımızı 
yürütüyoruz.

ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi 
gereksinimlerine uygun şekilde hazırladığımız 
atık yönetim planlarımızla atığın kaynağında 
azaltımı, oluşan atıkların geri dönüşümü ve 
yeniden kullanımı, dönüştürülemeyen atığın 
ise sağlıklı ve çevresel uyum gözetilecek 
şekilde bertarafı süreçlerini takip ediyoruz. 

Doğal kaynak verimliliğini sağlamak 
ve sürdürülebilir üretim ve tüketimin 
yaygınlaşmasında, doğru bir atık yönetiminin 
önemli bir yeri olduğuna inanıyoruz. Bu 
kapsamda işimizin atık potansiyelinin 
farkında olarak, atıklarımızı her aşamada en 
aza indirmek için her türlü önlemi alıyoruz. 
Yürütmekte olduğumuz faaliyetler esnasında 
açığa çıkan tüm atıklarımızı ilgili yasal 

mevzuatlar ve atık yönetim planlarımıza 
uygun şekilde, atık yönetimi hiyerarşisi 
dikkate alınarak yönetiyoruz. Daha az atık 
oluşturarak ve atıkları geri dönüştürerek 
doğal kaynak kullanımını azaltmayı 
hedefliyoruz. 

Tesislerimizin üretim faaliyetleri sonucu 
birçok atık türü oluşmakla birlikte ana 
hammadde olan alüminyum içeriği açısından 
zengin olan alüminyum talaşı ve cürufları/
ramatları tesis içinde tekrar hammadde 
amacıyla kullanıyoruz. Üretim sonrası çıkan 
ve atık kabul edilen tüm alüminyum parçaları, 
son teknoloji talaş ergitme sistemi kullanarak 
geri dönüştürüyoruz. 

(GRI 3-3, 306-1, 306-2, 306-3)

Sürdürülebilir ve yenilikçi bir kaynak 
kullanım yaklaşımı çerçevesinde tesis 
içerisinde hammadde geri dönüşüm 
süreçlerine yönelik uzun vade yatırımlarımız 
mevcuttur. İkincil kaynak kullanımını 
artırmak için Geri Kazanım Lisansı almaya 
yönelik çalışmalarımız mevcuttur.

Çevresel etkisi bakımından sektörümüzde 
yönetilmesi gereken konuları arasında 
ambalajlama ve ambalaj atıkları önemli 
bir yere sahiptir. Lojistik ve planlama 
süreçlerimizi optimize etmek amacıyla 
SNP (tedarik dağıtım planlama) yazılımı 
kullanıyoruz. Belirtilen yazılımla sipariş 

ve satış tahminlerinin dağıtım ve sevkiyat 
optimizasyonu yaparak; mamul, yarı mamul, 
hammadde ve işletme malzemelerini her 
zaman optimum seviyede bulundurmayı 
hedefliyoruz. Bu sayede, tedarik zinciri 
kaynak ihtiyacımızı optimum seviyede 
planlayarak ambalaj malzemesini minimum 
seviyede kullanabiliyoruz. Böylece ambalaj 
atık miktarımızı azaltıyoruz. 
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Atık Yönetimi

2022 yılında %95,44 ‘ünü 
geri kazanım işlemleri 
uygulanması için Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’nın belirlediği 
lisanslı firmalara gönderdik.

Atık Türü 2021 2022

Tehlikesiz Atık Miktarı (ton) 12.142 10.307

Tehlikeli Atık Miktarı (ton) 3.404 4.251

Toplam 15.546 14.558

MAVİ YAKA
KİŞİ BAŞI EĞİTİM SAATİ

BEYAZ YAKA 
KİŞİ BAŞI EĞİTİM SAATİ

2022 ÇEVRE EĞİTİMLERİ 2,94 6,85

2021 ÇEVRE EĞİTİMLERİ 2,11 3,72

Tehlikesiz Atık Miktarı (2022)

Tehlikeli Atık Miktarı (2022)

10.307 Ton

4.251 Ton

CMS’de oluşan tüm atıkların sınıflandırılması 
ve geri dönüşümü/bertarafı mevzuata 
ve atık yönetim planımıza uygun olarak 
gerçekleştiriliyor. Oluşturduğumuz 
atıklarımız türlerine göre sınıflandırılıyor, 
miktarları kayıt altına alınıyor. Atık 
sahalarımızda yeterli miktara ulaşan 
atıklarımız niteliğine uygun lisanslı 
firmalara gönderilmesi Çevre Bölümümüzün 
sorumluluğundadır. Satın Alma Bölümümüzle 
ortak yürütülen çalışma sonucunda 
atıklarımız için Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı’nın belirlediği uygun 
lisanslı firmaları seçiyor ve yasal mevzuat, 
çevre yönetim sistemimiz gereği tutulması 
gereken formları tutarak fabrikamızdan çıkışı 
sağlıyoruz. 

Ufak çaplı dökülmeler kapsamında üretim 
alanlarında bulunan acil durum dökülme 
kitleriyle gerekli müdahaleler yapılıyor. 
Ayrıca yaşanabilecek dökülmelerde çevreye 
olumsuz etki verilmemesi için kimyasal 
kullanılan alanlarımızda geçirimsiz zeminler 
bulunuyor. Tesislerimizde raporlama dönemi 
içerisinde önemli ölçekte dökülme veya sızıntı 
yaşanmadı.

Her işe başlayan personelimize Çevre 
Eğitimleri altında atık yönetimine yönelik 
bilgilendirme eğitimi yapılıyor. İSG ve 
Çevre Kıdemli Müdürlüğümüz tarafından 
yayınlanan aylık raporumuzda atık 
tüketim miktarlarımız takip edilerek tüm 
çalışanlarımızla paylaşılıyor.

2021 yılında atıklarımızın %94,83’ünü, 
2022 yılında ise %95,44 ‘ünü geri kazanım 
işlemleri uygulanması için Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın belirlediği 
lisanslı firmalara gönderdik.

2021 yılında atıklarımızın %4,56’sını, 2022 
yılında ise %5,17’sini bertaraf yöntemlerinin 
uygulanması için Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı’nın belirlediği lisanslı 
firmalara gönderdik.(GRI 3-3, 306-1, 306-2, 306-3)
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Su ve Atıksu Yönetimi

Üretim tesislerimizin bulunduğu coğrafi konumda su 
kıtlığı ve yağış düzenindeki değişiklikler doğrudan 
operasyonlarımızda uzun vadeli fiziksel iklim riski 
olarak değerlendirilmektedir.

Su yönetimi yol haritamızı ulusal 
ve uluslararası standartları, iklim 
değişikliği konferansında belirlenen 
hedefleri ve ISO 14001 Çevre Yönetim 
Sistemi gerekliliklerimizi dikkate alarak 
belirliyoruz. Verimli doğal kaynak kullanımı 
sorumluluğumuzla suyun yaşamın temel bir 
kaynağı olduğunu kabul ederek çalışanlar, 
müşteriler ve diğer topluluklar üzerinde 
önemli bir etkisi olduğunun bilinciyle 
çalışmalar yürütüyoruz.

Suyun kalitesi ve erişilebilir olması, 
kullanılabilir su kaynaklarının korunması iş 
sürekliliğimiz ve maliyetler açısından kritik 
önem taşımaktadır. Tüm tesislerimizde 
üretim prosesleri içinde ve diğer yardımcı 
işletmelerde su kullanımı önemli bir yere 
sahiptir.

CMS’nin tüm tesislerinde, üretim prosesleri 
içinde ve diğer yardımcı işletmelerde (metal 
işleme, boyama, soğutma, çalışan kullanımı) 
su kullanımı önemli bir yere sahiptir. Su 

kullanımının doğrudan üretime etkisi 
bulunmakla beraber, tedarikçilerimizden 
kaynaklı, dolaylı etkinin de farkındayız. 

Tüm tesislerimizin su tüketimini izliyor, 
su performans göstergelerini belirliyor ve 
hedeflerimizi tanımlıyoruz. Su yönetimimiz 
kapsamındaki risk ve fırsatlar CMS’nin risk 
ve fırsat puanlama metodolojisine finansal, 
itibar, üretim, insani ve yasal etkiler göz 
önünde bulundurularak puanlanıyor. Elde 
ettiğimiz sonuçlara göre kısa, orta ve uzun 
vadeli planlar ile belirlediğimiz risk ve 
fırsatlara yönelik aksiyonlar alıyoruz.

Tüm operasyonlarımızda kullandığımız 
suyu deşarj etmeden önce yerel yönetimin 
yönlendirdiği bir hatta arıtımdan geçirdikten 
sonra veriyoruz. Deşarj edilen suyun pH, 
KOİ, AKM olmak üzere atık su değerleri 
yerel yönetim tarafından takip ediliyor. 
Yapılan düzenli kontrollerle atık su arıtma 
faaliyetleri sonucunda deşarj edilen sulara 
ilişkin değerler yasal limitlerinin altında 

tutuluyor. Mevcut yatırımlarımızla su 
arıtım kapasitemiz, gelecekteki kapasite 
artırımlarında da talebi karşılayacak 
yeterliliktedir.

Tüm tesislerimizde su kullanımını daha 
verimli hale getirmek için çalışmalar yapıyor, 
arıtılmış suyun tekrar endüstriyel olarak 
kullanımını teşvik ediyoruz. Bu nedenle, 
Çevre Politikamız içerisinde su yönetimine de 
yer vererek ürün yaşam döngüsü boyunca 
faaliyetlerimizin su üzerindeki etkisini en aza 
indirmeyi amaçlıyoruz.

Üretim tesislerimizin bulunduğu coğrafi 
konumda su kıtlığı ve yağış düzenindeki 
değişiklikler doğrudan operasyonlarımızda 
uzun vadeli fiziksel iklim riski olarak 
değerlendirilmektedir. Potansiyel bir 
mevsimsel ve kronik bölgesel su kıtlığı, üretim 
faaliyetlerimizin kesintiye uğramasına neden 
olabilir. Bu bilinçle, su yönetimi kapsamında 
ürünlerin yaşam döngülerine odaklanan 
bir anlayışla, üretim süreçlerimizdeki su 
sarfiyatını azaltacak projelere ve kullanılan 
suyun yeniden kullanımı ve geri kazanımına 
odaklanıyoruz. 

Gaziemir fabrikamızda yağmur suyunu 
üretim ve fabrika tesisi kullanımı için 
toplamamızı, arıtmamızı ve yeniden 
kullanmamızı sağlayan Yağmur Suyu Geri 
Dönüşüm Sistemi’ni 2013 yılında devreye 
almıştık. Tesis kapasitemiz bize 500 m³ 
depolama ve 36 m³/h arıtmaya kadar imkân 
veriyor. 2023 yılında Çiğli-2 tesisimizde 
10.200 m³ yağmur suyunun geri kazanımını 
hedefleyen Yağmur Suyu Geri Dönüşüm 
Sistemi’ni devreye almayı planlıyoruz. 

Megalitre (2022)

732,36 Su

649,98 Atık Su

(GRI 3-3, 303-1, 303-2, 303-3, 303-4, 303-5)
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Ek-1 Performans Göstergeleri

 2021 2022

Akdeniz Bölgesi 8 8

Doğu Anadolu Bölgesi 112 65

Ege Bölgesi 283 193

Güneydoğu Anadolu Bölgesi 50 35
İç Anadolu Bölgesi 90 42
Karadeniz Bölgesi 76 59
Marmara Bölgesi 28 26
Genel Toplam 647 428

Çalışanlar (Cinsiyete Göre)

 2021 2022

Kadın 155 162

Erkek 3.863 3.678

İşbaşı Yapan Kişi Sayısı (Cinsiyete Göre)

 2021 2022

Kadın 46 34

Erkek 601 394

Toplu İş Sözleşmesi Kapsamındaki Çalışanlar

 2021 2022

Çalışan Yüzdesi %78 %81

Yönetim Organlarındaki Çalışanlar (Cinsiyete Göre)

 2021 2022

Kadın 12 18

Erkek 74 72

Çalışanlar (Yaş Grubuna Göre)

2021 2022

<30 1.216 1.115
30-50 2.722 2.647
>50 80 78

Yönetim Organlarındaki Çalışanlar (Yaşa Göre)

2021 2022

<30 1 1
30-50 80 84
>50 5 5

İşbaşı Yapan Kişi Sayısı (Bölgelere Göre)

İşbaşı Yapan Kişi Sayısı (Yaş Grubuna Göre)

2021 2022

<30 417 278
30-50 228 148
>50 2 2

(GRI 2-7, 401-1)
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Ek-1 Performans Göstergeleri

 2021 2022

Kişi 1.411 1.557

Tutar ₺862.391,61 ₺2.293.573,73

2021 2022

Tehlikesiz Atık Miktarı (ton) 12.142 10.307

Tehlikeli Atık Miktarı (ton) 3.404 4.251

Toplam 15.546 14.558

Doğum İzni Kullanan Erkek Çalışanlar

Taşeron Çalışan Sayısı

MAVİ YAKA BEYAZ YAKA

2022 ONLİNE EĞİTİMLER 0,92 1,98

2022 SINIF EĞİTİMLERİ 18,81 30,03

2021 ONLİNE EĞİTİMLER 10,69 10,88

2021 SINIF EĞİTİMLERİ 12,86 21,90

Kişi Başı Eğitim Saati

MAVİ YAKA BEYAZ YAKA

2022 İSG EĞİTİMLER 4,67 10,69

2022 ÇEVRE EĞİTİMLERİ 2,94 6,85

2021 İSG EĞİTİMLER 13,64 13,18

2021 ÇEVRE EĞİTİMLERİ 2,11 3,72

Kişi Başı Eğitim Saati

Atık Türü

Kan Bağışı Miktarı (Ünite)

Eğitim Yardımı 

 2021 2022

Gün 1.021 1.068

Kişi 226 220

 2021 2022

Temizlik Hizmetleri 244 233

Güvenlik Hizmetleri 48 44

Sağlık Hizmetleri 20 21

 2021 2022

PINARBAŞI 261 175
ÇİĞLİ 174 150
GAZİEMİR 251 174
Genel Toplam 686 499

(GRI 2-7, 2-8, 401-3)
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Ek-1 Performans Göstergeleri

Su Kullanımı Megalitre

Su Toplam (2022) 723,36

Atıksu Toplam (2022) 649,98

 2021 Enerji Kaynağı Dağılımı 2022 Enerji Kaynağı Dağılımı
Enerji Türü kWh/yıl TEP TJ kWh/yıl TEP TJ
Elektrik 41.979.733,75 3.610,26 151,14 43.641.535,08 3.753,17 157,12
Doğal Gaz 90.934.328,00 7.050,83 295,18 90.194.154,99 6.993,44 292,77
Toplam 132.914.061,75 10.661,09 446,32 133.835.690,07 10.746,61 449,90

2021 Enerji Kaynağı Dağılımı 2022 Enerji Kaynağı Dağılımı
Enerji Türü kWh/yıl TEP TJ kWh/yıl TEP TJ
Elektrik 53.597.061,00 4.609,35 192,97 52.634.604,40 4.526,58 189,50
Doğal Gaz 101.805.105,36 7.893,72 330,46 101.676.166,58 7.883,73 330,04
Toplam 155.402.166,36 12.503,07 523,43 154.310.770,98 12.410,30 519,54

2021 Enerji Kaynağı Dağılımı 2022 Enerji Kaynağı Dağılımı
Enerji Türü kWh/yıl TEP TJ kWh/yıl TEP TJ
Elektrik 14.042.432,00 1.207,65 50,56 28.046.174,30 2.411,97 100,97
Doğal Gaz 18.269.358,80 1.416,56 59,30 36.967.949,22 2.866,41 120,00
Toplam 32.311.790,80 2.624,21 109,86 65.014.123,52 5.278,38 220,97

2021 Enerji Kaynağı Dağılımı 2022 Enerji Kaynağı Dağılımı
Enerji Türü kWh/yıl TEP TJ kWh/yıl TEP TJ
Elektrik 99.333.656,20 8.542,69 357,63 99.377.764,40 8.546,49 357,79
Doğal Gaz 201.221.947,33 15.602,27 653,17 196.136.471,50 15.207,95 636,67
Toplam 300.555.603,53 24.144,96 1.010,80 295.514.235,90 23.754,44 994,46

Hava Emisyonları PNB-2022 GZM-2022 ÇGL2 -2022 ÇGL-2021

Nox (kg/sa) 1,9103 6,3317 2,9367 1,912

Sox (kg/sa) 0,0000 0,0316 0,1640 0,000

CO (kg/sa) 0,6755 3,3810 1,2252 1,445
Parçacıklı Madde (PM) Toz (kg/sa) 0,4556 0,6598 0,0997 1,536
Uçucu Organik Bileşikler (TVOC) 5,0817 1,5646 Tespit edilmemiştir. 3,961

*Mevzuat gereği 2 yılda bir yapılması gereken baca emisyon ölçümü sonuçları paylaşılmıştır.

Tehlikesiz Atıklar (ton) 2021 2022
Yeniden Kullanım
Geri Dönüşüm 11.418,91 9.649,40
Kompostlama
Enerji geri kazanımı da dahil olmak üzere geri kazanım
Atık yakımı (Toplu yakma)
Derin (Kuruluş tarafından belirtilecektir.)
Derin kuyu enjeksiyonu
Gömme 723,24 657,22
İş yerinde depolama
Diğer
Tehlikeli Atıklar (ton) 2021 2022
Yeniden Kullanım 26,92 28,02
Geri dönüşüm 3.296,54 4.216,50
Kompostlama
Enerji geri kazanımı da dahiş olmak üzere geri kazanım
Atık Yakımı (Toplu Yakma)
Derin Kuyu Enjeksiyonu
Gömme 80,08 6,43
İş yerinde depolama
Diğer (Kuruluş tarafından belirtilecektir.)

Atık Bertaraf Yöntemleri

Pınarbaşı

Çiğli - 1

Çiğli - 2

Gaziemir

(GRI 305-7)
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Ek-2 GRI İçerik İndeksi

GRI Hizmetleri, İçerik Endeksi - Temel Hizmeti (Content Index - Essentials Service) için, GRI İçerik Endeksi’nin standartlarla tutarlı ve açık bir şekilde sunulduğunu; 2-1 ila 2-5, 3-1 ve 3-2 numaralı 
açıklamalara ilişkin referansların raporun ilgili bölümlerle uyumlu olduğunu gözden geçirmiştir. Bu hizmet raporun Türkçe versiyonu üzerinden gerçekleştirilmiştir.

Kullanım Bildirimi CMS, 1 Ocak 2021-31 Aralık 2022 dönemini GRI Standartlarına göre raporlamıştır.

GRI 1 Kullanımı GRI 1: Kuruluş 2021

Kullanılan GRI Sektör 
Standardı Otomotiv sektörüne ilişkin sektör standardı henüz hazırlanmadığı için herhangi bir sektör standardı kullanılmamıştır.

GRI STANDARDI AÇIKLAMALAR YER VE/VEYA DİREKT CEVAPLAR SAYFA NUMARASI

GENEL AÇIKLAMALAR

GRI 2: Genel Açıklamalar 
2021

GRI 2-1 Kuruluşa ait detaylar CMS Hakkında
Rapor Hakkında
Üretim Tesislerimiz

Sayfa 10
Sayfa 6-7
Sayfa 16

GRI 2-2 Sürdürülebilirlik raporlamasına dahil edilen kuruluşlar Rapor Hakkında Sayfa 6-7

GRI 2-3 Raporlama periyodu, sıklığı ve irtibat bilgisi Rapor Hakkında Sayfa 6-7

GRI 2-4 Bilgilerin yeniden ifade edilmesi Önceki raporlarda sağlanan bilgilere ilişkin yeniden düzenlenen bir beyan bulunmamaktadır.

GRI 2-5 Dış denetim Rapor Hakkında Sayfa 6-7

GRI 2-6 Şirketin faaliyetleri, markaları, ürün ve hizmetleri CMS Hakkında Sayfa 10

GRI 2-7 Çalışanlar İnsan Kaynakları Yaklaşımımız ve Uygulamalarınız
Ek-1 Performans Göstergeleri

Sayfa 51
Sayfa 80-81

GRI 2-8 Şirket çalışanı olmayan işçiler Ek-1 Performans Göstergeleri Sayfa 81

GRI 2-9 Yönetim yapısı ve bileşimi Kurumsal Yönetim Yapısı ve Komiteler Sayfa 20-21-22

GRI 2-10 En yüksek yönetişim organının adaylığı ve seçimi Kurumsal Yönetim Yapısı ve Komiteler Sayfa 20-21-22

GRI 2-11 En üst yönetim organının başkanı Kurumsal Yönetim Yapısı ve Komiteler Sayfa 20-21-22

GRI 2-12 En üst yönetim organının kuruluşun etkilerinin yönetimindeki 
rolü

Kurumsal Yönetim Yapısı ve Komiteler Sayfa 20-21-22

GRI 2-13 Etkilerin yönetilmesi konusunda sorumluluk devri Kurumsal Yönetim Yapısı ve Komiteler Sayfa 20-21-22

• 

I 

-
CONTENT INDEX 
ESSENTIALS SERVICE 

I 

I 

user
Mühür
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Ek-2 GRI İçerik İndeksi

GRI 2: Genel Açıklamalar 
2021

GRI 2-14 Sürdürülebilirlik raporlamasında en yüksek yönetişim 
organının rolü

Sürdürülebilirlik Yönetimimiz Sayfa 23

GRI 2-15 Çıkar çatışması Etik ve Uyum Sayfa 28

GRI 2-16 Kritik endişelerin iletilmesi Etik ve Uyum Sayfa 28

GRI 2-17 En yüksek yönetişim organının toplu bilgisi Sürdürülebilirlik Yönetimimiz Sayfa 23

GRI 2-18 En üst yönetim organının Performansının değerlendirilmesi Sürdürülebilirlik Stratejimiz Sayfa 24

GRI 2-19 Ücretlendirme politikaları İnsan Kaynakları Yaklaşımımız ve Uygulamalarımız Sayfa 51

GRI 2-20 Ücret belirleme süreci İnsan Kaynakları Yaklaşımımız ve Uygulamalarımız Sayfa 51

GRI 2-21 Yıllık toplam ücret oranı Veri paylaşılmamaktadır.

GRI 2-22 Sürdürülebilir kalkınma stratejisine dair açıklama Sürdürülebilir Başarı Yolculuğumuz
Raporlama Döneminde Öne Çıkan Gelişmeler
Sürdürülebilirlik Stratejimiz

Sayfa 12
Sayfa 17 
Sayfa 24

GRI 2-23 Politika taahhütleri Vizyon, Misyon ve İlkelerimiz Sayfa 11

GRI 2-24 Politika taahhütlerinin yerleştirilmesi Vizyon, Misyon ve İlkelerimiz Sayfa 11

GRI 2-25 Olumsuz etkileri iyileştirme süreçleri Risk Yönetimi ve İş Sürekliliği Sayfa 31

GRI 2-26 Tavsiye arama ve endişeleri dile getirme mekanizmaları Etik ve Uyum Sayfa 28

GRI 2-27 Kanun ve yönetmeliklere uyum Etik ve Uyum
Çevre Yönetimi
İş Sağlığı ve Güvenliği

Sayfa 28

GRI 2-28 Üyelikler Paydaşlarımızla İlişkiler Sayfa 27

GRI 2-29 Paydaş katılımı ve yaklaşımı Paydaşlarımızla İlişkiler Sayfa 27

GRI 2-30 Toplu iş sözleşmeleri İnsan Kaynakları Yaklaşımımız ve Uygulamalarımız Sayfa 51
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Ek-2 GRI İçerik İndeksi

Öncelikli Konular

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-1 Öncelikli konuların belirlenme süreci Önceliklendirme Yaklaşımımız Sayfa 25

GRI 3-2 Öncelikli konu listesi Öncelikli Konular Sayfa 26

Ekonomik Performans

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Ekonomik Performans Sayfa 13-14-15

GRI 201: Ekonomik 
Performans 2016

GRI 201-1 Üretilen ve dağıtılan doğrudan ekonomik değer Ekonomik Performans Sayfa 13-14-15

GRI 201-2 Finansal sonuçlar ve iklim değişikliğinden kaynaklanan risk 
ve fırsatlar

Ekonomik Performans Sayfa 14

Etik ve Uyum

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Etik ve Uyum Sayfa 28

GRI 205: Yolsuzlukla 
Mücadele 2016

GRI 205-1 Yolsuzlukla ilgili riskler açısından değerlendirilen 
operasyonlar

Etik ve Uyum Sayfa 28

GRI 205-2 Yolsuzlukla mücadele politikaları ve prosedürleri hakkında 
iletişim ve eğitim

Etik ve Uyum Sayfa 28

Çeşitlilik, Fırsat Eşitliği ve Ayrımcılık Yapmama

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele
İnsan Kaynakları Yaklaşımımız ve Uygulamalarımız

Sayfa 29
Sayfa 50

GRI 206: Rekabete Aykırı 
Davranış 2016

GRI 206-1 Rekabete aykırı davranışlar Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele Sayfa 29

GRI 405: Çeşitlilik ve Fırsat 
Eşitliği 2016

GRI 405-1 Yönetişim organlarının ve çalışanların çeşitliliği İnsan Kaynakları Yaklaşımımız ve Uygulamalarımız
Ek-1 Performans Göstergeleri

Sayfa 50-51-52-53
Sayfa 80

GRI 405-2 Kadın ve erkek temel maaş ve ücretlerinin oranı İnsan Kaynakları Yaklaşımımız ve Uygulamalarımız Sayfa 50-51-52-53
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Enerji Verimliliği

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Enerji Verimliliği Sayfa 74-75-76

GRI 302: Enerji 2016

GRI 302-1 Kurum içindeki enerji tüketimi Enerji Verimliliği Sayfa 74-75-76

GRI 302-2 Kuruluş dışındaki enerji tüketimi Enerji Verimliliği Sayfa 74-75-76

GRI 302-4 Enerji tüketiminin azaltılması Enerji Verimliliği Sayfa 74-75-76

Su ve Atıksu Yönetimi

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Su ve Atıksu Yönetimi Sayfa 79

GRI 303: Su ve Atık Sular 
2018

GRI 303-1 Suyla etkileşim Su ve Atıksu Yönetimi Sayfa 79

GRI 303-2 Su deşarjı ile ilgili etkilerin yönetimi Su ve Atıksu Yönetimi Sayfa 79

GRI 303-3 Su çekimi Su ve Atıksu Yönetimi Sayfa 79

GRI 303-4 Su tahliyesi Su ve Atıksu Yönetimi Sayfa 79

GRI-303-5 Su tüketimi Su ve Atıksu Yönetimi Sayfa 79

Emisyon Yönetimi

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Enerji ve İklim Değişimi Yönetimi Sayfa 70-71-72-73

GRI 305: Emisyonlar 2016

GRI 305-1 Doğrudan sera gazı emisyonları (Kapsam 1 ) Enerji ve İklim Değişimi Yönetimi Sayfa 70-71-72-73

GRI 305-2 Dolaylı sera gazı emisyonları (Kapsam 2) Enerji ve İklim Değişimi Yönetimi Sayfa 70-71-72-73

GRI 305-3 Diğer dolaylı sera gazı emisyonları (Kapsam 3) Enerji ve İklim Değişimi Yönetimi Sayfa 70-71-72-73

GRI 305-4 Sera gazı emisyon yoğunluğu Enerji ve İklim Değişimi Yönetimi Sayfa 70-71-72-73

GRI 305-5 Sera gazı emisyonlarının azaltılması Enerji ve İklim Değişimi Yönetimi Sayfa 70-71-72-73

GRI 305-7 Azot oksitler (NOX), kükürt oksitler (SOX) ve diğer önemli 
hava emisyonları

Ek-1 Performans Göstergeleri Sayfa 82

Ek-2 GRI İçerik İndeksi
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Atık Yönetimi

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Atık Yönetimi Sayfa 77-78

GRI 306: Atıklar 2020

GRI 306-1 Atık üretimi ve atıkla ilgili önemli etkiler Atık Yönetimi Sayfa 77-78

GRI 306-2 Önemli atıkla ilgili etkilerin yönetimi Atık Yönetimi Sayfa 77-78

GRI 306-3 Üretilen atık Atık Yönetimi Sayfa 77-78

Tedarikçilerin Çevresel ve Sosyal Uygunluğu

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Tedarik Zincirimiz Sayfa 44-45-46-47

GRI 308: Tedarikçi Çevresel 
Değerlendirme 2016

GRI 308-1 Çevresel kriterler kullanılarak taranan yeni tedarikçiler Tedarik Zincirimiz Sayfa 44-45-46-47

GRI 308-2 Tedarik zincirinde olumsuz çevresel etkiler ve alınan 
önlemler

Tedarik Zincirimiz Sayfa 44-45-46-47

GRI 414: Tedarikçi Sosyal 
Değerlendirmesi 2016

GRI 414-1 Sosyal kriterlere göre değerlendirilen yeni tedarikçiler Tedarik Zincirimiz Sayfa 44-45-46-47

Çalışan Hakları ve Çalışan Memnuniyeti

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi İnsan Kaynakları Yaklaşımımız ve Uygulamalarımız Sayfa 50-51-52-53

GRI 401: İstihdam 2016

GRI 401-1 İşe yeni alınan çalışanlar ve çalışan devri İnsan Kaynakları Yaklaşımımız ve Uygulamalarımız
Ek-1 Performans Göstergeleri

Sayfa 50-51-52-53
Sayfa 80

GRI 401-2 Geçici veya yarı zamanlı çalışanlara sağlanmayan ve tam 
zamanlı çalışanlara sağlanan yan haklar

İnsan Kaynakları Yaklaşımımız ve Uygulamalarımız Sayfa 50-51-52-53

GRI 401-3 Ebeveyn izni İnsan Kaynakları Yaklaşımımız ve Uygulamalarımız
Ek-1 Performans Göstergeleri

Sayfa 50-51-52-53
Sayfa 81

Ek-2 GRI İçerik İndeksi
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Ek-2 GRI İçerik İndeksi

İş Sağlığı ve Güvenliği

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi İş Sağlığı ve Güvenliği Sayfa 61-62-63-64-65

GRI 403: İş Sağlığı ve 
Güvenliği 2018

GRI 403-1 İş sağlığı ve güvenliği yönetim sistemi İş Sağlığı ve Güvenliği Sayfa 61-62-63-64-65

GRI 403-2 Tehlike tanımlama, risk değerlendirmesi ve olay incelemesi İş Sağlığı ve Güvenliği Sayfa 61-62-63-64-65

GRI 403-3 İş sağlığı hizmetleri İş Sağlığı ve Güvenliği Sayfa 61-62-63-64-65

GRI 403-4 İşçi katılımı, danışma ve iletişim İş Sağlığı ve Güvenliği Sayfa 61-62-63-64-65

GRI 403-5 İş sağlığı ve konusunda işçi eğitimi İş Sağlığı ve Güvenliği Sayfa 61-62-63-64-65

GRI 403-6 İşçi sağlığının teşviki İş Sağlığı ve Güvenliği Sayfa 61-62-63-64-65

GRI 403-7 Doğrudan iş ilişkileriyle bağlantılı iş sağlığı ve güvenliği 
etkilerinin önlenmesi ve azaltılması

İş Sağlığı ve Güvenliği Sayfa 61-62-63-64-65

GRI 403-8 İş sağlığı ve güvenliği yönetimi kapsamındaki işçiler İş Sağlığı ve Güvenliği Sayfa 61-62-63-64-65

GRI 403-9 İşle İlgili Yaralanmalar İş Sağlığı ve Güvenliği Sayfa 61-62-63-64-65

Çalışan Eğitimi ve Gelişimi

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Çalışan Eğitimi ve Gelişimi Sayfa 54-55-56-57-58

GRI 404: Eğitim ve Öğretim 
2016

GRI 404-1 Çalışan başına yıllık ortalama eğitim saati Çalışan Eğitimi ve Gelişimi Sayfa 54-55-56-57-58
Sayfa 81

GRI 404-2 Çalışan gelişimini destekleyen yetenek yönetimi ve yaşam 
boyu öğrenim programları

Çalışan Eğitimi ve Gelişimi Sayfa 54-55-56-57-58
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Ek-2 GRI İçerik İndeksi

Ürün Kalitesi ve Güvenliği

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Ürün Kalitesi ve Güvenliği Sayfa 42-43

GRI 416: Müşteri Sağlığı ve 
Güvenliği 2016

GRI 416-1 Ürün ve hizmet kategorilerinin sağlık ve güvenlik etkilerinin 
değerlendirilmesi

Ürün Kalitesi ve Güvenliği Sayfa 42-43

GRI 416-2 Ürün ve hizmetlerin sağlık ve güvenlik etkilerine ilişkin 
uyumsuzluk vakaları

Ürün Kalitesi ve Güvenliği Sayfa 42-43

Tedarik Zincirimiz Sayfa 44-45-46-47

Lojistik Faaliyetlerimiz Sayfa 48-49

GRI 418 Müşteri Gizliliği 
2016

GRI 418-1 Müşteri gizliliğinin ihlali ve müşteri verilerinin kaybıyla ilgili 
doğrulanmış şikayetler

Bilgi Güvenliği Yönetimi Sayfa 30

İnovasyon ve AR-GE Çalışmaları

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi AR-GE ve İnovasyon Sayfa 32-33-34-35-36-37-
38-39

Toplumsal Yatırım Programları

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Topluma Katkımız Sayfa 66-67

Müşteri Memnuniyeti

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Ürün Kalitesi ve Güvenliği Sayfa 43

Yerel Ekonomiye Katkı

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Ekonomik Performansımız Sayfa 13-14

Tedarikçilerin Çeşitliliği ve Yerelden Satınalma

GRI 3: Öncelikli Konular 
2021

GRI 3-3 Öncelikli konuların yönetimi Tedarik Zincirimiz Sayfa 44
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